
 

 

 

 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 

 

 

RASEINIŲ RAJONO  SAVIVALDYBĖS 

2021 - 2030 METŲ 

STRATEGINIS PLĖTROS PLANAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

PROJEKTAS 
 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono  

savivaldybės  

tarybos 2020 m.    d. 

sprendimu Nr.  



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

2 
 

 

TURINYS 

 

ĮVADAS .......................................................................................................................................................... 3 

I. BENDROJI INFORMACIJA ..................................................................................................................... 4 

II. VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS ANALIZĖ .......................................................................................... 7 

2.1. INFORMACIJA APIE RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĘ ............................................................. 7 
2.2. PEST (POLITINĖS, TEISINĖS, EKONOMINĖS IR TECHNOLOGINĖS APLINKOS) ANALIZĖ ........ 9 
2.3. SSGG (STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ) ANALIZĖ.........................................12 
2.4. SAVIVALDYBEI AKTUALIŲ STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTŲ ANALIZĖ ....................35 

III. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 - 2030 METŲ PLĖTROS STRATEGIJA....................42 

3.1. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PLĖTROS VIZIJA IR SIEKIAMI RODIKLIAI .......................42 
3.2. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PLĖTROS PRIORITETAI, TIKSLAI UŽDAVINIAI IR 

PRELIMINARUS LĖŠŲ POREIKIS ........................................................................................................43 
3.3. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PLĖTROS PRIORITETŲ, TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ 

MATAVIMO RODIKLIAI .......................................................................................................................49 
3.3.1. I PRIORITETO „DARNI APLINKA GYVENTI“ MATAVIMO RODIKLIAI ....................................49 
3.3.2. II PRIORITETO „GYVA PILIGRIMYSTĖ“ MATAVIMO RODIKLIAI ............................................68 
3.3.3 III PRIORITETO „SUMANUS VERSLAS IR ŪKIS“ MATAVIMO RODIKLIAI ...............................73 

IV. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 - 2030 METŲ PLĖTROS PRIEMONIŲ PLANAS .....77 

V. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 - 2030 METŲ STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 

STEBĖSENA ............................................................................................................................................... 115 

5.1. STĖBĖSENOS IR VERTINIMO KRITERIJŲ SISTEMA................................................................... 115 
5.2. STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTAI ............................................................................... 117 
5.3. STEBĖSENOS SISTEMOS INSTITUCINĖ STRUKTŪRA ................................................................ 118 
5.4. STEBĖSENOS PROCESAS ............................................................................................................ 120 
5.5. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021-2030 M. STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 

KOREGAVIMAS .................................................................................................................................. 122 
1 PRIEDAS. SVARBIAUSIŲ SPP INVESTICINIŲ PROJEKTŲ SĄRAŠAS .............................................................. 123 

 

 

 

 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

3 
 

ĮVADAS 

Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas yra 

kompleksinis teisinis strateginio planavimo dokumentas, kuriuo planuojama aplinkos, 

socialinė ir ekonominė raida savivaldybės teritorijoje, nustatoma bendroji savivaldybės 

plėtros strategija, prioritetai, strateginiai tikslai, uždaviniai ir priemonės jai įgyvendinti. 

Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 m. strateginio plėtros plano rengimo 

procesas inicijuotas Raseinių rajono savivaldybės tarybai 2019 m. birželio 20 d. priėmus 

sprendimą Nr.TS-190 „Dėl pritarimo Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų 

strateginio plėtros plano rengimui“. Vykdant tarybos sprendimą, buvo atlikta esamos 

situacijos analizė, suformuluota ir Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 21 

d. sprendimu Nr.TS-149 patvirtinta plėtros iki 2030 m. vizija - Raseinių kraštas – modernus 

piligrimystės centras, patrauklus gyventi, investuoti ir svečiuotis - bei plėtros prioritetai: I. 

Darni aplinka gyventi, II. Gyva piligrimystė, III. Sumanus verslas ir ūkis. Pagal išskirtus 

prioritetus parengtas priemonių planas bei svarbiausių investicinių projektų sąrašas, nustatyti 

siekiami rodikliai bei plano įgyvendinimo stebėsenos sistema.  

Strateginio plėtros plano rengimą koordinavo Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius, plano regimo priežiūrą 

vykdė ir teikė pasiūlymus Raseinių rajono savivaldybės Strateginio planavimo komisija, 

sudaryta Raseinių rajono savivaldybės mero 2019 m. rugsėjo 2 d. potvarkiu Nr. M-162. Plano 

rengimą vykdė Raseinių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano rengimo darbo grupė, 

sudaryta 2019 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. A1-959 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-

2030 metų strateginio plėtros plano rengimo darbo grupės sudarymo“. Rengimo procese 

aktyviai dalyvavo ir socialinių – ekonominių partnerių darbo grupė, sudaryta Raseinių rajono 

savivaldybės mero 2019 m. lapkričio 21 d. potvarkiu Nr. M-203, seniūnai, visuomenė, 

teikiant idėjas ir pasiūlymus. 

Siekiant, kad visuomenė aktyviai dalyvautų plėtros plano rengimo procese buvo 

organizuota 12 susitikimų, viešų aptarimų su gyventojais 12-oje Raseinių rajono savivaldybės 

seniūnijų, informacija taip pat skelbta internete bei vietos žiniasklaidoje. 2019 m. pabaigoje – 

2020 m. pradžioje organizuotas gyventojų idėjų, skirtų Raseinių rajono savivaldybės ateities 

iki 2030 m. planavimui, konkursas „Idėjos Raseinių kraštui 2030“. Atrinktos geriausios 

idėjos, pasiūlymai įtraukti į šį plėtros strateginį planą.  



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

4 
 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1435 patvirtintomis Strateginio planavimo 

savivaldybėse rekomendacijomis, kitais dokumentais bei teisės aktais. 

Pagrindiniai planai, strategijos ir programos, kuriomis buvo vadovautasi rengiant 

strateginį plėtros planą: 

 2021-2030 m. Nacionaliniu pažangos planas; 

 Kauno regiono plėtros planas; 

 Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis planas; 

 Raseinių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas; 

 Raseinių miesto bendrasis planas ir kt. 

Rengiant Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginį plėtros planą 

vadovautasi principais, kurie akcentuojami ir Strateginio planavimo savivaldybėse 

rekomendacijose:  

1. kryptingumas – strateginio planavimo dokumentuose formuluojami loginiais ryšiais 

susieti tikslai, uždaviniai, planuojami pasiekti rezultatai; 

2. orientavimasis į rezultatus – strateginio planavimo dokumentuose nustatant tikslus 

kartu turi būti suplanuojami ir siekiami rezultatai; siekiant užtikrinti, kad bus pasiekti planuoti 

rezultatai ir laiku priimti valdymo tobulinimo sprendimai, informacija apie veiklos rezultatus 

nuolat stebima, analizuojama ir vertinama; 

3. efektyvumas – strateginio planavimo dokumentuose nustatytų tikslų ir rezultatų 

siekiama mažiausiomis sąnaudomis, racionaliai paskirstant išteklius ir nuolat ieškant veiklos 

efektyvumo didinimo rezervų ir naujų veiklos tobulinimo būdų;  

4. atvirumas (partnerystė) – savivaldybės tikslai ir būdai, kaip jų pasiekti, nustatomi 

konsultuojantis su savivaldybės bendruomene; strateginio planavimo dokumentai ir jų 

įgyvendinimo ataskaitos – vieši ir skelbiami savivaldybės interneto svetainėje; 

5. bendrumas – siekiant kryptingos, palyginamos ir nuoseklios savivaldybių veiklos 

atliekant joms priskirtas funkcijas, savivaldybių plėtra bei veikla planuojama, įgyvendinama ir 

stebima vadovaujantis rekomendacijų nuostatomis. 

Strateginio plėtros plano rengimo metu atlikta savivaldybės ekonominės-socialinės 

būklės analizė (aplinkos analizė), pasitelkiant dokumentinių tyrimų metodą, apimantį 

oficialiai pasiekiamus antrinės informacijos šaltinius, standartizuotas išorines duomenų bazes, 

antrinės informacijos teikimo paslaugas ir kitą išorinę informaciją apie analizuojamus 

sektorius. 

Pagrindiniai naudoti antrinės informacijos šaltiniai: 

 Oficialūs statistinės informacijos šaltiniai: Lietuvos statistikos departamentas; 

 Specializuotų oficialių Lietuvos institucijų informacija ir duomenys: Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Kultūros paveldo 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

5 
 

departamentas prie Kultūros ministerijos, Užimtumo tarnyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Registrų centras, Saugomų teritorijų valstybės 

kadastras ir kt.; 

 Raseinių rajono savivaldybės administracijos, savivaldybės įstaigų, įmonių 

informacija ir dokumentai. 

 

Rengiant Raseinių rajono savivaldybės strateginį plėtros planą, diskusijų metu, taip pat 

buvo įvertintas esamas kontekstas ir keliami klausimai, reikalingi strategijos parengimui.  

 

Strategijos 

kontekstas 

Požymiai Strateginiai klausimai 

Savivaldybė 

tuštėja 
 Kasmet mažėja gyventojų 

skaičius, gyventojai emigruoja, 

išvykęs mokyti jaunimas 

nebegrįžta. Trūksta kai kurių 

sričių specialistų. 

 Didelė dalis ekonomiškai 

neaktyvių gyventojų. Senstanti 

visuomenė. 

 Nepakankamai išnaudojami 

turimi ištekliai, ypač dėl Šiluvos 

piligriminio centro. 

 Mažai pajamas generuojančių 

veiklų, darbdavių, galinčių 

mokėti aukštesnius 

(konkuruojant su kitų miestų 

savivaldybėmis) atlyginimus. 

 Savivaldybė yra netoli 

ekonomikos augimo centro 

Kauno m., geroje geografinėje 

padėtyje.  

 Silpna partnerystė tarp viešo ir 

privataus sektoriaus. 

Nepakankamas verslo ir 

gyventojų įsitraukimas, 

planuojant ir įgyvendinant 

svarbiu projektus. 

 Kokios sąlygos ar veiksmai 

galėtų sukurti pagrindą 

gyventojų pasilikimui ir 

grįžimui gyventi? 

 Ar būtų įmanoma sukurti 

Savivaldybės geresnes jungtis 

su kitais miestų centrais 

(Kaunas)? 

 Kaip mes galime sutelkti 

esamus išteklius, išnaudoti savo 

unikalumą piligriminio turizmo 

kontekste ir kt., kad savivaldybė 

būtų perspektyvi likusiems 

gyventojams, svečiams, 

investuotojams? 

 Kaip galime pritaikyti 

paslaugas ir bendradarbiauti su 

kitais, kad būtų užtikrintas 

būtiniausių savivaldybės 

paslaugų teikimas 

(komunalinio, švietimo, 

sveikatos, socialinė, kultūros ir 

kt.) už mažesnę kainą? 

 Kaip galime paskatinti 

partnerystę tarp vietos verslo 

ir savivaldybės? 

 Kaip jų poreikiai, verslo 

strategijos ir tikslai bus 

integruoti į savivaldybės 

strateginį plėtros planą? 

 Kokių specialistų trūksta? 

Ar stipendijų teikimas tam 

tikrų specialybių studentams 

sudarytų prielaidas išspręsti 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

6 
 

specialistų trūkumo klausimą? 

Ir kt. 

 

 Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 m. strateginio plėtros plano rengimo metu, 

akcentuota, jog iki 2030 metų siekiama, kad esami gyventojai liktų, emigravę sugrįžtų ir 

gyventų Raseinių krašte, o verslas investuotų (žr. 1.1 pav.): 

 

1.1 pav. Raseinių rajono savivaldybės siekiai iki 2030 m. 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

7 
 

II. VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS ANALIZĖ 

2.1. INFORMACIJA APIE RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĘ 

 Atliekant vidaus ir išorės aplinkos analizę, svarbu pristatyti ir Raseinių rajono 

savivaldybės geografinę padėtį, administracinį, teritorinį suskirstymą, demografinę situaciją 

bei turimus užsienio ryšius, 

 Savivaldybė yra Lietuvos vakarinėje dalyje arba pietrytinėje etnografinio Žemaitijos 

regiono dalyje, beveik pačiame Lietuvos centre, Kauno apskrities šiaurės vakarinėje dalyje. 

Didžiausia Raseinių rajono upė – viena gražiausių Lietuvos upių Dubysa. Dubysa yra ypač 

mėgstama gamtos mylėtojų, kaimo turizmo ir baidarių sporto mėgėjų. Rajone yra Dubysos ir 

Tytuvėnų regioninių parkų dalys. Per teritoriją taip pat teka Šešuvis, Šaltuona, Mituva. 

Tyvuliuoja du ežerai – Meiliškio ir Paežerio bei 19 tvenkinių. Miškingumas nedidelis, nes 

dauguma žemių sukultūrintos. Savivaldybėje žemės ūkio naudmenos siekia 66,84 proc. nuo 

bendro ploto ir yra didesnės nei šalies vidurkis (52,26 proc.), apskrities (56,50 proc.) ir visų 

apskrities savivaldybių. Miškai sudaro 20,3 proc., keliai – 1,9 proc., užstatyta teritorija – 2,06 

proc., vandenys – 2,4 proc., kita žemė – 5,5 proc. 

Didžioji Raseinių rajono savivaldybės dalis yra Rytų Žemaitijos plynaukštėje, pietuose 

plyti Nemuno žemupio žemuma. Aukščiausia vieta (167 m virš jūros lygio) yra prie 

Kryžkalnio, o žemiausia (30 m virš jūros lygio) – pietryčiuose, prie Dubysos.  

Raseinių rajono savivaldybės bendras plotas – 1 573 km². Rajono plotas užima 2,4 

proc. Lietuvos bei 19,5 proc. Kauno apskrities teritorijos. Rajonas ribojasi su Jurbarko, 

Kėdainių, Kauno, Kelmės, Tauragės ir Radviliškio rajonais.  

2.1.1. pav. Raseinių rajono savivaldybė 

 

Šaltinis: https://www.geoportal.lt/savivaldybes/raseiniai 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

8 
 

Raseinių rajono savivaldybės teritoriją kerta tarptautinės reikšmės transporto 

koridoriai: A1 automagistralė Vilnius – Kaunas – Klaipėda ir A-12 automagistralė Ryga – 

Šiauliai – Tauragė – Kaliningradas. 

Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje yra du miestai – Raseiniai ir Ariogala, 8  

miesteliai: Betygala, Girkalnis, Lyduvėnai, Nemakščiai, Šiluva, Viduklė, Žaiginys ir Kalnujai 

bei 590 kaimų. Rajone veikia 10 kaimiškųjų (Ariogalos, Betygalos, Girkalnio, Kalnujų, 

Nemakščių, Pagojukų, Paliepių, Raseinių, Šiluvos) ir 2 miesto (Raseinių ir Ariogalos) 

seniūnijos. 

2.1.2. pav. Raseinių rajono seniūnijos 

Šaltinis: www.raseiniai.lt, Raseinių rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo 

planas, 2017 

 

Rajono savivaldybės centras – Raseinių miestas. Tai vienas seniausių Lietuvos miestų. 

Istoriniuose šaltiniuose Raseiniai minimi nuo 1253 m. XV–XVIII a. miestas buvo Žemaičių 

seniūnijos administracinis centras. 

Raseinių rajono savivaldybei būdingas nuolat mažėjantis gyventojų skaičius. Lietuvos 

statistikos departamento 2019 m. duomenimis Raseinių rajono savivaldybėje gyveno 31918 

gyventojų: 14939 vyrai ir 16979 moterys. Miesto gyventojų dalis rajone sudarė 39,5 proc., 

kaimo – 60,5 proc. Nuo 2008 - 2019 m. gyventojų sumažėjo 20,9 proc. Nuolatinis gyventojų 

skaičius 2020 m. pradžioje Raseinių r. sav. – 31 225. Gyventojų tankis sudaro vos 20,3 

gyventojų km
2
. 

Raseinių rajono savivaldybė yra užmezgusi draugiškus santykius bei bendradarbiauja 

su Latvijos Kekavos savivaldybe, Ukrainos Vinicos srities Žmerinkos rajono savivaldybe, 

Estijos Raplos miesto savivaldybe, Lenkijos Liubartovo miesto savivaldybe, Lenkijos Mlavos 

http://www.raseiniai.lt/


Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

9 
 

miesto savivaldybe, Rusijos Federacijos Kaliningrado srities Slavsko rajono savivaldybe, 

Vokietijos Muhlhauseno miesto ir Portugalijos Ourem savivaldybe. 

 

2.2. PEST (POLITINĖS, TEISINĖS, EKONOMINĖS IR TECHNOLOGINĖS 

APLINKOS) ANALIZĖ 

Politiniai veiksniai: 

 Jungtinės Karalystės (JK) pasitraukimas iš Europos Sąjungos (ES), pereinamasis 

„Brexit“ laikotarpis, nuo 2020 m. sausio 31 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d., dėl stringančių 

derybų tai rimtas politinis ir ekonominis iššūkis tiek pačiai ES, tiek ir Lietuvai, lemiantis 

neapibrėžtumą, ypač prekybos srityje. 

 LR Seimo rinkimai (2020 m. spalio 11 d.), po kurių būna keičiami ir svarbiausi LR 

norminiai teisės aktai, kuriais vadovaujasi savivaldybė: vietos savivaldos įstatymas bei vietos 

savivaldą reglamentuojantys įstatymai, viešojo administravimo įstatymas, valstybės tarnybos 

įstatymas ir kt. 

 Pastaruoju metu vis dažniau yra keičiami įstatymai, susiję su nekilnojamo turto, akcizų 

mokesčiais, tai įtakoja ir rajono Savivaldybėje veiklą vykdantį verslą bei vietos gyventojų 

finansinę padėtį. 

 2020 m. sausio 1 d. įsigalioja LRV 2019 m. liepos 3 d. nutarimas Nr. 669 „Dėl 

minimaliojo darbo užmokesčio“, patvirtintas MMA dydis — 607 Eur (2019 m. buvo 555 

Eur). Tai įtakos ir Savivaldybės biudžeto bei verslo subjektų išlaidas. 

 Baigiamas rengti 2021-2030 m. Nacionalinis pažangos planas, į kurį planuojama 

perkelti daugumos LR Seimo patvirtintų strategijų nuostatas. 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybė vykdo strateginio planavimo ir biudžeto formavimo 

sistemos pertvarką, didinant orientaciją į rezultatus ir užtikrinant finansinį tvarumą, LRV 

2019 m. gruodžio 4 d. priėmė nutarimą Nr. 1228 „Dėl Lietuvos Respublikos Strateginio 

valdymo įstatymo projekto ir su juo susijusių įstatymų projektų pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui“.  

 2018 m. pritarus Savivaldybės tarybai, rugsėjo 11 d. buvo pasirašyta Raseinių rajono 

savivaldybės bei Ourém savivaldybės bendradarbiavimo sutartis. Šia sutartimi abi šalys sutarė 

keistis žiniomis, geriausia praktika ir patirtimi, daugiausiai dėmesio skirti šioms sritims: 

religiniam turizmui, švietimui, kultūrai, sportui, kultūros paveldui, miestų plėtrai ir 

administravimui, organizuoti tarptautinę veiklą, skatinančią geresnį supratimą, solidarumą ir 

draugystę tarp miestiečių ir šalių įvairių organizacijų. 

Ekonominiai veiksniai: 

 Dėl infliacijos Lietuvoje stiprėja vidaus veiksnių poveikis kainoms, ypač dėl sparčiai 

kylančių darbo sąnaudų. Pabrangusi elektra, degalai, įtakos didėsiančias kitų prekių bei 

paslaugų kainas, tai apsunkins įmonių ir gyventojų finansinę padėtį. Prognozuojama, kad 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

10 
 

vėlesniais vidutinio laikotarpio metais kainų pokyčio tempas bus: 2020 m. – 2,2 proc., 2021 

m. - 2,1 proc. ir 2022 m. - 2 proc. 

 Planuojama, kad šalies BVP palyginamosiomis kainomis 2020 – 2022 m. (lyginant su 

2019 m. ) mažės nuo 3,7 proc. iki 2,3 proc. Nors ir nuosaikiau, bet vėlesniais vidutinio 

laikotarpio metais ekonomika ir toliau augs: 2020 m. BVP turėtų augti 2,4 proc., 2021 m. – 

2,3 proc., 2022 m. – 2,3 proc.  

 Vidaus paklausa vidutiniu laikotarpiu turėtų išlikti stipri ir bus esminiu Lietuvos 

ekonomikos varikliu. Ją skatins Vyriausybės sprendimai, susiję su gyventojų pajamų didinimu 

bei paskatų investuoti stiprinimu, tiesioginių užsienio investicijų ir ES finansinės paramos 

lėšomis finansuojamų investicijų projektų įgyvendinimas bei tebesitęsianti pigia darbo jėga 

paremto verslo modelio transformacija.  

 Remiantis Lietuvos banko prognozėmis, artimiausiu metu šalies investicijos ir 

eksportas augs nuosaikiau nei pernai. Daroma prielaida, kad investavimą pristabdys mažesnis 

ES investicijų naudojimas, o ekonominį aktyvumą ribos besikeičianti padėtis darbo rinkoje. 

Darbo užmokesčio augimas išliks, tik jis bus nuosaikesnis. 

 Ekonominės gerovės bei gyvenimo kokybės lygio kėlimui 2014–2020 m. Lietuvai 

skirta 12,824 mlrd. Eurų. Parengus Europos Sąjungos 2021-2027 m. struktūrinių fondų 

investicijų (pažangesnei ir socialiai atsakingesnei Lietuvai) programą, Europos Komisija (EK) 

2021-2027 m. Lietuvai siūlo skirti 10,950 arba 10,926 mlrd. eurų. Tai 15 % mažiau nei 2014-

2020 m. Raseinių rajono savivaldybės veiklai mažesnė ES struktūrinė parama taip pat turės 

įtakos. 

 2018 m. pabaigoje TUI savivaldybėje siekė 12,33 mln. Eur (sudarė 0,62 proc. Kauno 

apskrities TUI). Nuo 2015 iki 2018 m. tiesioginės užsienio investicijos Raseinių rajono 

savivaldybėje mažėjo. Materialines investicijos sumažėjo nuo 45 888 tūkst. Eur 2017 m. iki 

36 190 tūkst. Eur 2018 m. (vidutiniškai sudaro 1123 Eur 1 gyventojui arba 39,4 proc. šalies 

vidurkio, kai 2017 m. sudarė 53 proc. arba 1376 Eur). Tarp 8 Kauno apskrities savivaldybių 

Raseinių r. sav. užėmė 4 vietą.  

 Raseinių savivaldybę kerta europinės reikšmės IXB transporto koridoriaus šaka 

(magistralė A1 Vilnius – Kaunas – Klaipėda), greitkelis A12 (Ryga – Kryžkalnis – Sovetskas) 

ir geležinkelio koridoriaus šaka IA Ryga – Sovetskas užtikrina gerą susisiekimą tarptautiniu 

lygiu, tai turėtų būti labiau išnaudojama pritraukiant verslą ir investicijas. Tačiau šiuo metu 

Raseinių rajono savivaldybė neturėdama nei LEZ, nei pramonės parku, sunkiai konkuruoja su 

kitomis Lietuvos savivaldybėmis. 

 2019 m. nedarbo lygis augo šalyje ir Raseinių rajone. 2020 m. Raseinių rajone darbo 

oficialiai neturėjo 9,9 proc. visų darbingų rajono asmenų (šalyje - 8,7 proc.). 

 Raseinių r. sav. yra vienas mažiausių Kauno apskrities savivaldybių tarpe darbo 

užmokestis. Iš dalies dėl to dauguma darbingo amžiaus žmonių darbo vietą renkasi ne 

Raseinių r. sav., o kituose Lietuvos miestuose ar užsienyje.  

 

Socialiniai/kultūriniai veiksniai: 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

11 
 

 Lietuvai tapus ES pilnateise nare, atsiradusi bendra ES darbo rinka, nevaržoma 

žmonių migracija padarė didelę įtaką žmogiškųjų išteklių formavimui tiek valstybės, tiek ir 

mūsų rajono mastu. Migracijai didelės įtakos turėjo ir vidaus rinkos, ir ūkio pertvarkymo 

pasekmės. Gyventojai migruoja tiek į kitas savivaldybes, tiek į užsienio šalis. Atsirado didelė 

turtinė diferenciacija. Didelė dalis gyventojų, ypač jaunimas, atsidūrė ties skurdo riba, tai 

paskatino migracinius procesus.  

 Raseinių rajono savivaldybei būdingas nuolat mažėjantis gyventojų skaičius. Lietuvos 

statistikos departamento 2019 m. duomenimis Raseinių rajone gyveno 31918 gyventojai: 

14939 vyrai ir 16979 moterys. Miesto gyventojų dalis rajone sudarė 39,5 proc., kaimo – 60,5 

proc. Nuo 2008 - 2019 m. gyventojų sumažėjo 20,9 proc.  

 Nuolatinis gyventojų skaičius 2020 m. pradžioje Raseinių r. sav. – 31 225. Gyventojų 

tankis sudaro vos 20,3 gyventojų km
2 

(Lietuvos vidurkis 42,8). Tai yra pats mažiausias 

rodiklis Kauno regione. 

 Savivaldybėje, lyginant su Lietuvos vidurkiu, yra mažas vaikų skaičius iki 12 metų, o 

pagyvenusių žmonių dalis viršija Lietuvos vidurkį. 

 Pagrindinės problemos išskiriamos visuomenės sveikatos biuro: pėsčiųjų mirtingumas 

dėl transporto įvykių 100 000 gyv., socialinės rizikos šeimų skaičius, sergamumas 

tuberkulioze. Dažnai tai susiję ir su skurdo lygio bei nedarbo rodikliais. 

 1000 gyventojų tenkančių socialinės rizikos šeimų Raseinių r. sav. skaičius (7,96) vis 

dar viršija Lietuvos rodiklį (3,4). 

 Pasinaudojus ES parama, mažinama socialinio būsto laukiančių eilė, 2019 m. 

socialinio būsto laukiančių šeimų ir asmenų skaičius sumažėjo iki 120, suteikti 28 būstai 

(2015 m. būsto laukė 174 asm., suteikta 16 būstų). 

 Nors per paskutiniuosius 5 metus dalies viešųjų paslaugų įstaigų infrastruktūros būklė 

buvo ženkliai pagerinta, įkurta naujų socialines paslaugas teikiančių objektų, tačiau vis dar 

yra viešųjų paslaugų (sveikatos, socialinės apsaugos, kultūros, švietimo) institucijų, įstaigų 

pastatų, statytų prieš kelias dešimtis metų, nebeatitinkančių šiuolaikinių reikalavimų. 

 Vaikų švietimui ir užimtumui Raseinių r. sav. veikia 23 įstaigos: ikimokyklinio 

ugdymo (6), pagrindinės mokyklos (6), progimnazija (1), gimnazijos (6), neformaliojo vaikų 

švietimo (2), kitos (2) - VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykla, Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnyba. 

Technologiniai veiksniai: 

 Raseinių r. sav., kaip ir visoje Lietuvoje auga gyventojų besinaudojančių internetu 

skaičius. 

 Planuojama, kad Valstybės lygiu įgyvendinamas Informacinės visuomenės skatinimo 

projektas nuolatinių interneto naudotojų dalį Lietuvoje leis padidinti iki 87 proc. 

Technologinių veiksnių planuojamas pokytis ir siekiami tikslai nurodyti Valstybės pažangos 

strategijoje „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

12 
 

 Raseinių r. sav. plečiamos nemokamo Wifi ryšio naudojimo galimybės. Pagal 2014-

2020 m. Europos Komisijos vykdytą programą, Raseinių rajono savivaldybės administracija 

pateikė paraišką ir gavo finansavimą dalyvavimui projekte „WiFi4EU“. 

 Skatinant gyventojus dalyvauti vietos savivaldoje, 2019 m. taip pat buvo atnaujinta 

dalis įrangos, kuri įsigyta pagal 2007-2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos 

panaudojimo strategijos ir veiksmų programos „Ekonomikos augimas“ prioritetą 

„Informacinė visuomenė visiems“, pagal projektą „Elektroninės demokratijos priemonių 

diegimas Raseinių rajono savivaldybėje“.  

 Plečiamos elektroninės paslaugos gyventojams ir juridiniams asmenims: galimybės 

užsisakyti administracines bei viešąsias paslaugas per elektroninį Lietuvos paslaugų katalogą, 

administracinių elektroninių ir viešųjų paslaugų portalą. 

 VšĮ „Plačiajuostis internetas“, projekto „Kaimiškųjų vietovių informacinių 

technologijų plačiajuostis tinklas RAIN“ įgyvendinimo metu, šviesolaidine infrastruktūra 

prijungė kaimiškųjų šalies vietovių gyvenvietes: Raseinių m., Ariogalos m., Betygala, 

Girkalnis, Kalnujai, Nemakščiai, Kaulakiai, Šiluva, Viduklė, Paliepiai, Sujainiai. 2019 m. 

toliau buvo tęsiama interneto ryšiui reikalingos infrastruktūros plėtra ir atnaujinimas. 

 Nuo 2020 m. Savivaldybės biudžetinės įstaigos naudojasi vieninga elektronine 

dokumentų valdymo sistema. Visos įstaigos aprūpintos kompiuteriais, spausdintuvais, 

kopijavimo aparatais, kita darbui organizuoti informacinių technologijų ir komunikacijų 

įranga.  

  

2.3. SSGG (STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ) ANALIZĖ 

Raseinių rajono savivaldybės 2015-2019 m. ekonominės, socialinės aplinkos bei 

aplinkos ir infrastruktūros analizės išvados, taikant SSGG (silpnybių, stiprybių, galimybių ir 

grėsmių) analizės metodą, pateikiamos žemiau. 2020 m. esamą situaciją pakoregavo 2020 m. 

pradžioje kilusi naujojo korona viruso (COVID-19 ligos), su pasikeitusia padėtimi susidūrė ne 

tik Raseinių rajono savivaldybė, bet ir visa šalis bei pasaulis. Kaip teigiama 2021-2030 m. 

Nacionalinio pažangos plano nuostatose, „2020 m. pradžioje kilusi naujojo koronaviruso 

(COVID-19 ligos) pandemija sukėlė netikėtus ir esminius iššūkius įvairiose valstybės 

gyvenimo srityse – visų pirma sveikatos, bet taip pat ekonomikos, socialinės apsaugos, 

švietimo, kultūros sektoriuje ir daugelyje kitų. Reaguojant į pandemijos keliamas grėsmes, 

buvo priimti greiti sprendimai ir greito poveikio priemonės, skirtos viruso plėtrai sustabdyti, 

prie pasikeitusios situacijos prisitaikyti, socialinei ir ekonominei situacijai stabilizuoti ir 

neigiamoms pasekmėms mažinti, taip pat ekonomikos atsigavimui ir transformacijai skatinti, 

siekiant reaguoti į globalius ekonomikos pokyčius ir atsivėrusias naujas spartesnio, 

inovatyvesnio ir tvaresnio šalies vystymosi
1
 galimybes“. Todėl dalis esamos situacijos 

                                                
1
 Reaguojant į COVID-19 sukeltą situaciją Lietuvos Respublikos Vyriausybės buvo priimti šie dokumentai: 

COVID-19 valdymo strategija, COVID-19 valdymo strategijos įgyvendinimo priemonių planas, Ekonomikos 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

13 
 

analizės atlikimo metu išskirtų probleminių klausimų taip pat atsispindi ir Raseinių rajono 

savivaldybės strateginiame plėtros plane. 

Žemiau pateigiama SSGG analizės išvados pagal sritis. 

ŠVIETIMAS 

                                                                                                                                                   
skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių planas, Ateities 

ekonomikos DNR planas.  

DEMOGRAFINĖ SITUACIJA – ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

STIPRYBĖS 

• Nuo 2019 m. numatytos gimstamumo skatinimo priemonės savivaldybėje. 

• Sumažėję neto migracijos srautai. 

• Aktyvi kaimo bendruomenių veiklą, apjungianti 5593 gyventojus. 

SILPNYBĖS 

• Mažėjantis gyventojų skaičius ir neigiama grynoji gyventojų migracija. 

• Maža vaikų ir darbingo amžiaus gyventojų dalis bendroje gyventojų struktūroje, lyginant su 

šalies ir apskrities vidurkiu. 

• Didėjantis pensinio amžiaus gyventojų skaičius. 

• Gimusiųjų skaičius, tenkantis 1 000-iui gyventojų, mažesnis, o mirusiųjų – didesnis nei 

šalyje ir apskrityje. 

GALIMYBĖS 

• Mokymosi, darbo ir gyvenimo sąlygų savivaldybėje gerinimas, siekiant didinti gyventojų 

skaičių. 

• Rinkodaros ir komunikacijos priemonių naudojimas, didinant rajono, kaip gyvenamosios 

vietos patrauklumą (pristatant viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą, 

socialinių ir kultūrinių ryšių palaikymą, galimybes naudotis įmonių teikiamomis 

paslaugomis, saugumą, oro kokybę ir kt.), galimybė išnaudoti ir Brexit. 

• Taikyti jaunų specialistų pritraukimo į rajono rėmimo priemones bei dalyvauti valstybės 

geografiškai subalansuoto ekonomikos augimo priemonėse, kurios numato teritorinių 

nelygybių mažinimą tikslinėse teritorijose (infrastruktūros, verslo rėmimo, švietimo, 

rinkodaros ir kt.). 

• Panaudoti jaunimo ir seniai rajone gyvenančių gyventojų, kurie turi patriotizmo, sentimentų 

asmeninių ryšių su Raseinių rajono vertybes, informacijos mainų priemones. 

GRĖSMĖS 

• Sparčiai mažėjantis gimstamumas ir gyventojų skaičius. 

• Senstanti visuomenė. 

• Silpna regioninė politika (kaimų ir gyventojų mažėjimas). 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

14 
 

STIPRYBĖS 

• Didėjantis ikimokyklinio (darželių) ugdymo įstaigas lankančių auklėtinių skaičius. 

• Aukšta esamų pedagogų kvalifikacija. 

• Efektyviau nei vidutiniškai šalyje valdomas mokyklų tinklas. 

• Moksleivių brandos egzaminų rezultatai aukštesni nei vidutiniškai kitų Lietuvos mažųjų 

savivaldybių ir šalies pasiekimų vidurkius (išskyrus fiziką, chemiją). 

• Didesnis nei vidutiniškai šalyje tarp mažesniųjų savivaldybių mokinių dalyvaujančių 

neformaliojo švietimo veiklose procentas. 

• Sukurta, išvystyta darželių materialinė bazė – įstaigose pakankamai įvairių modernių 

edukacinių priemonių ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo plėtotei. 

• Visuose darželiuose įdiegta tėvų informavimo elektroninė informacinė sistema, siekiant 

pagerinti informacijos sklaidą, bendravimą ir bendradarbiavimą su įstaigos tėvais, kitomis 

suinteresuotomis institucijomis. 

• Atnaujintos darželių Ikimokyklinio ugdymo programos, siekiant užtikrinti ikimokyklinio 

ugdymo kokybę. 

• Visų darželių visi priešmokyklinio amžiaus vaikai dalyvauja ilgalaikėse nuosekliose 

socialinių emocinių kompetencijų ugdymo programose. 

SILPNYBĖS 

• Perteklinis vietų skaičius kaimo vietovėse esančiose ugdymo įstaigose. 

• Pedagogų, dirbančių su specialiuosius poreikius turinčiais mokiniais, trūkumas, todėl ne visi 

specialiųjų ugdymosi poreikių vaikai gauna pagalbą. 

• Švietimo įstaigų materialinė bazė yra atnaujinama tik iš dalies. Ypač reikalingas atnaujinimas 

informacinių technologijų srityje, skurdžios ir praktinio mokymosi laboratorijose galimybės 

mažesnėse mokyklose. 

• Sparčiau nei šalyje ir apskrityje mažėjantis mokinių skaičius. 

• Vaikų ir jaunimo užimtumo, neformalaus ugdymo įvairovės trūkumas. 

• Silpni dalykininkų šalies konkursų ir olimpiadų pasiekimų rezultatai. 

• Pilnai neįgyvendinti Lietuvos higienos normos „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpose. 

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ reikalavimai – lauko įrengimai neatitinka higienos 

normos reikalavimų, po įrengimais neįrengta tinkama danga. 

• Higienos sąlygų neužtikrinimas ugdymo įstaigose vasaros laikotarpiu – nėra vėdinimo 

sistemų. 

• Ne visų tėvų tenkinamas poreikis vaiką vesti į ikimokyklinio ugdymo įstaigą, ypač Raseinių 

mieste.  

GALIMYBĖS 

• Tinkamai/racionaliai sutvarkytas ugdymo įstaigų tinklas sudarytų galimybę švietimo įstaigų 

modernizavimui, įstaigų pastatų renovavimui, techninės bazės atnaujinimui, darželių lauko 

aplinkų modernizavimui, ugdymo kokybės gerinimui. 

• Bendradarbiavimo su VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykla stiprinimas, suteiktų 

galimybę suaugusiųjų profesiniam rengimui, kvalifikacijos kėlimui. 

• Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba sudaro prielaidas pedagogų ir švietimo įstaigų 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

15 
 

vadovų kvalifikacijos kėlimui, tačiau kvalifikacijos kėlimui būtina išnaudoti ir galimybes 

suteikiamas respublikos lygmeniu dalyvaujant kvalifikacijos tobulinimo programose. 

• Rezultatyvi rajone veikiančių neformaliojo ugdymo įstaigų ir privačių paslaugų teikėjų veikla 

sudaro prielaidas plėstis neformaliajam ugdymui.  

GRĖSMĖS 

• Mažėjantis mokinių skaičius gali įtakoti neefektyvų švietimo sistemos turimų išteklių 

panaudojimą. 

• Kvalifikuotų pedagogų, įskaitant ir ikimokyklinio ugdymo, trūkumas gali turėti neigiamų 

pasekmių ugdymo rezultatams. 

• Nepakankamas dėmesys ugdymo įstaigų darbuotojų darbo krūviui bei darbo užmokesčiui gali 

sukelti sunkumų išlaikant bei pritraukiant kvalifikuotus darbuotojus ir išlaikant tinkamą vaikų 

ugdymo kokybę. 

• Didėjantis vaikų, turinčių kalbos ir kitus komunikacijos, elgesio bei judesio sutrikimus, 

skaičius grupėse ir nekintantis proporcingai šiems vaikams skiriamų specialistų etatų skaičius  

gali įtakoti kitų vaikų ugdymo kokybę 

KULTŪRA IR MENAS 

STIPRYBĖS 

• Išaugęs mėgėjų meno kolektyvų ir jų dalyvių skaičius. 

• Stiprėjantis bendradarbiavimas su kultūros ir meno srities profesionalais. 

• Sparčiai didėjantis renginių lankytojų ir dalyvių skaičius, organizuojant renginius atvirose 

erdvėse. 

• Augantis lankytojų skaičius ir įgyvendinami inovatyvūs projektai kultūros įstaigose. 

• Nutolusiuose nuo centro rajono kaimuose esančiose bibliotekose sudarytos galimybės 

įsisavinti naujas technologijas, kurios padeda gyventojams jų kasdieniniame gyvenime: e. 

bankininkystė, e. sveikata, e. valdžia ir kt.  

• KC rengia ir įgyvendina įvairaus pobūdžio renginius ir kūrybinius projektu, 

bendradarbiaudamas su Raseinių r. bendruomenėmis ir organizuoja kultūrinę veiklą įvairaus 

amžiaus Raseinių miesto ir rajono seniūnijose gyvenantiems žmonėms. 

• Kraštotyrinio darbo patirtis, sukauptos medžiagos panaudojimas leidžiant krašto istorijos ir 

kultūros žurnalą „Rasupis“. 

SILPNYBĖS 

• Sparčiau nei apskrityje ir šalyje mažėjantis bibliotekų dokumentų fondas ir išduotų 

dokumentų skaičius. 

• Nepakankamas Kultūros centro darbo efektyvumas, renginių organizavimo srityje.  

• Neužbaigtas Raseinių miesto kultūros centro rekonstravimas. 

• Mažinamas renginių finansavimas. 

• Etnokultūros ir kt. specialistų trūkumas. 

• Nepakankamas darbuotojų užsienio kalbų žinojimas pristabdo prenumeruojamų (gaunamų iš 

LNB) duomenų bazių teikiamų galimybių panaudojimą. 

• Ne visi kultūros įstaigų pastatai ir patalpos suremontuoti ir atitinkantys veiklai organizuoti 

keliamus reikalavimus. 

• Materialinės bazės nepakankamumas. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

16 
 

• Per mažas Kultūros įstaigų įsitraukimas ir dalyvavimas Tolygios kultūrinės raidos 

įgyvendinimo programoje Kauno apskrityje. 

 

GALIMYBĖS 

• Didėjanti kultūros ir meno renginių kokybė bei įvairovė. 

• Kultūros įstaigų infrastruktūros gerinimas ir materialinės bazės gerinimas. 

• Molavėnų ir kitų rajono viešųjų erdvių panaudojimas respublikinių, tarptautinių kultūros 

renginių organizavimui.  

• Bendradarbiavimo su turizmo specialistais. 

• Betygalos mstl. muziejaus mansardos panaudojimas edukacijai ir kt. kultūrinei veiklai. 

• Pilnai renovavus Raseinių r. KC patalpas, atsiras daugiau galimybių suaktyvinti ir 

planingai vystyti koncertinę, edukacinę veiklą, reprezentuoti Raseinių kraštą. 

• Bendradarbiaujant vietos institucijoms ir bendruomenėms atsirastų galimybės sukurti – 

pritaikyti lauke esančias edukacines erdves organizuoti renginiams. 

• Išnaudoti Raseinių m. ir rajono geografinę padėtį ir ypatingą istorinę praeitį, siekiant, kad 

Raseiniai taptų vienų iš patraukliausių, moderniausių Lietuvos kultūros centrų. 

• Pasinaudoti ES ir kt. šalių turistų srautais, vykstančiais per/į Lietuvą, kaip didėjančių 

kultūros produkto vartotojų skaičiumi, tuo pačiu, prisidedant prie miesto ir rajono 

įvaizdžio gerinimo. 

• Partnerystės ir bendradarbiavimo ryšių plėtojimas su kitomis rajono ir šalies kultūros bei 

švietimo įstaigomis.  

• Kelti darbuotojų kvalifikaciją, ugdyti jų informacinių technologijų ir užsienio kalbų 

įgūdžius.  

• Kurti mobilios bibliotekos sistemą (padalinį), aptarnausiantį atokesnes rajono gyvenvietes. 

• Skatinti gyventojų įsitraukimą į aktyvią meninę veiklą. 

GRĖSMĖS 

• Mažėjantis gyventojų kultūrinis aktyvumas. 

• Auganti konkurencija su kitų savivaldybių didesnės apimtiems kultūriniais renginiais. 

• Mažėjantis gyventojų skaičius įtakoja gyventojų dalyvavimą mėgėjų meno kolektyvų ir 

kultūrinėje veikloje bei skatina mažinti darbuotojų etatus, o dirbant nepilną darbo dieną 

sudėtinga tinkamai aptarnauti priskirto mikrorajono gyventojus. 

• Menkas privataus sektoriaus vaidmuo, remiant kultūrą ir meną bei silpnos mecenavimo 

tradicijos. 

• Nepakankamas seniūnijų ir bendruomenių iniciatyvumas bei aktyvumas, sprendžiant 

kultūros renginių organizavimo ir atsakomybės juos organizuojant vietose, klausimus. 

• Informacijos vartotojų reikmių ir lėšų, skiriamų dokumentų fondo formavimui, naujų 

informacinių technologijų plėtojimui, neatitikimas. 

• Politinių sprendimų kaita gali įtakoti veiklos tęstinumą ir tradicijas (ypač dėl kaimo 

bibliotekų). 

PAVELDAS 

STIPRYBĖS 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

17 
 

• Pakankamas turizmui patrauklių kultūros paveldo objektų skaičius: sakralinių, 

archeologinių, istorinių kultūros paveldo objektų. 

• Išskirtiniai traukos objektai - Molavėnų piliakalniai, Poeto Maironio tėviškės sodyba, 

Šiluvos Švč. M. M. Gimimo bazilikos kompleksas, Lietuvos partizanų memorialas 

Kryžkalnyje, Kęstučio apygardos aukų memorialas, Lyduvėnų geležinkelio tiltas, Raseinių 

kalėjimo statinių kompleksas. 

• Vykdoma nuolatinė kultūros paveldo objektų priežiūra. 

• Stiprios ugdymo institucijos, kurios į mokymo procesą integruoja kultūros reiškinius ir 

kultūros veiklas, dažnu atveju naudojasi kultūros organizacijų siūlomomis kultūros ir 

edukacijos programomis. 

SILPNYBĖS 

• Finansinių lėšų trūkumas, nepakankamas parengtų projektų įgyvendinimas.  

• Kompleksiškam naudojimui pritaikytų kultūros paveldo objektų trūkumas, įskaitant, 

patogų privažiavimą, pritaikymą neįgaliesiems, tualetų prie kultūros paveldo objektų 

trūkumas. 

• Kultūros veikloje optimaliai neišnaudojamas labai svarbus veiksnys – vietos istorinis 

kultūrinis paveldas, ne visi objektai pritaikyti kultūrinei veiklai o ir žmonės nesitapatina su 

kultūros palikimu, nelaiko jo savo ir savo miesto/rajono turtu, jo nesaugo. 

• Raseinių rajone neretu atveju organizuojama kultūrinė veikla yra „beveidė“, niekaip 

nesusijusi su vietos tradicijomis, istorine atmintimi, vietovės identitetu. Kultūrinės veiklos 

derinimas prie vietos tradicijų bei kultūros paveldo objektų būtų svarbus faktorius ir 

kultūrinio turizmo plėtrai. 

• Stokojama vietos etninės kultūros gyvosios tradicijos naudingo ir šiuolaikiško pritaikymo 

visuomenės poreikiams. Tam reikalinga etninės kultūros specialistai ir/ar centras, kurie 

rūpintųsi ir per etninę kultūrą veiktų kultūros lauke užtikrintų etninės kultūros 

gyvybingumą ir jos kūrybinį tęstinumą. 

GALIMYBĖS 

• Galimybė vykdyti kultūros paveldo objektų tvarkymą pagal sukurtus turizmo maršrutus bei 

pritaikyti kultūros paveldo objektus visuomenės lankymui, atkreipiant dėmesį į objektų 

pritaikymą neįgaliesiems. 

• Didinti sklaidą apie rajoną šalyje bei užsienyje. 

• Galimybė įtraukti savanorius, kultūros paveldo savininkus. 

• Išvystyta infrastuktūra, sutvarkyti ir įveiklinti gamtos, istoriniai, memorialiniai ir 

sakraliniai kultūros paveldo objektai ir viešos erdvės – tai vietos kuriose gali vykti ir 

vyksta daug rajone, regione ir Lietuvoje žinomų kultūrinių renginių.  

• Vienas iš būdų sudominti žmones ir įtraukti juos į kultūrinę veiklą yra naujų, kokybiškų ir 

šiuolaikiškų kultūros paslaugų teikimas, jų pasiūlos ir įvairovės didinimas, skiriant dėmesį 

inovatyvioms priemonėms, interaktyviems sprendimams, skaitmeninimo iniciatyvoms. 

• Didesniuose miesteliuose (pvz. Betygaloje) sukurti kultūros paslaugų centrą muziejus-

biblioteka-interneto svetainė ir pan. kur būtų siūlomos įvairios kultūros paslaugos, 

kultūrinių mainų ir tarpkultūrinės edukacijos programos ne tik miestelio gyventojams bet ir 

turistams. 

GRĖSMĖS 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

18 
 

• Kultūros paveldo objektų patrauklumo mažėjimas, nepritaikius lankymui ir finansinių lėšų 

trūkumas Raseinių rajono savivaldybės biudžete. 

•  Privačių nekilnojamojo kultūros paveldo objektų savininkų pasyvumas. 

•  Vyraujantis sezoniškumas ir konkurencija su gretimais rajonais. 

• Jaunų specialistų (kurie galėtų perimti patirtį) kultūros lauke bei kvalifikuotų specialistų 

rengiančių programas ir projektus rajono kultūros organizacijose ir bendruomenėse 

trūkumas. 

• Siauras valdžios požiūris į kultūros paveldo apsaugą ir etninės kultūros išsaugojimą dažnai 

apsiribojantis vienkartiniais sprendimais o ne parengta kelerių ar keliasdešimties metų 

programa. 

• Nekoordinuotas bendruomenių su kultūros organizacijomis veikimas (dažnai konkurencija) 

rajono miesteliuose, neleidžiantis kokybiškai organizuoti kultūros veiklų gali paskatinti dar 

didesnį susiskaldymą. 

 

SPORTAS 

STIPRYBĖS 

• Raseinių kūno kultūros ir sporto centras koordinuoja ir vykdo mokinių, ir suaugusiųjų 

sportinę veiklą rajone. 

• Pastovus ugdytinių skaičius Raseinių kūno kultūros ir sporto centre. 

• Aukšti sportiniai rezultatai, sportininkai rengiami įvairaus amžiaus Lietuvos Respublikos 

rinktines. 

• Rajonas turi ir remia reprezentacinę rajono krepšinio komandą ,,Raseiniai“ (sėkmingai 

antrus metus žaidžia Lietuvos Regionų krepšinio lygos pirmenybėse). 

• Daug viešųjų erdvių pritaikytam aktyviam laisvalaikiui. 

SILPNYBĖS 

• Nėra sporto komplekso su baseinu; 

• Nerenovuoti Raseinių KKSC ir Ariogalos stadionai; 

• Nepakanka lėšų sporto klubų finansavimui. 

• Trūksta sportinės veiklos paslaugų vyresnio amžiaus žmonėms. 

• Sporto bazių trūkumas. 

• Kaimo vietovių mokiniams tik minimalios sąlygos lankyti sporto centro užsiėmimus. 

• GALIMYBĖS 

• Sporto infrastruktūros modernizavimas, įrangos atnaujinimas, prieinamumo gerinimas. 

• Gyventojų fizinio aktyvumo skatinimas, teigiamo visuomenės požiūrio formavimas į 

sveikatą, kaip į didžiausią vertybę. 

• Sporto centro ir ugdymo įstaigų glaudesnis bendradarbiavimas. 

• Dviračių takų plėtra. 

• Mokinių vėlesnio pavėžėjimo iš mokyklų užtikrinimas, sudarant galimybes užsiimti po 

pamokine veiklą. 

GRĖSMĖS 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

19 
 

• Blogėjanti likusių nerenovuotų sporto bazių infrastruktūra. 

• Blogėjanti rajono demografinė padėtis. 

• Blogėjanti gyventojų sveikata. 

• Mažėjanti vaikų motyvacija užsiiminėti kūno kultūra ir sportu. 

• Neprižiūrimose aktyvaus laisvalaikio viešose erdvėse vykstant netinkama veikla 

(ypač kaimo vietovėse). 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

STIPRYBĖS 

• Sukurta bazinė sveikatos paslaugų sistema, atnaujinta viešoji infrastruktūra, didėja 

paslaugų gavėjų skaičius. 

• Savivaldybėje aktyviai veikia Visuomenės sveikatos biuras, vykdantis prevencinę 

visuomenės sveikatos priežiūros veiklą; 

• Išplėtota asmens sveikatos priežiūros įstaigų materialinė bazė; 

• Raseinių rajono savivaldybė – viena iš Kauno apskrities savivaldybių, priklausanti 

judėjimui „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“. 

• Aktyvus įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių dalyvavimas, įgyvendinant 

prevencinius sveikatos projektus ir kitas sveikatinimo ir socialines priemones 

savivaldybėje. 

SILPNYBĖS 

• Gyventojai gana žemai vertina galimybes greitai patekti pas gydytojus specialistus. 

• Sveikatos priežiūros specialistų trūkumas. 

GALIMYBĖS 

• Trūkstamų sveikatos priežiūros specialistų pritraukimas į Raseinių rajoną. 

• Gyventojų dalyvavimo prevencinėse sveikatos programose aktyvinimas ir sveikos gyvensenos skatinimas. 

• Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo plėtra ir stiprinimas. 

• Galimybė dalyvauti projektuose, siekiant pritraukti papildomų lėšų paslaugų spektro plėtimui, infrastruktūros 

atnaujinimui, įrangos įsigijimui. 

• Galimybė plėtoti „e. sveikata“ paslaugas pacientams. 

GRĖSMĖS 

• Blogėjanti savivaldybės gyventojų sveikata dėl mažo fizinio aktyvumo ir nepakankamo dėmesio sveikai gyvensenai bei 

ligų profilaktikai. 

• Nepakankamas valstybės dėmesys regionuose veikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimui, finansavimui.  

• Jaunų specialistų trūkumas, didėjantis gydytojų amžiaus vidurkis gali neigiamai atsiliepti paslaugų prieinamumui. 

• Neaiški ir kintanti nacionalinė sveikatos ir visuomenės sveikatos politika. 

• Prastėjanti vaikų fizinė sveikata. 

 

SOCIALINĖ APSAUGA 

STIPRYBĖS 

• Sukurta bazinė socialinių paslaugų sistema, atnaujinta viešoji infrastruktūra, didėja 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

20 
 

paslaugų gavėjų skaičius. 

• Neįgaliems gyventojams pritaikoma vis daugiau būstų pagal jų poreikius. 

• Gana aukštai gyventojų vertinama teikiamų socialinių paslaugų kokybė. 

• Aktyvus įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių dalyvavimas, įgyvendinant 

projektus ir socialines priemones savivaldybėje. 

• Pakankamas stacionarių socialinių paslaugų tinklas senyvo amžiaus asmenims ir 

suaugusiems asmenims su negalia. Ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos paslaugų 

poreikis tenkinamas 

• SILPNYBĖS 

• Nemažėjantis ilgalaikės paramos gavėjų skaičius, asmenys, gaunantys pašalpą, neturi 

motyvacijos dirbti. 

• Viešosios infrastruktūros pritaikymo neįgaliesiems (ypač pastatuose) trūkumas. 

• Maža socialinių paslaugų įvairovė rajono kaimiškose vietovėse. Didelė vykdančių 

užimtumo veiklas įstaigų ir NVO dalis įsikūrusios Raseinių mieste ir yra prieinamos 

Raseinių miesto gyventojams. 

• Raseinių rajone nėra tenkinamas stacionarių socialinių paslaugų poreikis asmenims su 

proto ar psichine negalia. Eilės asmenų, pageidaujančių apsigyventi specializuotuose 

globos namuose, kurie pavaldūs LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, sudaromos 

šalies mastu. 

• Bendradarbiavimo tarp neįgaliųjų NVO trūkumas. 

GALIMYBĖS 

• Socialinių paslaugų, būsto plėtra ir kokybės ir prieinamumo gerinimas, pasinaudojant ES 

finansavimo galimybėmis. 

• Savivaldybės institucijų bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis ir 

vietos bendruomene vystymas. 

• Glaudaus bendradarbiavimo tarp neįgaliųjų NVO projektinėse, užimtumo veiklose, 

skatinimas. 

• Tikslingas darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, motyvavimas, patirties mainai su sėkmingai 

veikiančiomis šio srities institucijomis Lietuvoje. 

• Plėsti socialinių paslaugų ir užimtumo veiklų įvairovę kaimiškose vietovėse, kad 

paslaugos ir veiklos būtų teikiamos kuo arčiau gyventojų gyvenamosios vietos, 

pasinaudojant ES struktūrinių fondų finansavimu. 

• Įsteigti rajone grupinius gyvenimo namus ir socialines dirbtuves asmenims su proto 

negalia ar psichikos sutrikimais, pasinaudojant ES struktūrinių fondų finansavimu. 

GRĖSMĖS 

• Didėjantis socialinių paslaugų poreikis. 

• Gana didelis šeimų, patiriančių socialines rizikas, skaičius (2020 m. – 254, vaikų jose - 

412)). 

• Nepakankamas finansavimas arba jo sumažinimas. 

• Mažėjantis gimstamumas ir senstanti visuomenė. 

 

JAUNIMO UŽIMTUMAS 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

21 
 

STIPRYBĖS 

• Vykdomi jaunimo bendradarbiavimo ir mainų projektai su ES šalimis mokyklose. 

• Suteiktos patalpos Atvirai jaunimo erdvei Raseinių m. ir didėjantis lankytojų skaičius. 

• Rajone veikia 2 neformalaus užimtumo įstaigos su skyriais Ariogaloje, Viduklėje. 

• Sudarytos sąlygos jaunimui aktyviam laisvalaikiui kaimo bendruomenėse. 

SILPNYBĖS 

• Su jaunimu dirbančių specialistų kaita ir specialios, tam reikalingos kvalifikacijos stoka. 

• Per mažai dėmesio skiriame renginių jaunimui, jaunimo erdvių reklamai, ypač 

socialiniuose tinkluose. 

• Nepakankamas jaunimo įtraukimas į savanorystės veiklą ir jaunimo motyvacijos dalyvauti 

įvairiose veiklose stoka. 

• Renginių, skirtų jaunimui stoka. 

• Jaunimui skirtų pramogų vietų stoka (baseino, kino teatro, riedučių, riedlenčių parko ir 

kt.). 

• Silpna su jaunimu dirbančių NVO projektinė veikla. 

• Mažos galimybės jauniems asmenims, turintiems šeimas, įsitraukti į įvairias veiklas. 

GALIMYBĖS 

• Jaunimo įtraukimas į renginių, skirtų jiems organizavimo ir į savanorystės veiklą. 

• Didinti jaunų žmonių užimtumo sąlygas, sukuriant naujus pramogų ir laisvalaikio 

objektus, panaudojant ES finansavimą ir bendradarbiavimo su privačiais partneriais 

galimybes. 

• Skatinti jaunimui skirtų naujų darbo vietų kūrimą. 

• Daugiau dėmesio skirti esamų ir būsimų renginių, jaunimo erdvių reklamai, ypač 

socialiniuose tinkluose. 

• Mobilus darbas su jaunimu Raseinių rajone (formuojant komandą ir vystant į nutolusias 

nuo Raseinių m. vietas). 

• Veiklų plėtra jaunimo užimtumo centre. 

GRĖSMĖS 

• Jaunų žmonių skaičiaus mažėjimas. 

• Jaunimo vidinė ir tarptautinė migracija. 

• Jaunimo motyvacijos savanoriauti ir dalyvauti įvairiose jaunimui skirtose veiklose stoka. 

• Neužtikrintas tolygus veiklų finansavimas. 

VIEŠASIS SAUGUMAS 

STIPRYBĖS 

• Savivaldybėje yra įvertinta galimų pavojų rizika ir numatytos mažinimo priemonės 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane. Parengtas Savivaldybės 

ekstremalių situacijų valdymo planas. 

• Didelis nusikalstamų veikų ištiriamumas šalies mastu. 

• Rajone įrengtos nuotolinio centralizuoto valdymo sirenos. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

22 
 

• Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba aktyviai dalyvauja projektinėje veiklos įsigyjant 

būtiną įrangą ir priemones. 

• Mažėjantis kelių eismo įvykiuose žuvusiųjų skaičius. 

• Raseinių rajone yra įsikūrusių per 60 bendruomenių, įkurta 50 Saugių kaimynysčių grupių. 

Policijos pareigūnai, vykdo prevencinę veiklą, susitikimuose su gyventojais, 

bendradrabiauja su ugdymo įstaigomis, vykdo jaunųjų policijos rėmėjų programą. 

SILPNYBĖS 

• Nuolat didėjantis užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius. 

• Nekokybiškos (pasenusios) vaizdo filmavimo kameros įrengtos Raseinių ir Ariogalos 

miestuose, kurias privalu keisti, norint stiprinti dirbančių teisėsaugos institucijų veiklą, 

asmenų, darančius nusižengimus, nustatymą ir nubaudimą administracine bei 

baudžiamąją tvarka. 

• Nepakankamas finansavimas policijai prevenciniam darbui - trūksta priemonių darbui su 

jaunimu teisės nusižengimų bendrosios prevencijos ir saugaus eismo skatinimo srityje. 

• Senstantis gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobilių parkas. 

GALIMYBĖS 

• Nusikalstamumo prevencinių programų vykdymas. 

• Prevenciniai mokymai ir gyventojų švietimas civilinės, priešgaisrinės, eismo saugos 

klausimais. 

• Ugniagesio profesijos propagavimas ir sklaida tarp jaunimo. 

• Jaunimo užimtumo programų plėtra ir pakankamas finansavimas. 

• Bendradarbiavimas su kitų rajonų ir užsienio priešgaisrinėmis, policijos tarnybomis, jų 

patirties ir praktikos perėmimas, pritaikymas. 

• Pareigūnų ir ugniagesių darbo sąlygų bei įstaigų materialinės bazės gerinimas, 

pasinaudojant ES finansavimo galimybėmis. 

GRĖSMĖS 

• Didėjantis nusikalstamumas, netinkamas elgesys viešose vietose. 

• Prevencinio darbo su jaunimu kvalifikuotų specialistų trūkumas, ypač jaunimui skirtose 

erdvėse. 

• Gyventojų abejingumas ir nepilietiškumas. 

• Nepakankamas finansavimas, žmogiškųjų išteklių trūkumas, ypač kaimo vietovėse. 

• Didėjantis vidutinis darbuotojų amžiaus vidurkis ir motyvacijos rinktis ugniagesio 

profesiją trūkumas.  

• Senstanti infrastruktūra, gaisrų gesinimo ir gelbėjimo technika, įranga gali neužtikrinti 

tinkamo ugniagesių gelbėtojų darbo. 

 

BENDRIEJI EKONOMINIAI RODIKLIAI, UŽIMTUMAS 

STIPRYBĖS 

• Augantis rajono Savivaldybės biudžeto įvykdymo procentas. 

• Užtikrinamas Savivaldybės skolų ir įsipareigojimų savalaikis vykdymas. 

• Augantis savivaldybėje veikiančių ūkio subjektų skaičius. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

23 
 

• Patogi geografinė padėtis. 

• Išvystyta tekstilės pramonė 

• Veikia stambi žuvies produkcijos perdirbimo įmonė 

SILPNYBĖS 

• Mažas verslo investicijų pritraukimas (mažėjančios vienam gyventojui tenkančios 

tiesioginės užsienio ir materialinės investicijos). 

• Nėra LEZ, pramonės parko ar pramonės zonų, kuriose būtų taikomos mokesčių 

lengvatos verslui, rajone. 

• Ribotos pajamų galimybės ir didėjančios išlaidos valstybės mastu priimtų teisės 

aktų vykdymui, kuriais perduodamos funkcijos ar įpareigojimai savivaldybėms, bet 

neskiriama tam reikalingų lėšų. 

• Didesnis nei šalyje nedarbo lygis. 

• Biudžeto lėšų trūkumas, aprūpinant nuo savivaldybės seniūnijų centrų nutolusius 

gyventojus tinkamos kokybės infrastruktūra ir paslaugomis. 

• Daugiau nei 65 proc. Raseinių rajono bedarbių yra kaimo gyventojai, mažos 

mobilumo galimybės. Menka motyvacija darbui dėl mokamų socialinių pašalpų, 

nestebimas žmogaus progresas ir galimybės užsidirbti pačiam, didelis bedarbių 

įsiskolinimas antstoliams. 

• Nepakankama nelegalaus darbo kontrolė, ypač dirbančių savarankiškai arba pagal 

žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų kvitus. 

GALIMYBĖS 

• Aktyvių informacijos bei rinkodaros priemonių taikymas, pritraukiant vietines ir 

užsienio investicijas. Patrauklesnių nei aplinkinių savivaldybių siūlomų sąlygų 

sudarymas investuotojams.   

• Europos Sąjungos parama, didinanti galimybes pritraukti investicijas ir technologijų 

naujoves 2021-2027 m. 

• Esamų savivaldybėje teritorijų panaudojimas investicijų pritraukimui, laisvų 

ekonominių, pramonės zonų steigimas. 

• Galimybės pasinaudoti aktyvios darbo rinkos politikos priemonėmis, socialinės 

rizikos asmenų įtraukimas į darbo rinką per NVO, socialiai orientuotus mokymus. 

• Ugdymo įstaigų tinklo pritaikymas pagal poreikį, kad tėvai, auginantys vaikus,           

galėtų grįžti į darbo rinką. 

• Socialinio taksi/mikroautobuso pavėžėjimo paslaugos į darbą ir atgal už fiksuotą 

mokestį (pvz. 1 Eur) užtikrinimas, ypač kaimo gyventojams. 

GRĖSMĖS 

• Sulėtėjęs ekonomikos augimas, auganti infliacija, ekonominės krizės. 

• Stambių/didelių įmonių bankrotai. 

• Kitų šalies regionų didėjantis investicinis patrauklumas. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

24 
 

• Naujų mokesčių įvedimas ar esamų didinimas, kurių dėka prastėtų rajono ūkio 

subjektų ir gyventojų. 

• Ekonominė padėtis. 

• Dažna valstybės mastu priimamų teisės aktų kaita. 

• Teisės aktų pakeitimai, didinantys nedarbą regione (pvz. pagal Užimtumo įstatymo 

pataisas nuo 2020-01-01 žemės ūkio valdų ir ūkininkų ūkių iki 4 EDV valdytojai      

gali gauti bedarbio statusą, anksčiau būdavo registruojami tik kaip užimti asmenys).  

 

VERSLAS 

STIPRYBĖS 

• Didėjantis registruotų ir veikiančių ūkio subjektų skaičius. 

• Pakankamai gerai išplėtotas prekybos įmonių tinklas (1000–iui gyventojų tenkančių 

parduotuvių skaičius yra panašus į apskrities ir šalies vidurkį). 

• Rajone veikianti Užimtumo tarnyba bendradarbiaujanti su verslu ir VšĮ Raseinių 

technologijos ir verslo mokykla, sprendžiant žmogiškųjų išteklių trūkumo problemą. 

• Savivaldybėje yra patvirtinta Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims ir ūkininkams 

bei naujai besikuriančioms ir steigiančioms naujas darbo vietas įmonėms, teikimo 

tvarkos aprašas, siekiant sudaryti geras mokestines sąlygas verslui. 

SILPNYBĖS 

• Žemas gyventojų verslumas. 

• Žmogiškųjų išteklių trūkumas, ypač kvalifikuotų specialistų reikalingų verslo, 

gamybos įmonėms. 

• Specialistų dirbančių su verslu kaita Savivaldybės administracijoje. 

• Verslo liudijimų ir žemės mokesčiai didesni nei šalies savivaldybėse esantis 

vidutiniškas šių mokesčių dydis.  

• Ne visose teritorijose infrastruktūra pritaikyta verslo plėtrai. 

• Sumažėjusi vartotojų perkamoji galia. 

• Egzistuojantis šešėlis smulkaus verslo sektoriuje. 

• VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykloje ruošiamų specialybių spektras tik iš 

dalies atitinka darbo rinkos poreikius. 

• Nepakankamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas (VšĮ Raseinių technologijos ir 

verslo mokykla – Savivaldybė – darbdaviai). 

GALIMYBĖS 

• Infrastruktūros gerinimas, sudarant palankias sąlygas verslo plėtrai. 

• Verslumo ir individualios veiklos skatinimas, peržiūrint savivaldybės mokesčių 

dydžius, įtraukiant ugdymo įstaigas, rinkodaros priemones.  

• SVV skatinimo programos plėtra. 

• Atnaujintos prekyvietės panaudojimas smulkiam verslui skatinti. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

25 
 

• Žmogiškųjų išteklių iš Rytų Europos bei pasinaudojant Brexit situacija pritraukimo 

galimybės. 

• Pramonės zonos, kurioje būtų taikomos mokesčių lengvatos sukūrimo galimybė. 

• Aktyvesnis vietos valdžios ir VšĮ „Atrask Raseinius“ bendradarbiavimas verslo 

atstovais bei su investicijas Lietuvoje skatinančiomis organizacijomis, skiriant 

dėmesį vietos ir užsienio investicijų pritraukimui. 

• Efektyvus Savivaldybės turto ir teikiamų viešųjų paslaugų valdymas, įvertinant, kas 

gali būti perduodama privačiam verslui, NVO pagal galiojančius teisės aktus. 

• Rajono darbdavių, verslo iniciatyvos, rengiant mokymo programas ir ruošiant 

specialistus kartu su VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykla, efektyviai 

išnaudojant turimą mokymo bazę, ruošiant darbdavių poreikius ir strategines plėtros 

kryptis atitinkančius specialistus.  

GRĖSMĖS 

• Dideli mokesčiai. 

• Verslo augimui nepalankūs mokesčiai, ypač nustatomi nacionaliniu lygiu. 

• Žmogiškojo kapitalo ir finansų verslo plėtrai trūkumas. 

• Didžiųjų prekybos centrų gausa kuria vis sudėtingesnes sąlygas smulkiam verslui.  

• Jei būtų vykdoma VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokyklos reorganizacija, būtų 

prarandama vienintelė profesinio mokymo įstaiga Raseinių rajone. 

 

STATYBA IR TERITORIJŲ PLANAVIMAS 

STIPRYBĖS 

• Išaugusios statybos įmonių ir bendrovių atliktų darbų apimtys (2019 m.), turimas 

rajone veikiančių statybos įmonių skaičius ir ilgametė patirtis. 

• Savivaldybėje yra parengti būtiniausi teritorijų planavimo dokumentai. 

• Matomi teigiami pokyčiai miestų ir miestelių architektūroje. 

• Aiškiai reglamentuota ir kvalifikuota Savivaldybės skyriaus specialistų darbo 

tvarka statybos sektoriaus dokumentacijos tvarkymo. 

• Rajone užbaigtas žemės nuosavybės teisių atkūrimas. 

• Užtikrinamas žemės naudojimo valstybinės kontrolės vykdymas. 

SILPNYBĖS 

• Trūksta vietos valdžios politinių sprendimų ir veiksmų tęstinumo, įgyvendinant 

savivaldybės teritorijų planavimo dokumentus. 

• Statybinių pajėgumų ir kvalifikuotų statybos darbuotojų trūkumas. 

• Mažas gyventojų aktyvumas teritorijų planavimo procesuose ir vis dar pasitaikantis 

teritorijų planavimo dokumentų ignoravimas. 

• Kvalifikuotų projektuotojų ir praktikuojančių architektų trūkumas. 

• Per mažas dėmesys savivaldybės užsakymu rengiamų projektų kokybei. 

• Nerengiami statybos specialistai rajone (apdailininkai ir etc.). 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

26 
 

• Dėl piliečių pasyvumo bei dėl blogos ekonominės padėties, kai asmenys mirę ir nėra 

žinomi paveldėtojai, taip pat dėl išvykimo gyventi kitur, piliečiai nepasirengia pastatų 

teisinės registracijos ir nesikreipia dėl sklypų suformavimo po esamais pastatais (žemės 

ūkio ir kitos paskirties). 

• Ne prie visų privačios žemės ar valstybinės žemės sklypų yra suprojektuoti ir įrengti 

privažiavimo keliai. 

• Nežinoma buvusių fermų, sandėliavimo pastatų priklausomybė, pajininkai nesitvarko 

dokumentų, pastatai nyksta arba yra naudojami, bet neatlikta pastatų teisinė 

registracija.  

• Sudėtingi teritorijų planavimo teisės aktai, todėl patvirtinti teritorijų planavimo 

dokumentai nėra operatyviai koreguojami (pataisomi). 

GALIMYBĖS 

• Nenaudojamų viešųjų pastatų pritaikymas gyventojų reikmėms. 

• Viešosios paskirties ir daugiabučių pastatų renovavimas, daugiabučių statyba. 

• Galimybė vykdyti projektų pirkimus per architektūrinius konkursus, siekiant 

kokybės. 

• Statybos specialistų VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykloje rengimas, 

apimant ir gretimus regionus, bendradarbiaujant su verslu, įkūrus mokomąsias bazes 

pagal poreikį. 

• Projektavimo įmonių klasterių steigimas rajone. 

• Galimybė dalyvauti ES finansuojamose infrastruktūros plėtotės projektuose šiuo 

metu ir naujame 2021-2027 m. laikotarpyje. 

• Naujos infrastruktūros finansavimo organizavimo galimybės viešojo ir privataus 

sektorių partnerystės principu. 

• Teritorijų planavimo dokumentų rengimo bei laisvos valstybinės žemės plotų 

(sklypų) bei informacijos apie suteiktus laikinai naudotis valstybinės žemės plotus 

viešinimas rajono žiniasklaidos priemonėse ir interneto tinklalapyje, Geoportal 

sistemoje. 

• Aktyvesnis bendradarbiavimas NŽT Raseinių skyriaus su Raseinių rajono 

savivaldybės administracija, rengiant teritorijų planavimo dokumentus, keitimasis 

informacija, duomenų apie valstybinės žemės naudotojus ir nuomininkus teikimas, 

aiškinimas priimtų sprendinių. 

GRĖSMĖS 

• Mažėjantis negyvenamųjų pastatų poreikis.  

• Galimi sunkumai pasibaigus 2014-2020 m. ES fondų finansavimo laikotarpiui. 

• Dažni nacionalinių teisės aktų keitimai naujai projektuojamiems ir didėjantys 

reikalavimai ir rekonstruojamiems statiniams, mažėjantis pagal pateiktus prašymus 

išduodamų statybos leidimų skaičius (2018 m. – 117, 2019 m. – 67). Ilgas ir 

sudėtingas statybos procesas gali turėti neigiamos įtakos ne tik visuomenės ir 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

27 
 

potencialių investuotojų interesų saugumui, bet ir statybų sektoriaus produktyvumui.  

• Didelė (ir galimai nesveika) konkurencija statybų sektoriuje. 

• Politinių sprendimų keitimo, pasikeitus vietos valdžiai, įtaka statybų verslo plėtrai ir 

teritorijų planavimui.  

• Dėl demografinių rajono savivaldybės iššūkių gali būti neefektyviai išnaudota nauja 

pastatyta ar renovuota turima infrastruktūra. 

 

REKREACIJA IR TURIZMAS 

STIPRYBĖS 

• Patrauklūs kultūros paveldo ir gamtiniai ištekliai. 

• Rajone esanti Šiluva – vienas svarbiausių piligriminio turizmo traukos centrų ne tik 

Lietuvoje, bet ir Europoje. 

• Raseinių kraštas ir Šiluva patenka į nacionalinius ir tarptautinius maršrutus: Jono 

Pauliaus II piligrimų kelią ir Šv. Jokūbo kelią. 

• Didėjantis apsilankiusiųjų rajone turistų skaičius. 

• Turimi tarptautiniai partneriai - pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Ourem 

savivaldybe (Fatima). 

• Vystomi nauji turizmo traukos objektai – Lyduvėnų geležinkelio tiltas ir partizanų 

memorialai Kryžkalnyje. 

SILPNYBĖS 

• Vieno turisto nakvynių laikas mažesnis nei vidutiniškai šalyje ir apskrityje. 

• Didelės dalis infrastruktūros nepritaikyta visiems (šeimoms su mažais vaikais, 

senyvo amžiaus žmonėms, neįgaliesiems ir kt.). 

• Menkas bendradarbiavimas tarp kaimyninių rajono savivaldybių. 

• Menkas savivaldybės žinomumas, tiek tarp vietos, tie užsienio turistų. 

• Žmogiškųjų išteklių trūkumas ir nepakankamas dėmesys bei finansavimas 

Šiluvoje, kuriant religinio turizmo produktą bei plėtojant Šiluvos potencialą.  

• Neišnaudojamas vietos turistinių traukos vietovių potencialas (kompleksiško 

požiūrio į traukos objektų pritaikymą turistams trūkumas). 

• Mažos kompleksinės investicijos, išorės finansavimo trūkumas kultūros paveldo 

objektų tvarkymui/pritaikymui lankyti. 

• Mažas verslo suinteresuotumas, kuriant paslaugas turizmo srityje. 

GALIMYBĖS 

• Investicijų į turizmo sferos plėtrą skatinimas, įskaitant lengvatų SVV teikimą, 

skatinant verslo investicijas šioje srityje. 

• Turistinių maršrutų plėtojimas ir viešosios infrastruktūros pritaikymas turizmo 

plėtrai ir turistinių maršrutų patrauklumo didinimui. 

• Turizmo informacijos sklaidos didinimas tikslinėms grupėms. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

28 
 

• Aktyvesni dalyvavimas tarptautiniuose forumuose, konferencijose, dirbtuvėse, 

parodose. 

• Aktyvesnis bendradarbiavimas tarp visų suinteresuotų šalių. 

• Nacionalinių institucijų (EIMIN, LRKM, VšĮ Keliauk Lietuvoje) dėmesys 

religiniam turizmui, naujo turizmo produkto kūrimas ir įtraukimas į Lietuvos 

strateginius dokumentus. 

• Didesnis finansavimas kultūros objektų pritaikymui turizmui. 

• Savanorystės skatinimas. 

• VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokyklos infrastruktūros panaudojimas 

turizmo plėtrai rajone. 

GRĖSMĖS 

• Didėjanti konkurencija su kitais šalies turizmo traukos centrais ir privačiomis 

iniciatyvomis. 

• Mažos investicijos į turizmo ir kompleksinę turizmo infrastuktūros plėtrą rajone. 

• Menka apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų pasiūla 

• Pavėluotas IKT (šiuolaikinių technologijų ir komunikacijos), reikalingų turistams, 

naudojimas 

 

APLINKOS APSAUGA 

STIPRYBĖS 

• Veikia centralizuota atliekų surinkimo ir rūšiavimo sistema. 

• Vykdomas aplinkos (oro, paviršinio vandens, triukšmo ir dirvožemio) monitoringas. 

• Veikia didelių gabaritų ir pavojingų atliekų bei žaliųjų atliekų surinkimo aikštelės.  

• Beveik visi savivaldybės gyventojai ir ūkio subjektai naudojasi komunalinių atliekų 

tvarkymo paslauga. 

• Savivaldybės teritorijoje veikia komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios 

sistemos. 

• Išskirtinis Dubysos upės slėnio, senvagių kraštovaizdis. 

• Yra pakankamai pritaikytų rajono teritorijų ir objektų visuomenės 

aplinkosauginiam švietimui (pvz. Dubysos regioninio parko lankytojų centras, 

Betygalos piliakalnių kompleksas ir kt.). 

SILPNYBĖS 

• Į mišrių komunalinių atliekų srautą patenka per daug biologiškai skaidžių ir 

antriniam perdirbimui tinkamų atliekų. 

• Savivaldybės gyventojai ir ūkio subjektai neturi galimybių atsiskaityti už mišrių 

komunalinių atliekų sutvarkymą pagal faktiškai atiduotų atliekų kiekį. 

• Savivaldybės teritorijoje yra nemažai bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių bei 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

29 
 

kasybos darbais pažeistų žemių (karjerų ir durpynų), kurie darko kraštovaizdžio 

vizualinį estetinį potencialą, teršia gamtos išteklius ir kelią grėsmę rajono 

gyventojams. 

• Neatnaujinta teisės aktų nustatyta tvarka miestuose, augančių želdinių apskaitos 

duomenų bazė, inventorizacijos duomenys, želdynų ir želdinių apsaugos, 

naudojimo ir atkūrimo priemonės. 

• Atliekų surinkimui ir aplinkotvarkai naudojamų modernių priemonių trūkumas, 

esamų – nusidėvėjimas, nėra priemonių rezervo. 

• Rajone mažai aukštos kompetencijos aplinkosaugos darbuotojų ir aplinkosauginių 

organizacijų.  

• Nepakankamai išvystyta nuotekų tvarkymo sistema rajone. 

GALIMYBĖS 

• Taršos mažinimas, skatinant konkurencingą atsinaujinančių energijos išteklių 

(biodujų, saulės energijos ir pan.) plėtrą, didinant „draugiškų aplinkai“ energijos 

šaltinių, transporto rūšių ir kitų inovacijų panaudojimą, siekiant maksimalios 

naudos rajonui ir jo gyventojams.  

• Didesnis dėmesys aplinkosaugos politikai savivaldybėje ir visuomenėje. 

• Plėsti įstaigų teikiamų elektroninių paslaugų spektrą, siekiant jas padaryti 

gyventojams patrauklesnes bei sumažinti gamtos išteklių ir žaliavų naudojimą. 

• Didesnis visuomenės švietimas atliekų tvarkymo klausimais, siekiant mažinti 

atliekų susidarymo kiekius, skatinti rūšiavimą ir pateikti tinkamą informaciją apie jų 

tvarkymą. 

• Sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams ir ūkio subjektams atsiskaityti už mišrių 

komunalinių atliekų sutvarkymą pagal faktiškai atiduotų atliekų kiekį. 

• Pasinaudojant ES ir kt. finansavimo šaltiniais gerinti kraštovaizdžio vizualinį 

estetinį potencialą, mažinant galimą gamtos išteklių taršą ir grėsmę rajono 

gyventojams, sutvarkant bešeimininkius apleistus pastatus ir įrenginius bei kasybos 

darbais ar kitaip pažeistas žemes. 

• Nuotekų valymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra, siekiant sumažinti neigiamą 

poveikį aplinkai. 

• Plėsti ir gerinti biologiškai skaidžių bei antriniam perdirbimui tinkamų atliekų 

surinkimo infrastruktūrą. 

GRĖSMĖS 

• Oro užterštumo didėjimas dėl mobilių ir stacionarių taršos šaltinių. 

• Didėjantys kaštai, susiję su atliekų tvarkymu. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

30 
 

• Visuomenės pasyvumas, prisidedant prie aplinkos apsaugos problemų sprendimo. 

• Su klimato kaita susijusių aplinkosauginių problemų atsiradimas. 

• Sudėtinga dalies gyventojų finansinė padėtis ir nemokumas, galintis riboti 

aplinkosaugos požiūriu svarbių sprendimų įgyvendinimą ir atsiskaitymą už 

teikiamas viešąsias atliekų surinkimo ir tvarkymo, nuotekų tvarkymo ir kt. 

paslaugas. 

• Investicijų, reikalingų svarbių sprendimų aplinkosaugos srityje įgyvendinimui, 

stoka. 

• Vėjo energetikos plėtra rajone gali palikti vizualią taršą saugomų teritorijų ribose.  

• Dėl intensyvėjančio žemės ūkio chemizavimo didės aplinkos užterštumas. 

 

ENERGETIKA 

STIPRYBĖS 

• Šilumos gamyboje 86 % naudojama atsinaujinančias kuro rūšis. 

• 2015-2020 akyviau dalyvaujama daugiabučių modernizavimo programoje. 

• Įgyvendinami investiciniai projektai katilinių atnaujinimo srityje. 

• Modernizuoti centralizuoto šilumos tiekimo tinklai (99 %, todėl ženkliai padidėjęs 

šilumos tiekimo patikimumas, bei sumažėjo šilumos nuostoliai trasose vidutiniškai 

nuo 33 iki 18%). 

• Įdiegtos energijos panaudojimo efektyvumą užtikrinančios priemonės 

centralizuotos šilumos tiekimo sistemoje.  

• Atnaujinant visuomeninės paskirties pastatus, įgyvendinamos energijos taupymo 

priemonės. 

SILPNYBĖS 

• Nepakankamai taikomos visuomenės švietimo priemonės dėl energijos 

taupymo, mažiau taršių priemonių šildymui naudojimo ir pan. iniciatyvų. 

• Savivaldybei priklausanti šilumos tiekimo įmonė dirba nuostolingai. 

• Savivaldybė neturi duomenų, susijusių su AIE gamyba ir vartojimu, rinkimo ir 

apdorojimo sistemos. 

• Energetikos srities specialistų trūkumas. 

• Kylančios kainos kuro įsigijimo biržoje ir vietinių tiekėjų nedalyvavimas joje. 

• Neefektyvūs energijos vartojimo įrenginiai rajone, įrenginių ir technikos 

nusidėvėjimas. 

• Augantis šilumos vartotojų įsiskolinimas, dalies gyventojų nemokumas. 

• Netinkamas apšvietimo infrastruktūros valdymas. 

GALIMYBĖS 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

31 
 

• Centralizuotos šildymo sistemos atnaujinimas ir plėtra. 

• Galimybės pasinaudoti ES ir kt. teikiamu finansavimu atsinaujinančių išteklių 

panaudojimui energijos gamybai, diegiant naujausias technologijas 

• Esamos technologinės įrangos atnaujinimas. 

•  Šilumos punktų ir pastatų modernizavimas, didinant energijos vartojimo 

efektyvumą. 

• Modernizuojant viešuosius ir gyvenamosios paskirties pastatus, skatinti AEI 

panaudojimą. 

GRĖSMĖS 

• Augantys energetikos išteklių kaštai. 

• Neskiriant dėmesio darnios energetikos propagavimui gali didėti oro užterštumas ir lėšų poreikis energijos 

ištekliams. 

• Bendras ekonominės situacijos pablogėjimas. 

• Neprognozuojamos klimato sąlygos. 

• Centralizuotai tiekiamos šilumos gamybos mažėjimas dėl daugiabučių renovacijos, 

stambių vartotojų trūkumo bei naujai besistatančiuose objektuose pažangių šilumos 

gamybos technologijų (šilumos siurblių ir kt.). 

VANDENS TIEKIMAS IR NUOTEKŲ TVARKYMAS 

STIPRYBĖS 

• Įgyvendinami investiciniai projektai vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

srityje. 

• Rajone yra patvirtintas vienas viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų 

tvarkytojas. 

• Parengti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei lietaus nuotekų tvarkymo 

inžinerinės infrastruktūros plėtros specialieji planai. 

SILPNYBĖS 

• Lėšų trūkumas vandentvarkos infrastruktūros atnaujinimui ir plėtrai 

• Nėra atlikta viso rajono vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo ir paviršinių 

nuotekų tinklų inventorizacija. 

• Dideli nuostoliai vandens tiekimo tinkluose. 

• Ne visos nuotekos, išleistos į paviršinius vandenis, išvalytos iki normos. 

• Savivaldybei priklausanti vandentvarkos įmonė dirba nuostolingai. 

• Prie esamų centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų neaktyviai jungiasi nauji 

vartotojai. 

GALIMYBĖS 

• Vandens tiekimo ir nuotekų valymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra, 

pasinaudojant ES lėšomis ir valstybės dotacijomis. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

32 
 

• Didesnė savavališkų prisijungimų prie nuotekų tinklų, netinkamai šalinančių 

nuotekas ir nuostolių tinkluose veiksnių išsiaiškinimo kontrolė. 

• Esamos infrastruktūros modernizavimo bei išlaikymo kaštų bendrasis 

finansavimas apjungiant infrastruktūros naudotojų lėšas. 

• Individualių nuotekų tvarkymo infrastruktūros įrenginių įrengimo nutolusiose 

vietovėse skatinimas. 

• Lietaus nuotekų tinklų įrengimas, pasinaudojant ES parama (jei bus taikoma ir 

mažesniems nei 20000 gyv. turintiems miestams).  

• UAB „Raseinių vandenys“ eksploatuojamoje dumblo tvarkymo aikštelėje 

susidarančio komposto (apdoroto dumblo) efektyvesnis panaudojimas žemės 

ūkyje, miškininkystėje ir pan. 

• Naujų vartotojų, prisijungusių prie centralizuotų vandens tiekimo ir nuotekų 

surinkimo tinklų, skaičiaus didinimas. 

GRĖSMĖS 

• Didėjančios išlaidos inžinerinių tinklų remontui dėl blogėjančios jų būklės. 

• Mažėjantis vartotojų skaičius. 

• Nuotekų, įskaitant lietaus, tvarkymas ne pagal nustatytas normas. 

• Gresiančios sankcijos dėl neprisijungusių gyventojų prie nuotekų tinklų 

pasibaigusiuose ES projektuose. 

• Kylančios problemos dėl pablogėjusios vandens kokybės (arsenas, boras, fluoras). 

• Vandens lygio pažemėjimas rajone. 

 

TRANSPORTAS 

STIPRYBĖS 

• Tankus automobilių kelių tinklas. 

• Pastatyta nauja autobusų stotis, užtikrinant galimybę naudotis kokybiškomis 

visuomeninio transporto paslaugomis. 

• Rajono teritoriją kerta dvi automagistralės: Vilnius–Kaunas–Klaipėda ir Ryga–

Šiauliai–Tauragė–Kaliningradas ir tarptautinė magistralinė geležinkelio linija. 

• Savivaldybės ir įmonių transporto priemonėse įdiegta transporto judėjimo 

stebėsenos sistema. 

• Atnaujinta pagrindinė Raseinių m. Vilniaus g. 

• Didžiausia Raseinių rajono įmonė teikianti viešojo transporto paslaugas, turinti 

gerą visuomeninio transporto techninio aptarnavimo bazę. 

SILPNYBĖS 

• Mažesnė nei šalyje ir apskrityje kelių su patobulinta danga dalis, vis dar didelė 

dalis žvyrkelių. 

• Mažėjantis autobusais pervežtų keleivių skaičius. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

33 
 

• Savivaldybei priklausanti keleivių pavėžėjimo įmonė dirba nuostolingai. Dideli 

nuostoliai, patiriami tarpmiesčio, priemiesčio ir miesto maršrutuose. 

• Nepakankamai išvystyta dviračių ir kt. ekologiškų transporto infrastruktūra, tai 

neskatina naudotis ekologiškesnėmis judumo priemonėmis.  

• Neefektyvios viešojo transporto priemonės (autobusai). 

GALIMYBĖS 

• Kelių ir gatvių būklės gerinimas ir plėtra, bendrajam finansavimui apjungiant 

infrastruktūros naudotojų ir kitų finansavimo šaltinių lėšas. 

• Didinti viešojo transporto keleivių skaičių, vystyti autobusų nuomos, socialinio 

taksi, siuntų gabenimo paslaugas, panaudojant rinkodaros, bendradarbiavimo 

priemones.  

• Viešojo transporto maršrutų peržiūrėjimas ir parko atnaujinimas, įvertinant ir 

reikalingų autobusų dydžio poreikį, pirmenybę teikiant ekologiškoms, pritaikytoms 

žmonėms su negalia transporto priemonėms. 

• Sudaryti sąlygas ekologiško transporto – dviračių, t. y. projektuoti ir statyti dviračių 

takus, pasinaudojant ES ir kt. finansavimu. 

• Didesnis savivaldybės teritoriją kertančios tarptautinės magistralinės geležinkelio 

linijos panaudojimas. 

GRĖSMĖS 

• Didėjantys automobilių srautai neigiamai įtakos eismo saugumą. 

• Lėšų automobilių kelių priežiūrai stoka, neigiamai įtakos kelių dangos ir gatvių 

rekonstravimo spartą. 

• Aukštos kvalifikacijos (elektronikų) technikų trūkumas. 

• Mažėjantis gyventojų (keleivių) skaičius Raseinių rajone. 

• Dėl automobilių aikštelių trūkumo prie įstaigų ir daugiabučių kiemuose susidarantys 

transporto kamščiai, keliamas pavojus pėstiesiems, problema privažiuoti ir statyti 

automobilį (ypač Raseinių m.). 

 

ŽEMĖS ŪKIS IR MIŠKININKYSTĖ 

STIPRYBĖS 

• Dideli deklaruojamų žemės ūkio naudmenų plotai. 

• Ūkių (ūkininko ūkiai ir žemės ūkio valdos) skaičius – vienas didžiausių apskrityje. 

• Vidutinis vieno ūkio dydis bei vienos žemės ūkio valdos dydis didesnis nei šalyje.  

• Apie 60 ūkių iš savo pagamintų produktų realizuoja galutinį produktą (sūriai, 

varškė, miltai, medaus produktai, prieskoniai, vaisiai ir kt.). 

• Savivaldybės teritorijoje yra įsikūręs didžiausias žuvininkystės ūkis Lietuvoje. 

SILPNYBĖS 

• Nusidėvėję melioracijos statiniai. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

34 
 

• Mažesnis miškingumas nei vidutiniškai šalyje ir apskrityje. 

• Nėra sukurtos vietos žemės ūkio produktų vartojimo grandinės ir rinkodaros 

priemonių šioje srityje. 

GALIMYBĖS 

• Bendradarbiavimas su vietos ūkininkais ir žemės ūkio verslo konsultantais, 

siekiant sukurti vietos žemės ūkio produktų vartojimo grandinę. 

• Žemės ūkių modernizacija, didinant produktyvumą. 

• Vietinių ūkių ekologinių žemės ūkio produktų gamyba, perdirbimas ir realizavimas. 

• Nenašių žemių užsodinimas mišku, siekiant didinti miškingumą rajono 

savivaldybėje. 

• Žemės ūkio veikloje skirti prioritetą aplinkai draugiškesnių priemonių naudojimui 

(biologinių trąšų ir pan.). 

• Pasinaudojant ES ir kitais finansavimo šaltiniais gerinti melioracijos sistemų ir 

hidrotechninių statinių kokybę. 

GRĖSMĖS 

• Daugiau kaip trečdalis ūkininkų - pensinio amžiaus. 

• Stambėjant ūkiams, mažėjantis ūkininkaujančių asmenų skaičius. 

• Žemės ūkio produkcijos gamintojų konkurencingumo mažėjimas, nesugebant 

prisitaikyti prie besikeičiančių rinkos sąlygų. 

• Klimato kaita pareikalaus papildomų resursų prisitaikant.  

• Žmogiškųjų išteklių trūkumas žemės ūkyje, sudarys sunkumų vykdant veiklą. 

• Kaimo plėtros programos reikalavimų sudėtingumas. 

• Didėjantis žemės ūkio chemizavimas. 

 

BENDRUOMENIŠKUMAS 

STIPRYBĖS 

 Veikia daug kaimo bendruomenių, aktyvi kaimo NVO projektinė veikla (62 kaimo 

bendruomenės vienija apie 5593 narius). 

 Efektyvus NVO veiklos rėmimas, bendradarbiavimas. 

 Savivaldybės dėmesys ir palaikymas. 

SILPNYBĖS 

 Didelė kaimo NVO vadovų kaita. 

 Maža dalis bendruomenių dalyvauja socialinėje ir vietos verslo skatinimo srityje. 

 Kaimo gyventojų skaičiaus mažėjimas ir senėjimas, jaunimo išvykimas į didesnius 

miestus. 

GALIMYBĖS 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

35 
 

 Savanorystės programų įgyvendinimas rajone, sudarytų galimybes aktyviau į 

bendruomeninę veiklą įsijungti jaunimui. 

 Bendrų projektų su bendruomenėmis, turinčiomis patirties dalyvaujant socialinėje 

ir vietos verslo skatinimo srityje, įgyvendinimas. 

 Ekologinių žemės ūkio produktų gamyba ir realizavimas, bendradarbiaujant su 

vietos ūkininkais. 

GRĖSMĖS 

 Dėl kaimo gyventojų skaičiaus mažėjimo ir senėjimo, jaunimo išvykimo į didesnius 

miestus, gresia bendruomenių veiklos ir skaičiaus mažėjimas. 

 Žemės ūkio produkcijos gamintojų konkurencingumo mažėjimas, nesugebant 

prisitaikyti prie besikeičiančių rinkos sąlygų. 

GYVENAMASIS FONDAS IR GYVENAMOJI APLINKA 

STIPRYBĖS 

• Aukštas vienam savivaldybės gyventojui vidutiniškai tenkančio naudingojo ploto 

rodiklis, lyginant su šalies ir apskrities vidurkiu. 

• Didesnis nei šalyje ir apskrityje socialinio būsto prieinamumas. 

SILPNYBĖS 

• Gana didelis socialinio būsto poreikis. 

• Šiuolaikinių poreikių neatitinkanti didžiosios dalies daugiabučių namų kiemų 

infrastruktūra. 

• Didėjančios būsto kainos. 

GALIMYBĖS 

• Socialinio būsto plėtra ir jos kokybės gerinimas. 

• Gyvenamųjų pastatų atnaujinimas. 

• Kvartalinės renovacijos planų, kurie galėtų apimti ir galimybę didinti daugiabučių 

gyvenamąjį plotą pristatant papildomą korpusą ar aukštus, sudarymas. 

• Alternatyvus pajamų šaltinis daugiabučių pastatų ir kiemų infrastruktūros 

renovacijai daugiabučių kiemų žemės nuosavybės dokumentų sutvarkymas, 

sumažinant savivaldybių sąnaudas kiemų priežiūrai. 

• Tobulinti ir modernizuoti aplinkos priežiūros procesus, mechanizuoti rankinį darbą. 

• GRĖSMĖS 

• Lėtas gyvenamojo fondo augimas dėl buvusios sudėtingos ekonominės situacijos 

šalyje. 

• Prastėjanti gyvenamųjų pastatų būklė. 
 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

36 
 

Atsižvelgiant į išskirtas Raseinių rajono savivaldybės įvairių sričių stiprybes, 

silpnybes, grėsmes ir galimybes, parengti Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 m. 

strateginio plėtros plano tikslai ir uždaviniai. 

 

 

2.4. SAVIVALDYBEI AKTUALIŲ STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTŲ 

ANALIZĖ 

Šios analizės tikslas yra apžvelgti savivaldybei aktualius strateginio planavimo 

dokumentus, pagrindinius prioritetus ir tikslus, kurių nuostatos turi atsispindėti Raseinių 

rajono strateginiame plėtros plane. 

Strateginio planavimo dokumentų sistema apima ilgalaikes ES ir Lietuvos 

Respublikos planavimo dokumentų nuostatas, kurios perkeliamos į trumpesnės trukmės 

planavimo dokumentus, savivaldybių strateginio planavimo dokumentus. 

Pagrindiniai planavimo dokumentai, apimantys ES ir Lietuvos Respublikos planavimo 

dokumentus, yra: Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030”, 2021 - 2030 m. Nacionalinis 

pažangos planas, Lietuvos regioninės politikos Baltoji knyga, Lietuvos Respublikos teritorijos 

bendrasis planas, Kauno regiono plėtros planas ir kiti (žr. 2.3.1 pav.). 

2.3.1. pav. Lietuvos, Kauno regiono ir ES investicijų Lietuvai 2021-2027 m. 

išskirti prioritetai 

 

 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

37 
 

Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030” apima valstybės viziją ir raidos 

prioritetus bei jų įgyvendinimo kryptis iki 2030 metų. Valstybės vizija „Lietuva – sumani 

šalis, kurioje gera gyventi ir dirbti“. Išskiriamos pažangai svarbios vertybės – atvirumas, 

kūrybingumas ir atsakomybė bei 3 pažangos sritys: visuomenė, ekonomika ir valdymas. 

Pokyčiai šiose srityse įtvirtins pažangos vertybes ir remsis darnaus vystymosi principais. 

Pokyčių tikimasi šiose srityse: 1) sumani visuomenė; 2) sumani ekonomika; 3) sumanus 

valdymas. Strategijai įgyvendinti parengtas 2021-2030 m. Nacionalinis pažangos planas – 

pagrindinis valstybės plėtros strateginis dokumentas. 

2021 - 2030 metų Nacionalinis pažangos planas
1
 (patvirtintas 2020 m. rugsėjo 9 d. 

LR Vyriausybės nutarimu), kuriuo siekiama nustatyti pagrindinius ateinantį dešimtmetį 

valstybėje siekiamus pokyčius, užtikrinančius pažangą socialinėje, ekonominėje, aplinkos 

bei saugumo srityse, ir sutelkti finansavimo šaltinius šiems pokyčiams įgyvendinti. Plane 

numatomi ilgalaikiai strateginiai tikslai, pažangos uždaviniai ir kiekybiniai pažangai matuoti 

skirti rodikliai su siektinomis reikšmėmis 2030 metams. Plane taip pat numatytos tarpinės 

rodiklių reikšmės 2025 metams, kurios leis įsivertinti pasiekimus plano įgyvendinimo 

laikotarpio viduryje – ar pasiekta pakankama pažanga, ar reikalingos papildomos priemonės ir 

veiksmai. Strateginiai tikslai įgyvendinami laikantis trijų horizontaliųjų principų: 

 inovatyvumo (kūrybingumo),  

 darnaus vystymosi, 

 lygių galimybių visiems, 

kuriais siekiama nuosekliai formuoti visuomenės pažangai svarbias vertybes ir 

skatinti norimus požiūrio bei elgsenos pokyčius. 

 2021 -2030 m. Nacionaliniame pažangos plane numatyti strateginiai tikslai: 

1. Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis technologijomis, inovacijomis 

grįsto darnaus ekonomikos vystymosi ir didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą, 

2. Didinti gyventojų socialinę gerovę ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir gerinti 

Lietuvos demografinę padėtį, 

3. Didinti švietimo įtrauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir 

visuomenės poreikiams, 

4. Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės 

kūrybingumą, 

5. Gerinti transporto, energetinį ir skaitmeninį vidinį ir išorinį junglumą, 

6. Užtikrinti gerą aplinkos kokybę ir gamtos išteklių naudojimo darną, saugoti 

biologinę įvairovę, švelninti Lietuvos poveikį klimato kaitai ir didinti 

atsparumą jos poveikiui, 

7. Tvariai ir subalansuotai vystyti Lietuvos teritoriją ir mažinti regioninę atskirtį, 

8. Didinti teisinės sistemos ir viešojo valdymo veiksmingumą, 

9. Stiprinti Lietuvos įtaką pasaulyje ir ryšius su diaspora, 

                                                
1 https://lrv.lt/lt/aktuali-informacija/xvii-vyriausybe/strateginis-valdymas/2021-2030-m-nacionalinis-

pazangos-planas  

https://lrv.lt/lt/aktuali-informacija/xvii-vyriausybe/strateginis-valdymas/2021-2030-m-nacionalinis-pazangos-planas
https://lrv.lt/lt/aktuali-informacija/xvii-vyriausybe/strateginis-valdymas/2021-2030-m-nacionalinis-pazangos-planas


Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

38 
 

10. Stiprinti nacionalinį saugumą. 

 Plane numatytiems pokyčiams įgyvendinti rengiamos nacionalinės plėtros 

programos. Didžioji dalis Plane numatytų pokyčių turi tiesiogines sąsajas su Lietuvos 

Respublikos teritorijos bendrajame plane, kurį tvirtina Vyriausybė, nustatytomis šalies 

erdvinio vystymo įgyvendinimo gairėmis. 

  Finansinė parama Lietuvai bus skiriama atsižvelgiant į Lietuvos 2021-2027 m. ES 

fondų investicijų programą
1
 (šiuo metu yra parengtas projektas), 2021-2027 m. ES 

investicijų programoje (pažangesnei ir socialiai atsakingesnei Lietuvai) išskirti 5 prioritetai: 

 1 prioritetas „Pažangesnė Lietuva“; 

 2 prioritetas „Žalesnė Lietuva“; 

 3 prioritetas „Geriau sujungta Lietuva“;  

 4 prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“;  

 5 prioritetas „Piliečiams artimesnė Lietuva“.  

 ES fondų investicijų programos po 2020 metų prioritetai: „Pažangesnė Europa, 

skatinant novatorišką ir pažangią ekonomikos pertvarką” bei „Socialiai atsakingesnė Europa, 

įgyvendinant Europos socialinių teisių ramstį”. Kaip teigiama ES investicijų oficialiame 

tinklalapyje (žr. www.esinvesticijos.lt): „ES investicijų dėka bus kuriama pažangesnė 

Lietuva, skatinant inovacijas, skaitmenizaciją, ekonomikos pertvarką ir paramą mažosioms 

bei vidutinėms įmonėms. Taip pat, ateityje gyvensime žalesnėje ir su mažesniu anglies 

dioksido kiekiu Lietuvoje, nes bus investuojama į energetikos pertvarką, 

atsinaujinančiuosius energijos išteklius ir kovą su klimato kaita, taip kartu įgyvendinant 

Paryžiaus klimato susitarimą. Be to, bus stengiamasi kurti geriau sujungtą Lietuvą, 

investuojant į strateginio transportavimo ir skaitmeninių tinklų diegimą ir vystymą. Kartu, 

sieksime socialiai atsakingesnės Lietuvos, nes bus stengiamasi įgyvendinti Europos 

socialinių teisių ramstį ir bus remiami kokybiško užimtumo, švietimo, įgūdžių, socialinės 

įtraukties ir prieinamų sveikatos paslaugų projektai. Taip pat bus investuojama į vietos 

lygmens plėtros strategijų rėmimą ir tvarią miestų plėtrą visoje ES, tad Lietuva taps 

artimesnė piliečiams“. Planuojama, kad Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione investicijos 

bus koncentruojamos į verslo konkurencingumo didinimą, energijos vartojimo efektyvumo 

skatinimą, prisitaikymo ir gyvenimo kokybės priemones su investicijomis augimui skatinti 

regionuose, socialinės atskirties mažinimą, sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir 

prieinamumą. 

 2017 metais buvo patvirtinta Lietuvos regioninės politikos „Baltoji knyga tvariai 

plėtrai“. Joje išskirti keturi regioninės politikos uždaviniai: sukurti veiksmingos regioninės 

politikos sistemą, užtikrinti geografiškai subalansuotą ekonomikos augimą, sudaryti 

kokybiško gyvenimo sąlygas visoje Lietuvoje bei pagerinti regionų įvaizdį. Regiono lygiu 

                                                
1 https://www.esinvesticijos.lt/lt/pasirengimas-2021-2027/2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programos-

rengimas  

http://www.esinvesticijos.lt/
https://www.esinvesticijos.lt/lt/pasirengimas-2021-2027/2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programos-rengimas
https://www.esinvesticijos.lt/lt/pasirengimas-2021-2027/2021-2027-m-es-fondu-investiciju-programos-rengimas


Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

39 
 

Raseinių rajono savivaldybei svarbiausias yra Kauno regiono plėtros planas. Šis planas 

rengiamas atsižvelgiant į savivaldybių plėtros planus ir yra vienas pagrindinių dokumentų, 

pagal kurį bus skirstoma Europos struktūrinė parama. Dėl šios priežasties labai svarbus yra 

Kauno regiono plėtros plano ir Raseinių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 

suderinamumas. Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų formuluojami pagrindiniai 

prioritetai ir tikslai: 

I. Naujoji ekonomika 

Tikslas 1. Plėtoti Kauno regioną kaip mokslo ir verslo partneryste  

pagrįstą aukštos pridėtinės vertės pramonės kraštą.  

Tikslas 2. Sudaryti palankias sąlygas smulkaus ir vidutinio verslo 

įmonių plėtrai. 

Tikslas 3. Tobulinti regiono transporto infrastruktūrą. 

Tikslas 4. Siekti, kad Kauno regionas taptų tarptautinio ir vietinio 

turizmo bei įvairiapusiškų poilsio paslaugų centru. 

II. Modernus kaimas 

Tikslas 1. Stiprinti kaimo bendruomenes bei gerinti bendruomeninę 

infrastruktūrą. 

Tikslas 2. Padidinti tradicinių ir ekologinių žemės ūkio produktų 

gamybos efektyvumą ir konkurencingumą. 

Tikslas 3. Plėtoti netradicinį žemės ūkį ir žemės ūkiui alternatyvią 

ekonominę veiklą. 

III. Gyvenimo kokybė 

Tikslas 1. Skatinti informacinės visuomenės formavimąsi ir vystymąsi. 

Tikslas 2. Vystyti subalansuotą mokymosi sistemą. 

Tikslas 3. Užtikrinti teikiamų socialinių paslaugų prieinamumą. 

Tikslas 4. Plėtoti Kauno regioną kaip vieną iš Europos sveikatos 

regionų. 

Tikslas 5. Plėtoti socialinę infrastruktūrą ir bendruomenines iniciatyvas, 

skirtas gyventojų gyvenimo kokybės ir gyvenamosios aplinkos 

gerinimui. 

IV. Žmogaus ir aplinkos santara 

Tikslas 1. Siekti, kad Kauno regionas taptų modernias atliekų 

tvarkymo, aprūpinimo vandeniu, nuotekų valymo, oro taršos ir aplinkos 

triukšmo mažinimo sistemas turinčiu regionu. 

Tikslas 2. Skatinti ir plėtoti aplinkosauginį švietimą bei sveiką 

gyvenseną. 

Tikslas 3. Parengti regiono įvairių lygmenų teritorijų bei socialinės 

ekonominės plėtros planavimo dokumentus, diegti ir tobulinti 

planavimo sistemas. 

 Kauno regiono plėtros planą yra numatyta atnaujinti 2020 - 2021 m. ir parengti 

planavimo dokumentą iki 2030 m. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

40 
 

 Vertinant teritorijų planavimo dokumentus, Raseinių rajono savivaldybės plėtra 

planuojama remiantis Lietuvos teritorijos bendruoju planu, Raseinių rajono savivaldybės 

teritorijos bendruoju planu, Raseinių ir Ariogalos miestų teritorijų bendraisiais planais, 

Betygalos, Lyduvėnų, Šiluvos, Girkalnio, Kalnujų miestelių teritorijų bendraisiais planais 

ir kitais teritorijų planavimo dokumentais. 

 Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis planas yra privalomas formuojant 

regioninę politiką. Patvirtintas Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis planas yra 

pagrindinis planavimo dokumentas, reglamentuojantis šalies teritorijos naudojimo ir 

tvarkymo ilgalaikę strategiją. Svarbiausias šio dokumento principas – užtikrinti teritorijos 

tvarią ir pusiausvyrą raidą, sudaranti tinkamas strateginės visuomenės ir ūkio plėtotės 

prielaidas. Šiuo metu yra rengiamas naujas Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis 

planas laikotarpiui iki 2030 m. Pagal skyriuje “Regioninio lygmens urbanistinė struktūra - 

sprendiniai „Lietuvos Regionai 2030“ pateiktus duomenis
1
, koncepcijoje nustatyti 

urbanistinėje struktūroje veikiantys lokalūs regionų centrai yra skirstomi į: A kategorijos 

lokalius urbanistinius centrus (plėtojamojo tipo, stipraus potencialo, palaikomi); B 

kategorijos lokalius urbanistinius centrus (papildomojo tipo, pakankamo potencialo); ir C 

kategorijos lokalius urbanistinius centrus (palaikomojo tipo, nepakankamo potencialo, 

reikalingas esamo socialinio ir ekonominio potencialo stiprinimas). Raseinių rajono 

savivaldybė ir įvardinta kaip C kategorijos lokalus regiono centras (palaikomojo 

tipo).  

 Lietuvos 2030 bendrajame plane vienas iš siekių yra „sudaryti sąlygas ekonominės 

plėtros, demografinės, socialinės raidos, savivaldybių savarankiškumo ir atsakomybės 

tendencijoms formuotis regionuose, mažinti regionų atskirtį, spręsti įsisenėjusias 

problemas”. Vadovaujantis Lietuvos regioninės politikos Baltąja knygą numatyta, 

kad “reikia atrasti Lietuvos regionų specifiškumą ir atskleisti jų stiprybes, remiant 

profesinio mokymo bei aukštojo mokslo tobulinimo iniciatyvas, verslo plėtros bei kitas 

priemones ir formuoti regiono identitetą pasitelkus į pagalbą kūrybišką vietokūrą ir 

sudaryti geriausias sąlygas savivaldybėms gerinti savo ekonominę aplinką”. Taip pat 

numatyta, kad „įgyvendinant regioninę specializaciją ar optimizuojant aukštesnio lygio 

paslaugų tinklą gali būti išskiriami papildomi augimo centrai, neformuojantys atskiro 

regiono, tačiau užtikrinantys specifines regionui svarbias paslaugas ar verslo vystymo 

iniciatyvas.”, todėl manome, kad Raseinių rajono savivaldybė turėtų būti išskirta, kaip 

aukštesnės kategorijos lokalus regiono centras (plėtojamojo tipo), kadangi: 

a. Raseinių rajono savivaldybę kerta europinės reikšmės IXB transporto 

koridoriaus šaka (magistralė A1 Vilnius – Kaunas – Klaipėda), greitkelis A12 

(Ryga – Kryžkalnis – Sovetskas), geležinkelio koridoriaus šaka IA Ryga – 

Sovetskas, tai užtikrina gerą susisiekimą ne tik Lietuvos, bet ir tarptautiniu 

lygiu ir turėtų būti panaudota plėtojant regionui svarbias paslaugas ar verslo 

vystymo iniciatyvas.  

                                                
1 http://www.bendrasisplanas.lt/konkretizuotu-sprendiniu-medziaga  

http://www.bendrasisplanas.lt/konkretizuotu-sprendiniu-medziaga


Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

41 
 

b. Raseinių rajono savivaldybė turi išskirtinį turizmo išteklių potencialą - ne kartą 

susitikimuose su ministerijų, LR Vyriausybės atstovais buvo aptarta, kad 

Raseinių rajono savivaldybė, kurioje yra miestelis Šiluva, yra unikali ir viena iš 

seniausių Šv. Mergelės Marijos apsireiškimo vietų Europoje, ir turėtų būti 

įtraukta į prioritetinius turizmo plėtros regionus. Šiluva – vienas svarbiausių 

maldininkų traukos centrų Lietuvoje, išlaikęs ilgiausią Švč. Mergelės Marijos 

Gimimo atlaidų šventimo tradiciją ir traukiantis ne tik Lietuvos, bet ir kitų 

pasaulio kraštų krikščionis, bei patenkantis į Piligrimų kelio maršrutą - 

Žemaičių Kalvarija – Kryžių kalnas – Šiluva – Aušros Vartai. 

 Šiuo metu Raseinių rajono savivaldybė Lietuvos Respublikos bendrojo plano iki 2030 

m. sprendiniuose įvardinta kaip C kategorijos lokalus regiono centras (palaikomojo tipo) ir 

priskirta prie Pietų Lietuvos partnerysčių grupės, minima prie sveikatos paslaugų tinklo 

efektyvinimo ir nestacionarių socialinių paslaugų plėtros. Savivaldybės siekis, kad būtų 

įtraukta ir prie savivaldybių, kurios minimos kaip turinčio rekreacijos, turizmo paslaugų 

potencialą ir numatyta kaip šių paslaugų plėtros vietovė. 

 Kadangi, skiriant ES bei valstybės investicijų finansavimą, yra vadovaujamasi 

planavimo dokumentais, yra svarbu, kad Raseinių rajono savivaldybė, nors ir įvardinta kaip 

palaikomojo tipo, gautų reikalingą finansavimą turimų išteklių įveiklinimui. 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. TS-48 

patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas. Bendrame plane 

pateikiami rajono teritorijos plėtros sprendiniai: inžinerinės infrastruktūros, miškų išdėstymo, 

rekreacijos, susisiekimo sistemos ir žemės naudojimo. 2020 m. planuojama pradėti šio 

bendrojo plano atnaujinimą. 

 2008 m. spalio 30 d. Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. (1.1)TS-344 

patvirtintas Raseinių miesto teritorijos bendrasis planas. Bendrame plane nustatyti 

pagrindiniai plėtros krypčių tipai: urbanistinė kryptis, ekonominė kryptis, socialinė kryptis. 

Urbanistinė plėtros kryptis apima tokius bendrojo plano rengimo aspektus kaip geografinės 

plėtros kryptys, miesto erdvinė struktūra, gamtinio ir kultūrinio kraštovaizdžio kokybė, 

transportiniai ryšiai ir inžinerinė infrastruktūra. Ekonominė plėtros kryptis apima tokias sritis 

kaip sąlygos verslui plėtoti, investicijų pritraukimas, gyventojų užimtumas ir darbo jėgos 

kokybė. Socialinė kryptis – tai visuomeninis aptarnavimas, sveikatos apsauga, švietimas, 

socialinių paslaugų poreikis ir prieinamumas, būstas ir jo kokybė. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

42 
 

III. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 - 2030 METŲ PLĖTROS 

STRATEGIJA  

3.1. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PLĖTROS VIZIJA IR SIEKIAMI 

RODIKLIAI 

Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 m. plėtros vizija „Raseinių kraštas – 

modernus piligrimystės centras, patrauklus gyventi, investuoti ir svečiuotis“, patvirtinta 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 21 d. sprendimu Nr.TS-149. Vizija 

buvo formuojama išlaikant tą pačią kryptį, kuri patvirtinta Savivaldybės tarybos dar 2008 m.  

Vizijos elementas „piligrimystės centras“ yra esminis, nurodantis pagrindinę 

mūsų rajono Savivaldybės plėtros kryptį, akcentuojant Raseinių krašto identitetą 

susietą su viena iš ryškiausių stiprybių – Šiluva. Šiluvos miestelis - tai vieta, kur vienas iš 

pirmųjų Europoje Vatikano oficialiai buvo pripažintas Švč. Mergelės Marijos apsireiškimas 

(1608 m.). Šis miestelis yra svarbi Lietuvos piligrimystės kelio dalis, vienas svarbiausių 

maldininkų traukos centrų, todėl šiuo pasakymu siekiame įsigilinti į dvasines vertybes, 

formuoti gero, svetingo, piligrimų laukiančio krašto, įvaizdį. Taip pat piligrimystę siejame ne 

tik su religine tematika, bet ir su menu, kultūra, atradimais. „Piligrimystė yra tiek tikra 

kelionė, tiek simbolinė ar metaforinė, kurioje vyksta dvasiniai ir/ar socialiniai pokyčiai“
1
. 

Tokia traukos vieta siekia tapti ir Raseinių kraštas. 

Kitų vizijos elementų paaiškinimas pateikiamas žemiau.  

Patrauklus  

gyventi - pirmiausiai įvertiname, kad mūsų rajonas yra beveik Lietuvos viduryje, 

geras susisiekimas su Vilniumi, Kaunu, Klaipėda. Iki 2030 metų siekiame sukurti efektyvią, 

kokybišką ir visiems gyventojams prieinamą švietimo sistemą, visų gyventojų grupių 

poreikius tenkinančią sveikatos, socialinių, kultūros ir sporto paslaugų infrastruktūrą, 

modernizuoti inžinerinę vandentvarkos bei kelių infrastruktūrą. 

investuoti - siekiame gerinti verslo sąlygas, ypatingą dėmesį atkreipiant į pramonės 

zonų numatymą, inžinerinės vandentvarkos bei kelių infrastruktūros modernizavimą, 

tarptautinių savivaldybės ryšių, komunikacijos stiprinimą. Skatiname plėtoti konkurencingą, 

aukštesnę pridėtinę vertę rajonui kuriančią pramonę, žemės, žuvininkystės, miškų ir maisto 

ūkį bei kitus verslus, orientuotus į efektyvų vietos išteklių panaudojimą, inovacijų taikymą. 

svečiuotis - graži gamta, Šiluva, Maironio tėviškė, Molavėnų piliakalniai, Lyduvėnų 

geležinkelio tiltas, Dominikonų vienuolynas, Dubysa ir kitos kultūros bei gamtos vertybės, jų 

išsaugojimas ir efektyvus panaudojimas turizmo ir rekreacijos reikmėms, gali lemti patrauklų 

rajono įvaizdį. 

 

 

                                                
1 Liutikas, D. 2009. Piligrimystė vertybių ir tapatumo išraiškos kelionėse (Clift, Clift 1996 ir Dubisch 

1995). https://lstc.lt/download/2009_PILIGRIMYSTE_visas.pdf 

https://lstc.lt/download/2009_PILIGRIMYSTE_visas.pdf


Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

43 
 

 

Vizija: Raseinių kraštas – modernus piligrimystės centras, patrauklus gyventi, investuoti ir 

svečiuotis. 

3.1.1. lentelė. Vizijos rodikliai ir jų siekiamos reikšmės 

Nr. Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vnt. 

Matavimo metodika 2019-2020 

m. 
2030 m. 

Duomenų 

šaltinis 

1.  
Gyventojų skaičius 

asm. Registruotų gyventojų 

skaičius Raseinių r. sav. 
31225  

(2020 m.) 

 

30000 

 

 

Lietuvos 

statistikos 

departamentas  

2.  Vidutinis mėnesinis neto 

darbo užmokestis, (Eur) 

Eur Vidutinis mėnesinis neto 

darbo užmokestis Raseinių 

r. sav. 

698,2  

(2019 m.) 

 

 

870,0 

 

Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

3.  Apgyvendintų (nakvojusių) 

turistų skaičius  

asm. Turistų skaičius Raseinių r. 

sav. apgyvendinimo 

įstaigose 

4750,0 

(2019 m.) 

 

15000,0 

Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

4.  

Raseinių rajono 

savivaldybę pripažįstančių 

moderniu piligrimystės 

centru asmenų dalis  

% Raseinių rajono savivaldybę 

moderniu piligrimystės 

centru pripažįstančių 

asmenų dalis (% nuo 

bendro respondentų 

skaičiaus) 

46,5 (2018 

m.) 

 

60,0 

Apklausa 

5.  Veikiančių ūkio subjektų 

skaičius  

Vnt./1000 

gyv. 

Veikiančių ūkio subjektų 

skaičius, tenkantis 1000-iui 

gyventojų 

24,21 

(2019 m.) 

 

34,0 

Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

6.  
Materialinės investicijos 

Eur/1 gyv. Materialinės investicijos, 

tenkančios vienam Raseinių 

r. sav. gyventojui 

1123 

(2018 m.) 

 

1423,0 

 

Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

7.  Tiesioginės užsienio 

investicijos 

Eur/1 gyv. Tiesioginės užsienio 

investicijos, tenkančios 

vienam Raseinių r. sav. 

gyventojui 

386 

(2018 m.) 

 

686,0 

 

Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

Šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas,, VšĮ „Investuok Lietuvoje“.  

3.2. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PLĖTROS PRIORITETAI, TIKSLAI 

UŽDAVINIAI IR PRELIMINARUS LĖŠŲ POREIKIS 

 Raseinių rajono savivaldybės 2020 – 2030 m. plėtros prioritetų tikslai 

suformuoti Strateginio plano rengimo darbo grupėje, derinant su Strateginio planavimo 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

44 
 

komisija, socialiniais ekonominiais partneriais ir pristatant Raseinių rajono savivaldybės 

gyventojams. Atsižvelgiant į plėtros viziją, suformuoti prioritetai: 

I. Darni aplinka gyventi. Prioritetui įgyvendinti numatyti 8 tikslai ir 24 uždaviniai 

pagal sritis: švietimas, sveikata, sportas, socialinis ir fizinis saugumas, jaunimas, vietos 

bendruomenės ir NVO, valdymo tobulinimas, demokratijos principų laikymasis, 

aplinkosauga, infrastruktūra (keliai, vandentvarka, energetika, pastatai, atliekų tvarkymas ir 

pan.) 

II. Gyva piligrimystė. Prioritetui įgyvendinti numatyti 2 tikslai ir 6 uždaviniai pagal 

sritis: turizmas, komunikacija, rinkodara, kultūra, kultūros paveldas, tarptautinis 

bendradarbiavimas. 

III. Sumanus verslas ir ūkis. Prioritetui įgyvendinti numatyti 2 tikslai ir 5 

uždaviniai pagal sritis: investicijų, vietos verslo skatinimas, žemės ir miškų ūkis, melioracija, 

darbo vietų kūrimas. 

 Atkreiptinas dėmesys, kad visi strateginiai tikslai vienodai svarbūs ir sunumeruoti ne 

prioriteto tvarka. Plano įgyvendinimui reikalingas preliminarus poreikis paskaičiuotas 

vertinant preliminarų priemonių įgyvendinimo lėšų poreikį pagal preliminarius skaičiavimus 

ar analogiškus projektus, priemones. Kadangi dar nėra patvirtinto ES biudžeto, sudėtinga 

vertinti galimybės gauti finansavimą iš valstybės biudžeto. Be to, dėl iššūkių, su kuriais 

susiduria Lietuvos ekonomika šiuo metu, lėšų poreikis ir galimi finansavimo šaltiniai 

vertinami preliminariai: apie 80 proc. (79,33) planuojama ES, valstybės biudžeto, privataus 

sektoriaus bei kitų galimų teisėtų finansavimo šaltinių lėšos ir apie 20 proc. (20,67) 

Savivaldybės biudžeto lėšos, įskaitant skolintas lėšas. 

 

3.2.1. lentelė. Plėtros prioritetai, tikslai, uždaviniai ir preliminarus lėšų poreikis. 

Prioritetas Tikslas Uždavinys Preliminarus 

lėšų poreikis, 

tūkst. EUR 

Savivaldybės 

preliminarus 

lėšų poreikis, 

tūkst. EUR 

I. DARNI APLINKA 

GYVENTI 

Tikslas 1.1. Plėtoti inovatyvią švietimo sistemą, ugdančią iššūkiams pasiruošusias, 

aktyvias, savarankiškas ir kūrybingas asmenybes 

 Uždavinys 1.1.1. Užtikrinti 

kokybišką švietimo paslaugų 

prieinamumą  

6800 5000 

 

Uždavinys 1.1.2. Plėtoti 

neformaliojo švietimo 

sistemą, didinti vaikų ir 

suaugusiųjų užimtumo 

įvairovę bei skatinti 

mokymąsi visą gyvenimą 

1500 450 

Uždavinys 1.1.3. Gerinti 

ugdymo sąlygas ir ugdymo 

proceso kokybę 

3700 500 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

45 
 

Prioritetas Tikslas Uždavinys Preliminarus 

lėšų poreikis, 

tūkst. EUR 

Savivaldybės 

preliminarus 

lėšų poreikis, 

tūkst. EUR 

Tikslas 1.2. Ugdyti sveiką visuomenę ir užtikrinti efektyvią sveikatos priežiūros sistemą 

 

 

Uždavinys 1.2.1. Didinti 

sporto ir sveikatinimo veiklų 

įvairovę, sudaryti sąlygas 

gyventojams užsiimti 

aktyvia veikla 

3900 900 

Uždavinys 1.2.2 Sukurti ir 

atnaujinti sporto 

infrastruktūrą ir gerinti 

sporto paslaugų kokybę 

7000 900 

Uždavinys 1.2.3. 

Modernizuoti sveikatos 

priežiūros įstaigas 

8000 1200 

Uždavinys 1.2.4. Gerinti 

sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę ir 

prieinamumą 

2200 370 

Uždavinys 1.2.5. Formuoti 

sveiką gyvenseną ir jos 

kultūrą 

1500 500 

Tikslas 1.3. Mažinti socialinę atskirtį ir plėsti socialinę pagalbą 

 Uždavinys 1.3.1. 

Modernizuoti socialinių 

paslaugų įstaigas 

3800 580 

Uždavinys 1.3.2. Plėsti 

socialinių paslaugų rūšis ir 

didinti prieinamumą 

7000 1650 

Tikslas 1.4. Kurti palankią aplinką pilietinės visuomenės vystymuisi  

 

 Uždavinys 1.4.1. Aktyvinti 

vietos bendruomenių, 

jaunimo ir kitų NVO veiklą, 

bendradarbiavimą ir viešųjų 

paslaugų teikimą 

2100 500 

Uždavinys 1.4.2. Plėsti ir 

atnaujinti bendruomeninę 

infrastruktūrą, pritaikant 

gyventojų poreikiams 

9000 1500 

Tikslas 1.5. Formuoti aktyvią jaunimo politiką, įgalinančią jaunimo saviraiškos ir 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

46 
 

Prioritetas Tikslas Uždavinys Preliminarus 

lėšų poreikis, 

tūkst. EUR 

Savivaldybės 

preliminarus 

lėšų poreikis, 

tūkst. EUR 

savirealizacijos galimybes 

 Uždavinys 1.5.1. Skatinti 

jaunimo savanorystę ir 

užimtumą 

600 200 

Uždavinys 1.5.2. Didinti 

jaunimui teikiamų paslaugų 

prieinamumą 

500 400 

Tikslas 1.6. Stiprinti administracinius gebėjimus ir valdymo kokybę 

 Uždavinys 1.6.1. 

Modernizuoti viešųjų 

paslaugų teikimą ir vidaus 

procesus, plėtojant ir 

diegiant naujausias 

informacines technologijas 

400 100 

Uždavinys 1.6.2. Didinti 

trūkstamų specialistų 

pritraukimą gyventi ir dirbti 

rajone 

350 250 

Uždavinys 1.6.3. Tobulinti 

vidinę ir išorinę 

komunikaciją, formuojant 

patrauklų savivaldybės 

įvaizdį.  

300 250 

Tikslas 1.7. Plėtoti ir modernizuoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą 

 Uždavinys 1.7.1.  

Modernizuoti ir plėtoti 

susisiekimo ir apšvietimo 

infrastruktūrą, gerinant 

darnaus judumo sąlygas ir 

saugumą 

25000 4000 

Uždavinys 1.7.2. Atnaujinti 

ir plėtoti gyvenamosios 

aplinkos infrastruktūrą, 

mažinant energijos sąnaudas 

ir oro teršimą, naudojant 

atsinaujinančius išteklius 

24000 3600 

Uždavinys 1.7.3. Plėtoti ir 

modernizuoti vandens 

tiekimo ir nuotekų šalinimo 

infrastruktūrą ir jos 

28000 6000 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

47 
 

Prioritetas Tikslas Uždavinys Preliminarus 

lėšų poreikis, 

tūkst. EUR 

Savivaldybės 

preliminarus 

lėšų poreikis, 

tūkst. EUR 

inventorizavimo sistemą 

Tikslas 1.8. Gerinti aplinkosaugą ir kraštovaizdžio patrauklumą ir užtikrinti viešąją 

tvarką bei saugumą 

 Uždavinys 1.8.1. Tobulinti 

atliekų tvarkymo sistemą 

2700 500 

Uždavinys 1.8.2. Didinti 

kraštovaizdžio apsaugą, 

gerinti estetinę ir ekologinę 

būklę 

3800 600 

Uždavinys 1.8.3. Gerinti 

viešąjį saugumą, 

įgyvendinant prevencines ir 

viešosios tvarkos 

užtikrinimo priemones 

2200 950 

Uždavinys 1.8.4. Stiprinti 

pasiruošimą ekstremalioms 

situacijoms  

800 400 

II GYVA 

PILIGRIMYSTĖ 

Tikslas 2.1. Kurti aukštą kultūros vertę, įvairiapusiškumą ir prieinamumą  

 

 Uždavinys 2.1.1. Užtikrinti 

tolygų aukštos meninės 

vertės ir įvairių raiškos 

formų kultūros prieinamumą 

1000 500 

Uždavinys 2.1.2. 

Modernizuoti kultūros 

įstaigas 

8500 2000 

Tikslas 2.2. Plėtoti piligrimystę ir turizmą 

 Uždavinys 2.2.1. Padidinti 

Šiluvos, kaip piligrimystės 

centro lankomumą ir 

konkurencingumą 

1200 600 

Uždavinys 2.2.2. Didinti 

turizmo paslaugų kokybę, 

vystyti turizmo rinkodarą ir 

informacinių išteklių 

visuomenei prieinamumą 

800 400 

Uždavinys 2.2.3. Plėtoti 

turizmo infrastruktūrą, 

taikant universalaus dizaino 

8580 1040 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                             

 

48 
 

Prioritetas Tikslas Uždavinys Preliminarus 

lėšų poreikis, 

tūkst. EUR 

Savivaldybės 

preliminarus 

lėšų poreikis, 

tūkst. EUR 

principus 

Uždavinys 2.2.4. Išsaugoti ir 

pritaikyti visuomenės 

poreikiams kultūros paveldo 

objektus 

10000 1500 

III SUMANUS ŪKIS 

IR VERSLAS 

Tikslas 3.1. Gerinti sąlygas verslui 

 

 Uždavinys 3.1.1. Sudaryti 

sąlygas vietos ir užsienio 

investuotojų, kuriančių 

darbo vietas ir inovacijas, 

pritraukimui 

100 100 

 Uždavinys 3.1.2. Skatinti 

verslininkus susivienyti dėl 

verslo vystymo 

savivaldybėje, bendrai 

atstovauti interesus 

100 50 

Uždavinys 3.1.3. Skatinti 

bendradarbiavimą tarp 

verslo, profesinio mokymo, 

aukštojo mokslo ir 

savivaldybės institucijų 

20 20 

Tikslas 3.2. Gerinti sąlygas žemės ir miškų ūkio vystymui 

 Uždavinys 3.2.1. Gerinti 

žemės ūkio plėtrai reikalingą 

infrastruktūrą ir melioraciją 

9500 700 

Uždavinys 3.2.2. Skatinti 

pažangų ūkininkavimą ir 

ekologiškai subalansuotą 

ūkinę veiklą kaime 

100 50 

  Iš viso: 185 050 38 260 

 

 

 

 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

49 
 

3.3. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PLĖTROS PRIORITETŲ, TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ MATAVIMO RODIKLIAI 

3.3.1. I PRIORITETO „DARNI APLINKA GYVENTI“ MATAVIMO RODIKLIAI 

 

 I prioriteto „Darni aplinka gyventi“ tikslai ir uždaviniai apima tokias sritis kaip: švietimas, sveikata, sportas, socialinis ir fizinis saugumas, 

jaunimas, vietos bendruomenės ir NVO, valdymo tobulinimas, demokratijos principų laikymasis, aplinkosauga, infrastruktūra (keliai, vandentvarka, 

energetika, pastatai, atliekų tvarkymas ir pan.). Atlikta analizė rodo, kad siekiant išlaikyti esamus gyventojus ir pritraukti naujus, yra būtina užtikrinti 

sąlygas ne tik gauti visas būtinas paslaugas, bet ir sukurti saugią, švarią aplinką, būtiną ir patogią infrastruktūrą, įrengti laisvalaikio ir užimtumo vietas. 

Atsižvelgiant į gyventojų skaičiaus mažėjimą ir vis didėjantį vyresnio amžiaus gyventojų skaičių, suformuluoti tikslai ir uždaviniai, kuriuos 

įgyvendinus siekiama sukurti reikalingų paslaugų prieinamumą, gerinti valdymo kokybę, diegiant informacines technologijas, efektyviai valdyti turimą 

turtą ir parduoti tą turtą, kuris nėra būtinas pagrindinėms funkcijoms vykdyti arba atlikti jo konversiją, pritaikant būtiniems poreikiams. Taip pat 

suplanuota atnaujinti, įrengti ugdymo ir užimtumo infrastruktūrą bei įgyvendinti socialiniai atskirčiai mažinti reikalingas priemones. Užsibrėžtų tikslų 

dalis yra susijusi ir su aktyvios jaunimo politikos formavimu, palankios aplinkos pilietinės visuomenės vystymuisi kūrimu, sveikos visuomenės 

ugdymu. 

 Iš viso pagal I prioritetą „Darni aplinka gyventi“ numatyti 8 tikslai ir 24 uždaviniai. Žemiau pateikiami jų matavimo rodikliai.  

 

3.3.1.1. lentelė. SPP I prioriteto strateginių tikslų ir uždavinių matavimo rodikliai 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

1.1. Tikslas. Plėtoti inovatyvią švietimo sistemą, ugdančią iššūkiams pasiruošusias, aktyvias, savarankiškas ir kūrybingas asmenybes 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

50 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

1.1 – 1. Gyventojų, 

teigiamai 

įvertinusių 

savivaldybės 

švietimo 

paslaugų kokybę 

ir prieinamumą, 

dalis nuo visų 

apklaustųjų 

Procentai Skaičiuojama 

gyventojų, 

teigiamai 

įvertinusių 

savivaldybės 

švietimo paslaugų 

kokybę ir 

prieinamumą, dalis 

nuo visų 

apklaustųjų 

Apklausa Didėjimas n. d. 30 50 RRSA 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

1.1.1. Uždavinys. Užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų prieinamumą 

1.1.1 - 1. Raseinių rajono 

2-5 metų 

amžiaus vaikų, 

dalyvaujančių 

ikimokykliniame 

ugdyme dalis 

nuo bendro 2-5 

metų amžiaus 

vaikų skaičiaus 

Procentai  Skaičiuojami 

Raseinių rajono 2-

5 metų amžiaus 

vaikai, 

dalyvaujantys 

ikimokykliniame 

ugdyme, lyginant 

su bendru 2-5 metų 

amžiaus vaikų 

skaičiumi Raseinių 

r. sav. 

Raseinių r. sav. 

ikimokyklinį 

ugdymą 

teikiančios 

įstaigos 

Didėjimas  80 85 90 RRSA 

Švietimo ir 

sporto skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

51 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

1.1.2. Uždavinys. Plėtoti neformaliojo švietimo sistemą, didinti vaikų ir suaugusiųjų užimtumo įvairovę bei skatinti mokymąsi visą gyvenimą 

1.1.2 – 1. Mokinių, 

dalyvavusių 

rajono 

neformaliojo 

švietimo veiklose 

dalis nuo 

bendrojo ugdymo 

mokyklų 

mokinių 

skaičiaus 

Procentai  Skaičiuojami 

mokiniai, dalyvavę 

Raseinių r. sav. 

neformaliojo 

švietimo veiklose, 

lyginant su bendru 

bendrojo ugdymo 

mokyklų mokinių 

skaičiumi 

Raseinių r. sav. 

ugdymo įstaigų 

ataskaitos 

Didėjimas  81 85 90 RRSA 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

1.1.3. Uždavinys. Gerinti ugdymo sąlygas ir ugdymo proceso kokybę 

1.1.3 – 1. Mokinių, 

besinaudojančiu 

vienu 

kompiuteriu, 

skaičius 

 

Asmenys Skaičiuojama kiek 

yra mokinių ir 

kompiuterių 

mokyklose, 

nurodant santykį: 

besinaudojančiu 

vienu kompiuteriu 

mokinių skaičius 

 

RRSA, ugdymo 

įstaigų 

informacija 

Mažėjimas 5 4 4 RRSA 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

1.1.3 – 2. Atnaujintos ir (ar) Vienetai Skaičiuojamos RRSA, ugdymo Didėjimas 2 3 4 RRSA 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

52 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

įrengtos 

edukacinės erdvės 

ugdymo įstaigose 

 

atnaujintos ir (ar) 

įrengtos edukacinės 

erdvės ugdymo 

įstaigose 

 

įstaigų pateikta 

informacija 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

1.2. Tikslas. Ugdyti sveiką visuomenę ir užtikrinti efektyvią sveikatos priežiūros sistemą 

1.2. – 1. Gyventojų, 

vertinančių savo 

gyvenseną, kaip 

sveiką, dalis nuo 

visų apklaustųjų 

 

Procentai Skaičiuojama 

gyventojų, 

vertinančių savo 

gyvenseną, kaip 

sveiką, dalis nuo 

visų apklaustųjų 

Apklausa  Didėjimas n. d. 40 65 RRSA 

Savivaldybės 

gydytoja 

1.2.1. Uždavinys. Didinti sporto ir sveikatinimo veiklų įvairovę, sudaryti sąlygas gyventojams užsiimti aktyvia veikla 

1.2.1 – 1. Suorganizuotų 

ir/arba dalyvautų 

sporto renginių 

skaičius ir 

dalyvių juose 

skaičius 

 

Vienetai/asmenys Skaičiuojami 

Raseinių r. sav. 

suorganizuoti 

sporto renginiai 

bei renginiai, 

kuriuose buvo 

dalyvauta ir 

dalyvių juose 

skaičius 

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centro veiklos 

ataskaita 

Didėjimas 190/4300 

 

195/4350 

 

200/4400 

 

RRSA 

Švietimo ir 

sporto skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

53 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

 

1.2.2 Uždavinys. Sukurti ir atnaujinti sporto infrastruktūrą ir gerinti sporto paslaugų kokybę 

1.2.2 – 1. Atnaujintų 

ir/arba naujai 

pastatytų sporto 

infrastruktūros 

objektų skaičius 

 

 

 

Vienetai 

Skaičiuojami 

atnaujinti ir/arba 

naujai pastatytų 

sporto 

infrastruktūros 

objektai 

RRSA veiklos 

ataskaita 

Didėjimas 1 2 3 RRSA 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

1.2.3. Uždavinys. Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas 

1.2.3 - 1. Modernizuotų 

sveikatos 

priežiūros įstaigų 

dalis nuo visų 

rajono sveikatos 

priežiūros įstaigų 

 

Procentai Skaičiuojama 

modernizuotų 

sveikatos 

priežiūros įstaigų 

dalis nuo visų 

rajono sveikatos 

priežiūros įstaigų 

 

RRSA, 

Savivaldybės 

sveikatos 

priežiūros įstaigų 

veiklos 

ataskaitos 

Didėjimas 83 90 100 RRSA 

Savivaldybės 

gydytoja 

1.2.4. Uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

1.2.4 -1. Gyventojų, 

teigiamai 

įvertinusių 

Procentai Skaičiuojama 

gyventojų, 

teigiamai (gerai 

Apklausa Didėjimas n. d. 30 60 RRSA 

Savivaldybės 

gydytoja 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

54 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

savivaldybės 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugų kokybę 

ir prieinamumą, 

dalis nuo visų 

apklaustųjų 

 

arba labai gerai) 

vertinančių 

savivaldybės 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, dalis 

nuo visų 

apklaustųjų 

1.2.5. Uždavinys. Formuoti sveiką gyvenseną ir jos kultūrą 

1.2.5 – 1. Išvengiamų 

hospitalizacijų 

skaičius 1000 

gyventojų 

 

Vienetai Skaičiuojama 

hospitalizacijos dėl 

ligų, kurios gali 

būti išgydytos 

pirminėje asmens 

sveikatos 

priežiūros grandyje 

(kitaip – 

ambulatoriškai 

valdomų 

ligų). 2018 m. 

Raseinių rajone 

išvengiamų 

Higienos 

institutas 

Mažėjimas 41,9 

 

36 32,5 RRSA 

Savivaldybės 

gydytoja 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

55 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

hospitalizacijų 

skaičius 1000 gyv. 

1.3. Tikslas. Mažinti socialinę atskirtį ir plėsti socialinę pagalbą 

1.3 – 1. Socialinių 

paslaugų srities 

įvertinimo 

rodiklis pagal 

Savivaldybių 

gerovės indeksą  

 

Balai Vertinimas, 

remiantis oficialios 

statistikos 

duomenimis 

Vilniaus 

politikos 

analizės 

institutas 

Didėjimas 1,65 1,9 2,3 RRSA 

Socialinės 

paramos 

skyrius 

1.3.1. Uždavinys. Modernizuoti socialinių paslaugų įstaigas 

1.3.1 – 1. Modernizuotų 

socialinių 

paslaugų įstaigų 

procentas nuo 

visų 

Savivaldybės 

socialinių 

paslaugų įstaigų 

Procentai Skaičiuojama 

modernizuotų 

socialinių paslaugų 

įstaigų dalis nuo 

visų Savivaldybės 

socialinių paslaugų 

įstaigų 

 

RRSA, 

Savivaldybės 

socialinių 

paslaugų įstaigų 

ataskaitos 

Didėjimas 90 95 100 RRSA 

Socialinės 

paramos 

skyrius 

1.3.2. Uždavinys. Plėsti socialinių paslaugų rūšis ir didinti prieinamumą 

1.3.2 – 1. Gyventojų, 

teigiamai 
Procentai Skaičiuojama Apklausa Didėjimas n. d. 35 50 RRSA 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

56 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

įvertinusių 

savivaldybės 

socialinių 

paslaugų kokybę 

ir prieinamumą, 

dalis nuo visų 

apklaustųjų 

 

gyventojų, 

teigiamai (labai 

gerai ir gerai) 

įvertinusių 

savivaldybės 

socialinių paslaugų 

kokybę ir 

prieinamumą, dalis 

nuo visų 

apklaustųjų 

Socialinės 

paramos 

skyrius 

1.3.2 – 2. Socialinės 

pašalpos gavėjų 

sk. nuo 

gyventojų 

skaičiaus 

Procentai Skaičiuojamas 

socialinės pašalpos 

gavėjų sk. nuo 

bendro Raseinių r. 

sav. gyventojų 

skaičiaus 

ataskaitiniais 

metais 

RRSA 

Socialinės 

paramos skyrius 

Mažėjimas 3,96 3,90 3,85 RRSA 

Socialinės 

paramos 

skyrius 

1.4. Tikslas. Kurti palankią aplinką pilietinės visuomenės vystymuisi 

1.4 – 1. Savivaldybėje 

veikiančių vietos 

veiklos grupių, 

nevyriausybinių 

Vienetai Skaičiuojami 

Savivaldybėje 

veikiančių vietos 

veiklos grupių, 

RRSA Žemės 

ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius, 

Savivaldybėje 

Didėjimas 116 500 800 RRSA Žemės 

ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

57 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

ir 

bendruomeninių 

organizacijų 

įgyvendintų 

projektų skaičius 

 

nevyriausybinių ir 

bendruomeninių 

organizacijų 

įgyvendinti 

projektai nuo 

plano vykdymo 

pradinės reikšmės 

 

veikiančių vietos 

veiklos grupių, 

nevyriausybinių 

ir 

bendruomeninių 

organizacijų 

projektų 

vykdymo 

ataskaitos 

1.4.1. Uždavinys. Aktyvinti vietos bendruomenių, jaunimo ir kitų NVO veiklą, bendradarbiavimą ir viešųjų paslaugų teikimą 

1.4.1 – 1. Nevyriausybinių 

ir 

bendruomeninių 

organizacijų 

teikiančių 

viešąsias 

paslaugas 

skaičius 

Vienetai Skaičiuojamos 

nevyriausybinės ir 

bendruomeninės 

organizacijos 

teikiančios 

viešąsias paslaugas 

RRSA Žemės 

ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius, 

Socialinės 

paramos skyrius, 

NVO ir 

bendruomeninių 

organizacijų 

suteikta 

informacija 

Didėjimas 5 8 10 RRSA Žemės 

ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius 

1.4.2. Uždavinys. Plėsti ir atnaujinti bendruomeninę infrastruktūrą, pritaikant gyventojų poreikiams 

1.4.2 – 1. Gyventojų, Procentai Skaičiuojama Apklausa Didėjimas n. d. 35 55 RRSA Žemės 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

58 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

įvertinusių 

bendruomeninę 

infrastruktūrą, 

kaip atitinkančią 

jų poreikius, 

dalis nuo visų 

apklaustųjų 

gyventojų, 

teigiamai (labai 

gerai ir gerai) 

įvertinusių 

bendruomeninę 

infrastruktūrą, kaip 

atitinkančią jų 

poreikius, dalis 

nuo visų 

apklaustųjų 

ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius 

1.5. Tikslas. Formuoti aktyvią jaunimo politiką, įgalinančią jaunimo saviraiškos ir savirealizacijos galimybes 

1.5 – 1. Jaunimo nedarbo 

lygis 

 

Procentai Skaičiuojama 

jaunuolių (14–29 

metų amžiaus) 

grupės asmenų 

procentinė dalis, 

lyginant su visa 

šios amžiaus 

grupės darbo jėga 

(tiek dirbančiais, 

tiek nedirbančiais 

asmenimis) 

Užimtumo 

tarnyba prie 

Lietuvos 

Respublikos 

socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerijos 

Mažėjimas 3,9 3,3 2,7 RRSA Jaunimo 

reikalų 

koordinatorius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

59 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

1.5.1. Uždavinys. Skatinti jaunimo savanorystę ir užimtumą 

1.5.1 – 1. Jaunuolių (14-29 

metų), 

dalyvaujančių 

savanoriškoje 

tarnyboje, dalis 

nuo bendro 

jaunuolių 

skaičiaus 

 

Procentai Skaičiuojama 

jaunuolių (14 – 29 

m.), kurie 

atskaitiniais metais 

dalyvavo 

savanoriškoje 

tarnyboje (kuri 

trunka ilgiau nei 6 

mėn.), dalis nuo 

bendro jaunuolių 

skaičiaus Raseinių 

r. sav. 

RRSA Jaunimo 

reikalų 

koordinatorius 

Didėjimas 0 0,2 0,5 RRSA Jaunimo 

reikalų 

koordinatorius 

1.5.1 – 2. Moksleivių 

vasaros metu 

integruotų į 

darbo rinką 

skaičius 

 

Asmenys Skaičiuojami 

moksleiviai (16 – 

19 m.), kurie dirbo 

vasaros metu 

atskaitiniais metais 

 

 

Užimtumo 

tarnyba prie 

Lietuvos 

Respublikos 

socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerijos, 

RRSA Jaunimo 

reikalų 

Didėjimas 0 30 50 RRSA Jaunimo 

reikalų 

koordinatorius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

60 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

koordinatorius 

1.5.2. Uždavinys. Didinti jaunimui teikiamų paslaugų prieinamumą 

1.5.2 – 1. Jaunuoliai, 

kuriems 

teikiamos 

paslaugos 

skaičius 

Asmenys Skaičiuojami 

jaunuoliai (14 – 29 

m.), kuriems 

teikiamos 

paslaugos, 

reikalingos 

jaunimui, skaičius 

RRSA Jaunimo 

reikalų 

koordinatorius 

Didėjimas 393 600 1000 RRSA Jaunimo 

reikalų 

koordinatorius 

1.6. Tikslas. Stiprinti administracinius gebėjimus ir valdymo kokybę 

1.6 – 1. Gyventojams 

teikiamų 

elektroninių 

paslaugų 

savivaldybės 

administracijoje 

skaičius 

Vienetai Skaičiuojama 

gyventojams 

teikiamų 

elektroninių 

paslaugų  skaičius 

savivaldybės 

administracijoje 

per ataskaitinius 

metus 

RRSA Bendrųjų 

reikalų ir 

informacinių 

technologijų 

skyrius 

Didėjimas 62 65 70 RRSA 

Bendrųjų 

reikalų ir 

informacinių 

technologijų 

skyrius 

1.6.1. Uždavinys. Modernizuoti viešųjų paslaugų teikimą ir vidaus procesus, plėtojant ir diegiant naujausias informacines technologijas 

1.6.1 – 1. Teigiamai rajono Procentai Skaičiuojama Apklausa Didėjimas 87,5 88 90 RRSA 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

61 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

Savivaldybės 

administracijos 

veiklą 

vertinančiųjų 

dalis nuo visų 

apklaustųjų 

 

gyventojų, 

teigiamai (labai 

gerai ir gerai) 

įvertinusių 

Savivaldybės 

veiklą dalis nuo 

visų apklaustųjų 

Kokybės 

vadybos vyr. 

specialistas 

1.6.2. Uždavinys. Didinti trūkstamų specialistų pritraukimą gyventi ir dirbti rajone 

1.6.2 – 1. Pritrauktų 

trūkstamų 

specialistų 

skaičius 

 

Asmenys Skaičiuojama 

pritrauktų (iki 

darbo pradžios 

negyvenančių 

Raseinių r. sav.) 

trūkstamų 

specialistų skaičius 

RRSA, 

Savivaldybės BĮ ir 

įmonėse 

 

RRSA, 

Savivaldybės BĮ 

ir įmonių 

pateikta 

informacija 

Didėjimas 4 20 40 RRSA 

Savivaldybės 

gydytojas, 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

1.6.3. Uždavinys. Tobulinti vidinę ir išorinę komunikaciją, formuojant patrauklų savivaldybės įvaizdį. 

1.6.3 – 1. Savivaldybės 

gerovės indeksas 
Balai Vertinimas, 

remiantis oficialios 

Vilniaus 

politikos 

Didėjimas 2,94 3 3,5 RRSA 

Komunikacijos, 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

62 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

 statistikos 

duomenimis 

analizės 

institutas 

kultūros ir 

turizmo skyrius 

1.7. Tikslas. Plėtoti ir modernizuoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą 

1.7 – 1. Gyventojų, 

teigiamai 

įvertinusių 

savivaldybės 

administracijos 

darbą, 

atnaujinant ir 

plėtojant 

gyvenamosios 

aplinkos 

infrastruktūrą, 

dalis 

 

Procentai Skaičiuojama 

gyventojų, 

teigiamai (labai 

gerai ir gerai) 

įvertinusių 

savivaldybės 

administracijos 

darbą, atnaujinant 

ir plėtojant 

gyvenamosios 

aplinkos 

infrastruktūrą, 

dalis nuo visų 

apklaustųjų 

Apklausa Didėjimas n. d. 35 40 RRSA 

Strateginio 

planavimo ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

1.7.1. Uždavinys. Modernizuoti ir plėtoti susisiekimo ir apšvietimo infrastruktūrą, gerinant darnaus judumo sąlygas ir saugumą 

1.7.1 – 1. Vietinės 

reikšmės kelių su 

patobulinta 

danga dalis nuo 

bendro vietinės 

Procentai Skaičiuojama 

vietinės reikšmės 

kelių su 

patobulinta danga 

dalis nuo bendro 

RRSA 

Strateginio 

planavimo ir 

projektų 

Didėjimas 16,4 19 25 RRSA 

Strateginio 

planavimo ir 

projektų 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

63 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

reikšmės kelių 

ilgio 

 

vietinės reikšmės 

kelių ilgio (keliai 

su patobulinta 

danga/bendras 

kelių ilgis)*100% 

 

valdymo skyrius valdymo 

skyrius 

1.7.1 – 2. Kelių eismo 

įvykių, kuriuose 

žuvo ar buvo 

sužeisti žmonės 

skaičius  

Vienetai Skaičiuojami kelių 

eismo įvykiai, 

kuriuose žuvo ar 

buvo sužeisti 

žmonės 

Lietuvos 

statistikos 

departamentas, 

Raseinių 

policijos 

komisariatas 

Mažėjimas 48 45 30 Raseinių 

policijos 

komisariatas 

1.7.2. Uždavinys. Atnaujinti ir plėtoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą, mažinant energijos sąnaudas ir oro teršimą, naudojant atsinaujinančius išteklius 

1.7.2 – 1. Renovuotų 

daugiabučių 

namų, mažinant 

energijos 

sąnaudas, dalis 

nuo visų rajono 

daugiabučių 

skaičiaus 

 

Procentai Skaičiuojamas 

renovuotų 

daugiabučių namų, 

mažinant energijos 

sąnaudas, 

procentas nuo visų 

rajono daugiabučių 

skaičiaus 

(renovuoti 

daugiabučiai 

RRSA, 

Daugiabučių 

namų 

administratoriaus 

veiklos 

ataskaitos 

Didėjimas 5,4 9 15 RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo 

skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

64 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

namai/bendras 

daugiabučių namų 

skaičius)*100%) 

 

1.7.2 – 2. Įgyvendintų 

gyvenamosios 

aplinkos 

infrastruktūros 

atnaujinimo ir/ar 

plėtros projektų 

skaičius 

Vienetai Skaičiuojami 

įgyvendinti 

gyvenamosios 

aplinkos 

infrastruktūros 

atnaujinimo 

(daugiabučių 

kiemų ir pan.) ir/ar 

plėtros projektų 

skaičius 

RRSA veiklos 

ataskaitos, 

projektų 

įgyvendinimo 

ataskaitos 

Didėjimas 5 7 10 RRSA 

Strateginio 

planavimo ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

1.7.3. Uždavinys. Plėtoti ir modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūrą ir jos inventorizavimo sistemą 

1.7.3 – 1. Gyventojų būstų, 

prisijungusių prie 

nuotekų 

surinkimo tinklų, 

dalis nuo bendro 

būstų skaičiaus 

 

Procentai Skaičiuojama 

gyventojų būstų, 

prisijungusių prie 

nuotekų surinkimo 

tinklų, dalis nuo 

bendro būstų 

skaičiaus 

UAB „Raseinių 

vandenys“ 

Didėjimas 67 

 

70 74 RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo 

skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

65 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

1.7.3 – 2. Gyventojų būstų, 

prisijungusių prie 

vandens tiekimo 

tinklų, dalis nuo 

bendro būstų 

skaičiaus 

Procentai Skaičiuojama 

gyventojų būstų, 

prisijungusių prie 

vandens tiekimo 

tinklų, dalis nuo 

bendro būstų 

skaičiaus 

UAB „Raseinių 

vandenys“ 

Didėjimas 84 85 86 RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo 

skyrius 

1.8. Tikslas. Gerinti aplinkosaugą ir kraštovaizdžio patrauklumą ir užtikrinti viešąją tvarką bei saugumą 

1.8 – 1. Gyventojų, 

teigiamai 

įvertinusių 

savivaldybės 

teritorijos 

kraštovaizdžio 

patrauklumą, 

aplinkosaugą, 

viešąją tvarką 

bei saugumą, 

dalis nuo visų 

apklaustųjų 

 

Procentai Skaičiuojamas 

gyventojų, 

teigiamai 

įvertinusių 

savivaldybės 

teritorijos 

kraštovaizdžio 

patrauklumą, 

aplinkosaugą, 

viešąją tvarką bei 

saugumą, 

procentas nuo visų 

apklaustųjų 

Apklausa Didėjimas n. d. 25 50 RRSA 

Viešosios 

tvarkos skyrius 

1.8.1. Uždavinys. Tobulinti atliekų tvarkymo sistemą 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

66 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

1.8.1 – 1. Rūšiuojamų 

komunalinių 

atliekų dalis nuo 

viso surinktų 

atliekų kiekio per 

metus 

 

Procentai Skaičiuojama 

išrūšiuotų 

komunalinių 

atliekų dalis nuo 

viso surinktų 

atliekų kiekio per 

ataskaitinius metus 

RRSA ir atliekų 

surinkimą 

vykdančios 

įmonės 

ataskaitos 

Didėjimas 25 35 60 RRSA 

Komunikacijos, 

kultūros ir 

turizmo skyrius 

1.8.2. Uždavinys.  Didinti kraštovaizdžio apsaugą, gerinti estetinę ir ekologinę būklę 

1.8.2 – 1. Įgyvendintų 

kraštovaizdžio 

apsaugos ir 

patrauklumo 

didinimo 

priemonių 

skaičius 

 

Vienetai Skaičiuojamos 

įgyvendintos 

kraštovaizdžio 

apsaugos ir 

patrauklumo 

didinimo 

priemonės (2021 

iki ataskaitinių 

metų) 

RRSA, Dubysos 

regioninio parko 

direkcijos 

veiklos 

ataskaitos 

Didėjimas 2 5 9 RRSA 

Viešosios 

tvarkos skyrius 

1.8.3. Uždavinys. Gerinti viešąjį saugumą, įgyvendinant prevencines ir viešosios tvarkos užtikrinimo priemones 

1.8.3 – 1. Savivaldybės 

teritorijoje 

užregistruotų 

nusikalstamų 

Procentai Lyginamas 

savivaldybės 

nusikalstamų veikų 

skaičius 100.000-

Lietuvos 

statistikos 

departamentas, 

Raseinių 

Mažėjimas 90,98 90,95 ≤90,97 RRSA 

Viešosios 

tvarkos skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

67 
 

Nr. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Matavimo metodika Duomenų šaltinis Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

veikų, tenkančių 

100.000-ių 

gyventojų, 

santykis su šalies 

rodikliu 

ių gyventojų su 

šalies atitinkamu 

rodikliu, formulė: 

(Savivaldybės 

rodiklis 100.000-ių 

gyventojų/Lietuvos 

rodiklis 100.000-ių 

gyventojų)*100% 

policijos 

komisariatas 

1.8.4. Uždavinys. Stiprinti pasiruošimą ekstremalioms situacijoms 

1.8.4 – 1. Priemonių, 

skirtų 

pasiruošimui 

ekstremalioms 

situacijoms, 

įgyvendinimo 

procentas 

Procentai Skaičiuojamas 

procentas nuo visų 

einamaisiais 

metais suplanuotų 

priemonių 

RRSA Viešosios 

tvarkos skyriaus 

vyr. specialisto 

civilinei saugai 

parengta 

ataskaita 

Didėjimas 66 76 90 RRSA 

Viešosios 

tvarkos skyrius 

 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

68 
 

3.3.2. II PRIORITETO „GYVA PILIGRIMYSTĖ“ MATAVIMO RODIKLIAI 

 II prioriteto „Gyva piligrimystė“ tikslai ir uždaviniai apima tokias sritis kaip: turizmas, komunikacija, rinkodara, kultūra, kultūros 

paveldas, tarptautinis bendradarbiavimas, partnerystės. Šio prioriteto tikslai ir uždaviniai tiesiogiai susiję su Raseinių rajono savivaldybės plėtros 2030 

m. vizija. Vizijos elementas „piligrimystės centras“ yra esminis, nurodantis pagrindinę mūsų rajono Savivaldybės plėtros kryptį, susietą su viena iš 

ryškiausių stiprybių. Šiluva - tai vieta, kur viena iš pirkimųjų Europoje buvo pripažintas Švč. Mergelės Marijos apsireiškimas (1608 m.). Šis miestelis 

yra svarbi Lietuvos piligrimystės kelio dalis, vienas svarbiausių maldininkų traukos centrų, todėl šiuo pasakymu siekiame įsigilinti į dvasines vertybes, 

formuoti gero, svetingo, piligrimų laukiančio krašto, įvaizdį. Taip pat piligrimyste siejame ne tik su religine tematika, bet  ir su menu, kultūra, 

atradimais. “Piligrimystė yra kelionė, ritualas, paminėjimas, paieška kažko, ko kartais piligrimai negali išreikšti žodžiais, galbūt netgi kažkas, ko 

piligrimas iki galo nesuvokia
1
. Piligrimystė yra tiek tikra kelionė, tiek simbolinė ar metaforinė, kurioje vyksta dvasiniai ir / ar socialiniai pokyčiai“

2
. 

Tokia traukos vieta siekiame tapti, akcentuojant Raseinių krašto identitetą. Visa tai įmanoma didėlį dėmesį teikiant kultūrai, organizuojamiems 

renginiams, prieinamumo didinimui, išsaugant ir pritaikant lankymui kultūros paveldo objektus bei sukuriant patrauklią, universalaus dizaino 

infrastruktūrą bei skatinant verslo paslaugas bei investicijas šioje srityje. Taip pat plėtojant partnerystę tiek su Lietuvos, tiek su užsienio šalių 

partneriais, ypąč turinčiais patirties religinio turizmos plėtros srityje (Ourem (Fatima) ir kt.). 

 Iš viso pagal II prioritetą „Gyva piligrimystė“ numatyti 2 tikslai ir 6 uždaviniai. Žemiau pateikiami jų matavimo rodikliai.  

 

3.3.2.1. lentelė. SPP II prioriteto strateginių tikslų ir uždavinių matavimo rodikliai 

                                                
1
, 

2
 Liutikas, D. 2009. Piligrimystė vertybių ir tapatumo išraiškos kelionėse (Clift, Clift 1996 ir Dubisch 1995). 

https://lstc.lt/download/2009_PILIGRIMYSTE_visas.pdf  
 

https://lstc.lt/download/2009_PILIGRIMYSTE_visas.pdf


Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

69 
 

Nr. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Matavimo metodika Duomenų 

šaltinis 

Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 2025 

m. reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

2.1. Tikslas. Kurti aukštą kultūros vertę, įvairiapusiškumą ir prieinamumą 

2.1 – 1. Renginių arba atlikėjų, 

kurie yra pelnę ir/arba 

buvo nominuoti aukšto 

nacionalinio lygio 

apdovanojimams, 

skaičius 

Vienetai Skaičiuojami 

nacionaliniu lygiu 

įvertinti renginiai 

ir/arba atlikėjai, 

kurie yra pelnę arba 

buvo nominuoti 

aukšto nacionalinio 

lygio 

apdovanojimams 

RRSA 

Komunikacijos, 

kultūros ir 

turizmo 

skyriaus, 

Raseinių r. 

kultūros centro 

ataskaitos 

Didėjimas 2 8 15 RRSA 

Komunikacijos, 

kultūros ir 

turizmo skyrius 

2.1.1. Uždavinys. Užtikrinti tolygų aukštos meninės vertės ir įvairių raiškos formų kultūros prieinamumą 

2.1.1 - 1. Profesionalių kūrėjų 

veiklų ir edukacijų dalis 

bendrame kultūrinės 

veiklos kontekste 

 

Procentai Skaičiuojamas 

Raseinių krašto 

istorijos muziejaus, 

Kultūros centro ir 

bibliotekos 

profesionalių kūrėjų 

vykdytos veiklos ir 

edukacijos lyginant 

su bendru 

organizuotų veiklų 

(mėgėjų užsiėmimų, 

RRSA ir 

Kultūros 

įstaigų veiklos 

ataskaitos 

Didėjimas n. d. 20 40 RRSA 

Komunikacijos, 

kultūros ir 

turizmo skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

70 
 

Nr. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Matavimo metodika Duomenų 

šaltinis 

Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 2025 

m. reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

vietos ansamblių 

repeticijų) skaičius 

2.1.2. Uždavinys. Modernizuoti kultūros įstaigas 

2.1.2 - 1. Kultūros įstaigų, 

kuriose, optimizuojant 

pagerinta pastatų būklė 

ir/ar materialinė bazė, 

dalis nuo visų kultūros 

įstaigų 

Procentai Skaičiuojamos 

kultūros įstaigos, 

kuriose, 

optimizuojant (po 

audito atlikimo) 

pagerinta pastatų 

būklė ir/ar 

materialinė bazė, 

lyginant su visų 

kultūros įstaigų 

skaičiumi 

RRSA ir 

Kultūros 

įstaigų veiklos 

ataskaitos 

Didėjimas 0 50 100 RRSA 

Komunikacijos, 

kultūros ir 

turizmo skyrius 

2.2. Tikslas. Plėtoti piligrimystę ir turizmą 

2.2 – 1. Turistų, piligrimų 

apsilankiusių Šiluvoje 

skaičius 

 

Asmenys Skaičiuojamas 

Šiluvos piligrimų 

centro, Šiluvos 

bazilikos ir VšĮ 

Atrask Raseinius 

fiksuotas 

apsilankiusiųjų 

Šiluvos 

piligrimų 

centro, VšĮ 

Atrask 

Raseinius 

ataskaitos 

Didėjimas 100.000 120.000 150.000 RRSA 

Komunikacijos, 

kultūros ir 

turizmo skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

71 
 

Nr. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Matavimo metodika Duomenų 

šaltinis 

Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 2025 

m. reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

Šiluvoje skaičius 

(per 1 metus) 

2.2.1. Uždavinys. Padidinti Šiluvos, kaip piligrimystės centro lankomumą ir konkurencingumą 

2.2.1 - 1. Šiluvą pripažįstančių 

moderniu piligrimystės 

centru dalis nuo visų 

apklaustųjų 

 

Procentai Skaičiuojamas 

procentas nuo visų 

apklaustųjų 

Apklausa Didėjimas 46,5 56 66,5 RRSA 

Komunikacijos, 

kultūros ir 

turizmo skyrius 

2.2.2 Uždavinys. Didinti turizmo paslaugų kokybę, vystyti turizmo rinkodarą ir informacinių išteklių visuomenei prieinamumą 

2.2.2 – 1. Įgyvendintų rinkodaros 

ir turizmo paslaugų 

kokybę didinančių 

priemonių skaičius 

Vienetai Skaičiuojamos SVP 

programoje Nr.05 ir 

VšĮ „Atrask 

Raseinius“ veiklos 

plane numatytos ir 

įgyvendintos 

rinkodaros ir 

turizmo paslaugų 

kokybę didinančių 

priemonių, įskaitant 

dalyvavimą 

parodose, skaičius 

SVP programos 

Nr.05 vykdymo 

ir VšĮ „Atrask 

Raseinius“ 

veiklos 

ataskaita 

Didėjimas 5 10 20 RRSA 

Komunikacijos, 

kultūros ir 

turizmo skyrius 

2.2.3. Uždavinys. Plėtoti turizmo infrastruktūrą, taikant universalaus dizaino principus 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

72 
 

Nr. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Matavimo metodika Duomenų 

šaltinis 

Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 

2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 2025 

m. reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

2.2.3 – 1. Turizmo infrastruktūros 

objektų, įrengtų ir/ ar 

atnaujintų, taikant 

universalaus dizaino 

principus, skaičius 

 

Vienetai Skaičiuojami 

užbaigti turizmo 

infrastruktūros 

objektų, kuriuose 

taikyti universalaus 

dizaino principai, 

skaičius 

RRSA projektų 

įgyvendinimo, 

veiklos 

ataskaitos, 

užbaigimo 

aktai 

Didėjimas 5 6 8 RRSA 

Komunikacijos, 

kultūros ir 

turizmo 

skyrius, 

Strateginio 

planavimo ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

2.2.4. Uždavinys. Išsaugoti ir pritaikyti visuomenės poreikiams kultūros paveldo objektus 

2.2.4 – 1. Naujai sutvarkytų, 

įrengtų ir pritaikytų 

lankymui savivaldybės 

kultūros ir gamtos 

paveldo objektų bei 

teritorijų skaičius 

Vienetai Skaičiuojama  

Raseinių r. sav. 

naujai sutvarkyti, 

įrengti ir pritaikyti 

lankymui paveldo 

objektai 

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyriaus 

ataskaitos 

Didėjimas 3 4 6 RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius 

 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

73 
 

3.3.3 III PRIORITETO „SUMANUS VERSLAS IR ŪKIS“ MATAVIMO RODIKLIAI 

 

 III prioriteto „Sumanus verslas ir ūkis“ tikslai ir uždaviniai apima tokias sritis kaip: investicijų, vietos verslo skatinimas, žemės ir miškų ūkis, 

melioracija, darbo vietų kūrimas. Siekis pritraukti investicijas išlieka svarbus uždavinys rajono savivaldybei. Ypatingas dėmesys skiriamas 

Savivaldybės ryšių su verslo, ūkio bendruomenėmis plėtrai. Kaip teigia ekspertai, vertinantys verslo sąlygas savivaldybėse, nors daug sprendimų dėl 

verslo sąlygų priklauso nuo centrinės valdžios ir jos leidžiamų teisės aktų, bet net esant toms pačioms sąlygoms Savivaldybės pritraukdamos 

investicijas pasiekia skirtingų rezultatų, todėl būtina sutarti, kuria kryptimi veikia Raseinių rajono savivaldybė. Planuojama dėmesį skirti vietos ir 

užsienio investicijų pritraukimui. Jei investicijų pritraukimas būtų aukštesnis – kad gyventojai uždirbtų daugiau. Taip susikurtų didesnės prielaidos kilti 

vidutiniam darbo užmokesčiui. Įgyvendinant šio prioriteto tikslus, numatoma skatinti verslininkus susivienyti dėl verslo vystymo savivaldybėje, 

bendrai atstovauti interesus, gerinti mokestinę aplinką – peržiūrėti nekilnojamojo turto ir žemės mokesčius, biurokratinę ir administracinę naštą, 

užtikrinti stabilią aplinką verslui – dažnai nekeisti sprendimų ir taisyklių. Siekiant paskatinti vietos gyventojų verslumą ir jau vykdomo verslo sėkmę, 

planuojama peržiūrėti smulkaus verslo sąlygas, inovacijų skatinimo, diegiant sumanaus verslo ir ūkio sprendimus, priemones.  

 Skatinant investicijas, siūloma periodiškai susisiekti su savivaldybėje esančiais investuotojais, aktyviai bendradarbiauti su Lietuvos 

investicijas skatinančiomis organizacijomis, peržiūrėti ir atnaujinti Raseinių rajono savivaldybės teritorijų planavimo dokumentus, numatant reikiamą 

paskirtį teritorijoms, kuriose planuojama skatinti investicijas ir kt. strateginių priemonių įgyvendinimą. 

 Iš viso pagal III prioritetą „Sumanus verslas ir ūkis“ numatyti 2 tikslai ir 5 uždaviniai. Žemiau pateikiami jų matavimo rodikliai.  

 

3.3.3.1. lentelė. SPP III prioriteto strateginių tikslų ir uždavinių matavimo rodikliai 

Nr. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Matavimo metodika Duomenų 

šaltinis 

Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

74 
 

Nr. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Matavimo metodika Duomenų 

šaltinis 

Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

3.1. Tikslas. Gerinti sąlygas verslui 

3.1 -1. Verslumo lygis – mažų ir 

vidutinių įmonių 

skaičius, tenkantis 1000 

gyventojų 

 

Vienetai Skaičiuojamas 

ataskaitiniais metais 

fiksuotas įmonių skaičius, 

tenkantis 1000 gyventojų 

(įmonių 

skaičius*1000)/gyventojų 

skaičius) 

Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

Didėjimas (569*1000)/31225 

=18,22 (2020 m.) 

 

20 25 RRSA 

Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo 

skyrius 

3.1.1. Uždavinys. Sudaryti sąlygas vietos ir užsienio investuotojų, kuriančių darbo vietas ir inovacijas, pritraukimui 

3.1.1 - 1. Materialinių investicijų 

(Verslo bendrosios 

investicijos į ilgalaikį 

materialųjį turtą), 

tenkančių 1-am 

gyventojui, santykis su 

šalies rodikliu 

 

Procentai Lyginamas rajono 

savivaldybės ir šalies 

atitinkamo rodiklio 

santykis (Raseinių r. sav. 

rodiklis/Lietuvos 

rodiklis)*100% 

Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

Didėjimas (1123/2883)*100%=39 

% (2018 

m. duomenys) 

41 45 RRSA 

Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo 

skyrius 

3.1.2. Uždavinys. Skatinti verslininkus susivienyti dėl verslo vystymo savivaldybėje, bendrai atstovauti interesus 

3.1.2 - 1. Įmonių, teigiamai 

vertinančių verslo 

sąlygas, procentas  

Procentai Skaičiuojamas procentas 

nuo visų apklaustųjų 

Apklausa Didėjimas n. d. 25 30 RRSA 

Vietinio 

ūkio ir turto 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

75 
 

Nr. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Matavimo metodika Duomenų 

šaltinis 

Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

 valdymo 

skyrius 

3.1.3. Uždavinys. Skatinti bendradarbiavimą tarp verslo, profesinio mokymo, aukštojo mokslo ir savivaldybės institucijų 

3.1.3 - 1. Verslo, profesinio 

mokymo, aukštojo 

mokslo ir savivaldybės 

institucijų, patenkintų 

bendradarbiavimo 

rezultatais, procentas 

 

Procentas Skaičiuojamas procentas 

nuo visų apklaustųjų 

Apklausa Didėjimas n. d. 25 35 RRSA 

Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo 

skyrius 

3.2. Tikslas. Gerinti sąlygas žemės ir miškų ūkio vystymui 

3.2 – 1. Žemės ir miškų ūkio 

verslų, ūkininkų 

teigiamai vertinančių 

sąlygas žemės ir miškų 

ūkio vystymui dalis 

Procentai Skaičiuojamas procentas 

nuo visų apklaustųjų 

Apklausa Didėjimas n. d. 20 30 RRSA 

Žemės ūkio 

ir kaimo 

plėtros 

skyrius 

3.2.1. Uždavinys. Gerinti žemės ūkio plėtrai reikalingą infrastruktūrą ir melioraciją 

3.2.1 - 1. Rajone naujai įrengtų ar 

sutvarkytų žemės ūkio 

plėtros ir/ar melioracijos 

objektų skaičius 

Vienetai Skaičiuojami naujai įrengti 

ar sutvarkyti žemės ūkio 

plėtros ir/ar melioracijos 

objektai 

RRSA Žemės 

ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius 

Didėjimas 7 15 30 RRSA 

Žemės ūkio 

ir kaimo 

plėtros 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

76 
 

Nr. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Matavimo metodika Duomenų 

šaltinis 

Siekiamas 

pokytis 

Faktinė 2019/2020 m. 

reikšmė 

Siektina 

tarpinė 

2025 m. 

reikšmė 

2030 m. 

siekiama 

reikšmė 

Atsakingas 

skyrius, 

įstaiga už 

duomenų 

pateikimą 

skyrius 

3.2.2 Uždavinys. Skatinti pažangų ūkininkavimą ir ekologiškai subalansuotą ūkinę veiklą kaime 

3.2.2 - 1. Rajono bendrosios žemės 

ūkio produkcijos, 

tenkančios 1-am 

gyventojui, santykis su 

šalies rodikliu  

 

Kartai Lyginamas rajono 

savivaldybės ir šalies 

atitinkamo rodiklio 

santykis  

Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

Didėjimas 2,5 

 

2,6 2,8 RRSA 

Žemės ūkio 

ir kaimo 

plėtros 

skyrius 

  



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

77 
 

IV. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 - 2030 METŲ PLĖTROS PRIEMONIŲ PLANAS 

 Raseinių rajono savivaldybės 2021 – 2030 m. plėtros priemonių planas parengtas, numatant kiekvieno prioriteto tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimui reikalingas priemones, pasiekimo indikatorius (rodiklius), planuojamą pasiekimo laiką ir atsakingas institucijas. 

 

 4.1. lentelė. Raseinių rajono savivaldybės 2021 – 2030 m. strateginio plėtros plano priemonių planas 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

I PRIORITETAS. DARNI APLINKA GYVENTI 

Tikslas 1.1. Plėtoti inovatyvią švietimo sistemą, ugdančią iššūkiams pasiruošusias, aktyvias, savarankiškas ir kūrybingas asmenybes 

Uždavinys 1.1.1. Užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų prieinamumą 

1.1.1.1 Plėtoti švietimo ir specialiosios 

pagalbos teikimą Raseinių rajono 

savivaldybės ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir mokyklinio 

amžiaus vaikams bei jų tėvams 

(globėjams) 

Pilnai sukomplektuota Mobilios švietimo 

pagalbos teikimo komanda – 2 komandos. 

Specialiųjų poreikių vaikų, kuriems 

užtikrinta švietimo pagalba, proc. nuo visų 

specialiųjų poreikių vaikų, galinčių lankyti 

ugdymo įstaigą, skaičiaus – 100 proc.  

Įsteigtų lopšelio grupių nuo 1 metų 

vaikams skaičius – 1 vnt. 

2021-2030 RRSA Švietimo ir sporto skyrius, 

Švietimo pagalbos tarnyba, ugdymo 

įstaigos 

1.1.1.2 Optimizuoti ugdymo įstaigų tinklą Sukurto bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos įgyvendinimas, siekiant 

2021-2030 RRSA Švietimo ir sporto skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

78 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

sudaryti vienodas ir modernias ugdymosi 

galimybes kiekvienam vaikui – 100 proc. 

Visos dienos (ar prailginto laiko) mokyklų 

procentas rajone – 100 proc.  

1.1.1.3 Užtikrinti mokinių pavėžėjimą į/ iš 

ugdymo įstaigas 

Įsigytų naujų autobusų skaičius - 10 vnt. 

Siekti, kad visi vaikai būtų pavežėti (pagal 

teisės aktus) ne ilgiau kaip per 30 min. iki 

pamokų pradžios – 100 proc. 

2021-2030 RRSA Švietimo ir sporto skyrius 

Uždavinys 1.1.2. Plėtoti neformaliojo švietimo sistemą, didinti vaikų ir suaugusiųjų užimtumo įvairovę bei skatinti mokymąsi visą gyvenimą 

1.1.2.1 Trečiojo amžiaus universiteto 

teikiamų paslaugų plėtra 

TAU filialų skaičius – 2 vnt. 

Besimokančių TAU studentų skaičius – 

400 asm. 

Suaugusiųjų, dalyvaujančių neformalaus 

švietimo veiklose, užimtumo valandų 

skaičius – 550 val. 

2021-2030 Švietimo pagalbos tarnyba, RRSA 

Švietimo ir sporto skyrius 

1.1.2.2 Plėsti NVŠ paslaugų įvairovę Naujų NVŠ (neformaliojo vaikų švietimo) 

veiklų, kuriose gali dalyvauti mokiniai, 

skaičius – 1 vnt. (plaukimas ir kt.) 

2021-2030 RRSA Švietimo ir sporto skyrius, 

ugdymo įstaigos 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

79 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

Uždavinys 1.1.3. Gerinti ugdymo sąlygas ir ugdymo proceso kokybę 

1.1.3.1 Modernių edukacinių aplinkų 

kūrimas ir plėtra Raseinių rajono 

ugdymo įstaigose. 

Bendrojo ugdymo įstaigų, kuriose įrengtos 

atitinkančios ugdymosi poreikius, 

edukacinės aplinkos, procentas – 100 proc. 

Sukurta švietimo e-paslaugų sistema – 1 

vnt. 

Įrengtų laboratorijų skaičius – 7 vnt. 

Mokyklų, atitinkančių nuotolinio mokymo 

nustatytus kriterijus, procentas – 100 proc. 

2021-2030 RRSA Švietimo ir sporto skyrius, 

švietimo įstaigos 

1.1.3.2 Švietimo įstaigų pastatų 

modernizavimas ir infrastruktūros 

gerinimas 

Rekonstruotų ar suremontuotų pastatų, 

atsižvelgiant į bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo optimizavimo planą, skaičius – 7 

vnt. 

Aptvertų (atitinkančių HN) švietimo 

įstaigų teritorijų proc. nuo visų ugdymo 

įstaigų skaičiaus – 30 proc. 

 

2021-2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, Švietimo ir 

sporto skyrius, ugdymo įstaigos 

1.1.3.3 Skatinti ir remti Raseinių rajono 

švietimo įstaigų vykdomus projektus, 

Įgyvendintų projektų, kurių metu 

pagerintos ugdymo sąlygos ir proceso 

2021-2030 RRSA Švietimo ir sporto skyrius, 

Strateginio planavimo ir projektų 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

80 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

skirtus ugdymo sąlygų ir proceso 

kokybės gerinimu 

kokybė, skaičius – 14 vnt. valdymo skyrius, ugdymo įstaigos, 

Raseinių rajono švietimo pagalbos 

tarnyba 

Tikslas 1.2. Ugdyti sveiką visuomenę ir užtikrinti efektyvią sveikatos priežiūros sistemą 

Uždavinys 1.2.1. Didinti sporto ir sveikatinimo veiklų įvairovę, sudaryti sąlygas gyventojams užsiimti aktyvia veikla 

1.2.1.1 Skatinti ir remti sporto klubų veiklą Iš dalies finansuotų sporto klubų programų 

skaičius – 22 vnt. per metus 

2021-2030 RRSA Švietimo ir sporto skyrius 

1.2.1.2 Sudaryti sąlygas laisvu metu (kada 

patalpos neužimtos įstaigos) lankyti 

sporto ir sveikatinimo veikloms 

skirtose patalpose 

Patalpų, kuriose sudarytos galimybės 

laisvam sportuojančių priėmimui, 

seniūnijose skaičius – 12. 

2021-2030 RRSA Švietimo ir sporto skyrius 

1.2.1.3 Organizuoti ir vykdyti gyventojų 

sveikatos stiprinimą skatinančius 

renginius, mokymus, prevencinių 

programų sklaidą, propaguoti sveiką 

gyvenseną, skatinti bendruomenės 

sporto iniciatyvas bei didinti 

gyventojų motyvaciją gyventi sveikai 

Organizuotų sveikatos stiprinimą 

skatinančių renginių, mokymų, 

prevencinių programų skaičius – 12 vnt. 

per metus. 

2021-2030 RRSA, visuomenės sveikatos biuras 

(toliau – VSB) 

Uždavinys 1.2.2 Sukurti ir atnaujinti sporto infrastruktūrą ir gerinti sporto paslaugų kokybę 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

81 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

1.2.2.1 Atnaujinti ir plėsti Raseinių rajono 

bendruomeninę fizinio aktyvumo ir 

sporto infrastruktūrą, taikant 

universalaus dizaino principą  

Atnaujintas Raseinių kūno kultūros ir 

sporto centro stadionas – 1 vnt. 

Įrengtas naujas Ariogalos miesto sen. 

Ariogalos gimnazijos stadionas – 1 vnt. 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų vaikų žaidimo 

aikštelių skaičius - 10 vnt. 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų 

bendruomeninių sporto aikštelių skaičius - 

10 vnt. 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų lauko 

treniruoklių skaičius – 30 vnt. 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų kitų 

bendruomeninių fizinio aktyvumo 

infrastruktūros objektų skaičius - 10 vnt.  

Įrengtų ir (arba) atnaujintų riedučių trasos, 

riedlenčių kalneliai, skersiniai, lygiagretės 

– 2 vnt. 

2021-2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, Raseinių 

kūno kultūros ir sporto centras, 

seniūnijos 

1.2.2.2 Pastatyti baseiną Raseinių m. Pastatytas baseinas – 1 vnt. 2021-2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

82 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyrius, privatus sektorius 

Uždavinys 1.2.3. Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas 

1.2.3.1 Modernizuoti sveikatos priežiūros 

įstaigų infrastruktūrą ir stiprinti 

materialinę bazę 

Sveikatos priežiūros įstaigų, 

modernizavusių infrastruktūrą ir 

materialinę bazę, skaičius – 8 vnt. 

2021-2030 RRSA Savivaldybės gydytojas, 

sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – 

SPĮ) 

1.2.3.2 Skatinti ir diegti elektronines 

sveikatos priežiūros paslaugas bei 

atnaujinti ir (arba) plėsti informacinių 

technologijų bazes Raseinių rajono 

sveikatos priežiūros įstaigose 

Sveikatos priežiūros įstaigų, kuriose 

atnaujinta ir (arba) išplėsta informacinių 

technologijų bazė, skaičius – 8 vnt. 

Įgyvendintų priemonių skaičius – 8 vnt. 

2021-2030 RRSA Savivaldybės gydytojas, SPĮ 

     

Uždavinys 1.2.4. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

1.2.4.1 Spręsti sveikatos priežiūros 

specialistų trūkumo problemą 

Raseinių rajono savivaldybėje, 

taikant/ diegiant specialistų 

skatinimo priemones 

Specialistų, kuriems skirtos skatinimo 

priemonės skaičius - 250 asm. 

2021-2030 RRSA Savivaldybės gydytojas, SPĮ 

1.2.4.2 Plėsti mobilių ambulatorinių slaugos Asmenų, gavusių mobilių ambulatorinės 2021-2030 RRSA Savivaldybės gydytojas, SPĮ 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

83 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

paslaugų teikimą Raseinių rajono 

savivaldybėje 

slaugos paslaugas, skaičius - 7000 asm. 

1.2.4.3 Stiprinti užkrečiamųjų ligų 

profilaktiką ir kontrolę 

Įgyvendintų priemonių skaičius - 20 vnt. 2021-2030 RRSA Savivaldybės gydytojas, SPĮ 

Uždavinys 1.2.5. Formuoti sveiką gyvenseną ir jos kultūrą 

1.2.5.1 Atnaujinti ir (arba) plėsti Raseinių 

rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro materialinę bazę, 

informacines technologijas ir 

elektronines paslaugas 

Įgyvendintų priemonių skaičius - 3 vnt. 

 

2021-2030 RRSA Savivaldybės gydytojas, VSB 

1.2.5.2 Organizuoti ir vykdyti su visuomenės 

sveikatinimu ir sveikatos stiprinimu 

susijusius prevencinius projektus ir 

programas Raseinių rajone 

visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiąją programą 

Įgyvendintų projektų, programų skaičius - 

5 vnt. 
2021-2030 RRSA Savivaldybės gydytojas, VSB 

1.2.5.3 Organizuoti ir vykdyti Raseinių 

rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos stebėseną 

Stebėtų visuomenės sveikatos stebėsenos 

rodiklių pokyčio ataskaita - 10 (1 vnt. per 

metus) 

2021-2030 RRSA Savivaldybės gydytojas, VSB 

Tikslas 1.3. Mažinti socialinę atskirtį ir plėsti socialinę pagalbą 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

84 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

Uždavinys 1.3.1. Modernizuoti socialinių paslaugų įstaigas 

1.3.1.1 Reorganizuoti ir modernizuoti 

stacionarias ir nestacionarias 

socialinių paslaugų įstaigas bei 

gerinti socialinės srities įstaigų darbo 

ir veiklos sąlygas, atnaujinant įrangą, 

pagal poreikį rekonstruojant pastatus 

Rekonstruotų, suremontuotų (įskaitant 

reikalingų priemonių įsigijimą) socialinių 

paslaugų įstaigų skaičius – 3 vnt. 

Įrengtų ir pritaikytų patalpų, teikiant 

reikalingas paslaugas neįgaliesiems 

Ariogalos m., skaičius - 2 vnt.  

2021-2030 RRSA Socialinės paramos skyrius, 

VšĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir 

paslaugų centras, nevyriausybinės 

organizacijos (toliau - NVO) 

1.3.1.2 Steigti naujas stacionarias ir 

nestacionarias socialinių paslaugų 

įstaigas (grupinio gyvenimo namai ir 

bendruomeniniai vaikų globos 

namai) 

Įsteigtų naujų socialinių paslaugų įstaigų 

skaičius – 2 vnt. 

2021-2030 RRSA Socialinės paramos skyrius, 

Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės 

globos namai, Raseinių pagalbos 

šeimai namai 

Uždavinys 1.3.2. Plėsti socialinių paslaugų rūšis ir didinti prieinamumą 

1.3.2.1 Didinti bendrųjų, socialinės 

priežiūros paslaugų įvairovę ir 

aprėptį bei prieinamumą 

Socialines paslaugas gavusių asmenų 

skaičius tenkantis 1000 gyventojų – 58 

asm. 

Naujai teikiamų alternatyvių pavėžėjimo 

paslaugų, panaudojant žemagrindžius 

autobusus, skaičius - 1 vnt.  

2021-2030 RRSA Socialinės paramos skyrius, 

socialinių paslaugų įstaigos, NVO 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

85 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

1.3.2.2 Skatinti ir remti socialinio verslo 

iniciatyvas, siekiant didinti negalią 

turinčių asmenų įsidarbinimo 

galimybes. 

Skatintų, paremtų verslo iniciatyvų – 2 vnt. 2021-2030 RRSA Socialinės paramos skyrius, 

VšĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir 

paslaugų centras, NVO 

1.3.2.3 Gerinti socialiai pažeidžiamų asmenų 

darbinius įgūdžius, didinant 

užimtumo galimybes 

Asmenų, dalyvavusių užimtumo skatinimo 

ir motyvavimo įsidarbinti programoje, 

skaičius – 50 asm. 

2021-2030 RRSA Socialinės paramos skyrius, 

seniūnijos 

1.3.2.4 Socialinių paslaugų teikimo, 

pasitelkiant NVO, plėtra 

Socialines paslaugas teikiančių NVO 

skaičius – 10 vnt. 

Įsteigtų dienos užimtumo centrų 

suaugusiems ir pagyvenusiems asmenims 

kaimiškose vietovėse skaičius – 5 vnt. 

2021-2030 RRSA Socialinės paramos skyrius, 

NVO 

1.3.2.5 Stiprinti pagalbos nukentėjusiems 

nuo smurto artimoje aplinkoje 

prieinamumą ir kokybę, NVO ir kitų 

institucijų bendradarbiavimą 

Įgyvendintų projektų, programų skaičius – 

10 vnt. (kasmet po 1 vnt.) 

Priemonėse, programose dalyvavusių 

asmenų skaičius - 4000 asm. (kasmet po 

400 asm.) 

Įkurta smurto artimoje aplinkoje tarpžinybinė 

darbo grupė – 1 vnt. 

2021-2030 RRSA Socialinės paramos skyrius, 

Raseinių krizių centras 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

86 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

1.3.2.6 Vykdyti prevencines smurto artimoje 

aplinkoje mažinimo priemones 

Įgyvendintų priemonių skaičius - 100 vnt. 

(kasmet po 10 vnt.) 

Priemonėse dalyvavusių asmenų skaičius – 

5000 asm. (kasmet po 500 asm.) 

2021-2030 RRSA Socialinės paramos skyrius, 

Raseinių krizių centras, 

Raseinių švietimo pagalbos tarnyba, 

VSB 

1.3.2.7 Stiprinti Nuolatinės kovos su prekyba 

žmonėmis koordinavimo darbo 

grupės darbą ir užtikrinti jų veiklos 

finansavimą 

Įgyvendintų priemonių skaičius - 100 vnt. 

(kasmet po 10 vnt.) 

Priemonėse dalyvavusių asmenų skaičius – 

5000 asm. (kasmet po 500 asm.)  

2021-2030 RRSA Socialinės paramos skyrius 

1.3.2.8 Organizuoti švietimo ugdymo 

programas tiesioginės ir netiesioginės 

diskriminacijos, lyčių lygybės, 

žmogaus orumo ir neliečiamumo 

klausimais rajono ugdymo įstaigose 

Įgyvendintų programų skaičius – 100 

vnt. (kasmet po10 vnt.)  

Programose dalyvavusių asmenų skaičius – 

1000 asm. (kasmet po 100 asm.)  

2021-2030 Raseinių švietimo pagalbos tarnyba, 

VSB 

Tikslas 1.4. Kurti palankią aplinką pilietinės visuomenės vystymuisi 

Uždavinys 1.4.1. Aktyvinti vietos bendruomenių, jaunimo ir kitų NVO veiklą, bendradarbiavimą ir viešųjų paslaugų teikimą 

1.4.1.1 Skatinti nevyriausybinių ir 

bendruomeninių organizacijų veiklą 

bei projektų, finansuojamų iš įvairių 

Finansuotų ir įgyvendintų projektų skaičius 

- kasmet po 100 vnt. x 10 metų, 1000 vnt.  

2021-2030 RRSA Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

skyrius, Socialinės paramos skyrius, 

Jaunimo reikalų koordinatorius, 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

87 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

fondų, rengimą ir įgyvendinimą  Švietimo ir sporto skyrius, 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo 

skyrius 

1.4.1.2 Dalyvauti įgyvendinant Raseinių 

rajone veikiančių vietos veiklos 

grupių vietos plėtros strategijas  

Parengtų ir įgyvendintų strategijų skaičius, 

planuojama - 2 vnt.  

2021-2030 Raseinių rajone veikiančios vietos 

veiklos grupės, RRSA Žemės ūkio ir 

kaimo plėtros skyrius 

Uždavinys 1.4.2. Plėsti ir atnaujinti bendruomeninę infrastruktūrą, pritaikant gyventojų poreikiams 

1.4.2.1 Tvarkyti ir pritaikyti viešąsias erdves 

bendruomeniniams, rekreaciniams 

poreikiams 

Sutvarkytų ir pritaikytų viešųjų erdvių 

skaičius - kasmet po 2 vnt. x 10 metų, iš 

viso 20 vnt. 

Sutvarkytų ir pritaikytų viešosios paskirties 

infrastruktūros objektų skaičius - kasmet 

po 1 vnt. x 10 metų, iš viso 10 vnt. 

2021-2030 RRSA Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

skyrius, Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius 

NVO, BO, Raseinių rajone 

veikiančios vietos veiklos grupės 

Tikslas 1.5. Formuoti aktyvią jaunimo politiką, įgalinančią jaunimo saviraiškos ir savirealizacijos galimybes 

Uždavinys 1.5.1. Skatinti jaunimo savanorystę ir užimtumą 

1.5.1.1 
Raseinių rajono jaunimo įtraukimas į 

savanorišką tarnybą 

Pagal savanoriškos tarnybos modelį 

savanorišką tarnybą atlikusių jaunuolių 

skaičius - 30 vnt. 

2021-2030 

RRSA jaunimo reikalų 

koordinatorius, Jaunimo reikalų 

departamentas, PO, SVOO, NVO, BO 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

88 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

1.5.1.2 Naujų darbo programų, kurios 

skatintų jaunimo darbinius įgūdžius, 

verslumą ir kūrybiškumą, kūrimas. 

Jaunuolių 16-19 m., įsidarbinusių vasaros 

atostogų laikotarpiu, skaičius - 50 vnt. 

Verslumo projektų skaičius - 10 vnt. 

 

2021-2030 

RRSA jaunimo reikalų 

koordinatorius, Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnybos jaunimo 

centras (toliau – RJC), Raseinių 

rajono ugdymo įstaigos, RRS JO, 

neformalios jaunimo grupės, NVO 

Uždavinys 1.5.2. Didinti jaunimui teikiamų paslaugų prieinamumą 

1.5.2.1 Raseinių rajono atviro jaunimo 

centro, jaunimo organizacijų, 

neformalių jaunimo grupių 

vykdomos veiklos plėtra, teikiant 

mobilaus darbo paslaugas jaunimui. 

 

Vietovių, kurios nutolusios nuo rajono 

centro ir kuriose pradėtos naujai teikti 

paslaugos jaunimui, skaičius - 3 vnt. 

 

 

2021-2030 

RRSA jaunimo reikalų 

koordinatorius, RJC, RRS JO, 

neformalios jaunimo grupės, NVO 

1.5.2.2 Jaunimo veiklos projektų, iniciatyvų, 

jaunimo organizacijų programų, 

neformalių jaunimo grupių bei su 

jaunimu dirbančių įstaigų veiklos 

plėtra 

Įstaigų, jaunimo organizacijų, neformalių 

jaunimo grupių, pradėjusių teikti naujas 

paslaugas jaunimui, skaičius - 5 vnt.,  

Įgyvendintų projektų skaičius - 50 vnt. 

 

2021-2030 

RRSA jaunimo reikalų 

koordinatorius, RJC, Raseinių rajono 

ugdymo įstaigos, RRS JO, 

neformalios jaunimo grupės, NVO 

Tikslas 1.6. Stiprinti administracinius gebėjimus ir valdymo kokybę 

Uždavinys 1.6.1. Modernizuoti viešųjų paslaugų teikimą, turto valdymą ir vidaus procesus, plėtojant ir diegiant naujausias informacines technologijas 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

89 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

1.6.1.1 Įdiegti naujus (ar atnaujinti) metodus 

Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos veiklos kokybės 

sistemai plėtoti 

Įdiegtų naujų ar atnaujintų metodų, 

modulių skaičius - 5 vnt. 

2021-2030  

 

RRSA Kokybės vadybos specialistas 

1.6.1.2 Parengti Raseinių rajono 

savivaldybės nekilnojamojo turto 

valdymo strategiją ir programą 

Parengta strategija – 1 vnt. 

Parengta programa – 1 vnt. 

2021-2025 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius 

1.6.1.3 Kelti savivaldybės įstaigų, 

administracijos darbuotojų 

kvalifikaciją 

Rodikliai pagal sritis proc. nuo visų 

dirbančiųjų pagal sritis: 

Mokytojų ir ugdymo įstaigų vadovų, 

pakėlusių kvalifikaciją proc. nuo visų 

dirbančiųjų - 55 proc. 

Parengtas švietimo įstaigų vadovų rezervas 

– 1 vnt. 

Sveikatos priežiūros specialistų, 

patobulinusių kvalifikaciją - 55 proc. 

Socialinių įstaigų darbuotojų, 

patobulinusių kvalifikaciją proc. nuo visų 

dirbančiųjų - 54 proc. 

2021-2030 RRSA Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyrius, Švietimo ir 

sporto skyrius, Socialinės paramos 

skyrius, Savivaldybės gydytojas, 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo 

skyrius, Savivaldybės BĮ 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

90 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

Administracijos darbuotojų, patobulinusių 

kvalifikaciją - 55 proc. 

Kultūros įstaigų darbuotojų, patobulinusių 

kvalifikaciją - 55 proc. 

Uždavinys 1.6.2. Didinti trūkstamų specialistų pritraukimą gyventi ir dirbti rajone 

1.6.2.1 Parengti programą trūkstamų 

specialistų pritraukimui 

Parengta programa – 1 vnt.  

Komunikacijos gerinimui rajono 

mokyklose, bendradarbiavimo stiprinimui 

su kolegijomis ir universitetais pasirašytų 

sutarčių skaičius – 2 vnt.  

2021-2030 RRSA Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyrius 

Uždavinys 1.6.3. Tobulinti vidinę ir išorinę komunikaciją, formuojant patrauklų savivaldybės įvaizdį 

1.6.3.1 Parengti ir įgyvendinti informacines 

iniciatyvas lyčių lygybės ir lygių 

galimybių principų įgyvendinimui  

Įgyvendintų iniciatyvų skaičius – 10 vnt. 2021-2030 RRSA Kokybės vadybos specialistas 

1.6.3.2 Stiprinti savivaldybės vidinę 

komunikaciją, organizuojant 

darbuotojams mokymus ir skatinant 

naudoti vidinės komunikacijos 

Suorganizuotų mokymų, renginių skaičius 

– 9 vnt. 
2021-2030 

RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, Teisės, personalo ir 

civilinės metrikacijos skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

91 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

priemones (intranetas ir kt.) 

1.6.3.3 Formuoti patrauklų Raseinių rajono 

savivaldybės įvaizdį, kuriant ir 

įgyvendinant viešųjų ryšių strategiją 

Parengta strategija – 1 vnt.  

2021-2022 

RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyrius 

Tikslas 1.7. Plėtoti ir modernizuoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą 

Uždavinys 1.7.1. Modernizuoti ir plėtoti susisiekimo ir apšvietimo infrastruktūrą, gerinant darnaus judumo sąlygas ir saugumą 

1.7.1.1 Atlikti Raseinių rajono savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių, gatvių ir 

dviračių takų inventorizaciją, 

planavimo dokumentus 

Atlikta inventorizacija, specialusis planas 

ir nustatytas eiliškumas- 1vnt. 

2021- 2025 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius, Strateginio 

planavimo ir projektų valdymo 

skyrius 

1.7.1.2 Atnaujinti, gerinti gatvių, šaligatvių 

bei pėsčiųjų, dviračių takų dangas, 

laikantis universalaus dizaino 

principo 

Rekonstruotų, kapitališkai suremontuotų 

gatvių ilgis – 60 km  

Rekonstruotų šaligatvių ir pėsčiųjų, 

dviračių takų ilgis – 5 km  

2021- 2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, LAKD 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius 

1.7.1.3 Išasfaltuoti vietinės reikšmės 

žvyrkelius, vietinės reikšmės kelius 

Išasfaltuotų žvyrkelių ilgis – 10 km  

Įrengtų kelių ilgis – 5 km  

2021- 2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, LAKD 

1.7.1.4 Atnaujinti ir (arba) įrengti Raseinių 

rajono savivaldybės įstaigų, įmonių ir 

Įstaigų, įmonių ir organizacijų kuriuose 

atnaujinta ir (arba) įrengti kiemai, 

2021- 2030 RRSA, RRSA įstaigos, įmonės 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

92 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

organizacijų kiemus, automobilių 

aikšteles 

automobilių aikštelės, skaičius - 4 vnt. 

1.7.1.5 Atnaujinti ir (arba) plėsti Raseinių 

rajono savivaldybės keleivių vežimo 

sistemos infrastruktūrą, viešojo 

transporto priemonių parką.  

Įrengtų ir (arba) atnaujintų autobusų 

stotelių skaičius – 3 vnt.  

Įsigytų naujų viešojo transporto skaičius - 

3 vnt.  

2021-2030 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, UAB „Raseinių autobusų 

parkas 

1.7.1.6 Atnaujinti ir (arba) plėsti Raseinių 

rajono savivaldybės gatvių, kelių, 

viešųjų teritorijų apšvietimą 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

šviestuvų skaičius - 120 vnt.  

 

2021-2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, Vietinio 

ūkio ir turto valdymo skyrius, 

seniūnijos 

Uždavinys 1.7.2. Atnaujinti ir plėtoti gyvenamosios aplinkos infrastruktūrą, mažinant energijos sąnaudas ir oro teršimą, naudojant atsinaujinančius 

išteklius 

1.7.2.1 Dalyvauti daugiabučių namų 

bendrijų energijos taupymo ir 

daugiabučių gyvenamųjų namų 

atnaujinimo programoje 

Atnaujintų daugiabučių gyvenamųjų namų 

skaičius – 20 vnt.  

2021- 2030 Daugiabučių namų bendrijos ar 

administratorius, RRSA Vietinio ūkio 

ir turto valdymo skyrius  

1.7.2.2 Miestų, miestelių bendruomeninės 

infrastruktūros, viešųjų erdvių ir 

gyvenamosios aplinkos gerinimas, 

Įgyvendintų projektų skaičius – 6 vnt. 

Sutvarkytų viešųjų erdvių skaičius 5 - vnt. 

2021- 2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, Vietinio 

ūkio ir turto valdymo skyrius, 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

93 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

kompleksiškas vystymas Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyrius, Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

skyrius 

1.7.2.3 Kompleksiškai sutvarkyti 

daugiabučių namų kiemus 

Sutvarkytų daugiabučių namų kiemų 

skaičius – 8 vnt. 

2021- 2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, Vietinio 

ūkio ir turto valdymo skyrius, 

daugiabučių administratorius 

1.7.2.4 Parengti atsinaujinančių energijos 

išteklių plėtros planą 
Parengtų planų skaičius – 1 vnt.  2021- 2030 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius 

1.7.2.5 Modernizuoti Raseinių rajono 

savivaldybės viešuosius pastatus 

(įskaitant seniūnijų administracinius 

pastatus), siekiant efektyvinti šilumos 

energijos suvartojimą bei skatinti 

atsinaujinančios energetikos 

naudojimą 

Modernizuotų viešųjų pastatų skaičius 10 – 

vnt. 

2021-2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, seniūnijos 

1.7.2.6 Modernizuoti Raseinių rajono 

šilumos ūkį 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų šilumos 

tinklų ilgis - 0,4 km 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų šilumos 

2021-2030  RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, UAB „Raseinių šilumos 

tinklai“ 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

94 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

įrenginių skaičius – 6 vnt. 

1.7.2.7 Sudaryti sąlygas naujų daugiabučių 

gyvenamųjų namų statybai 

Sudarytos sąlygos pagal planavimo 

dokumentus – 100 proc. 

Pastatytų daugiabučių gyvenamųjų namų 

skaičius – 2 vnt.  

2021-2030 RRSA Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius, privatūs fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

1.7.2.8 Kapinių infrastruktūros atnaujinimas 

ir plėtra 

Įrengtų ar sutvarkytų objektų skaičius – 5 

vnt. 

2021- 2030 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, seniūnijos 

Uždavinys 1.7.3. Plėtoti ir modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūrą ir jos inventorizavimo sistemą 

1.7.3.1 Pastatyti ar rekonstruoti buitinių 

nuotekų valymo įrenginius, 

vandentiekio ir nuotekų tinklus 

Raseinių rajono savivaldybės 

gyvenvietėse ar dalinai finansuoti 

vietinių nuotekų tvarkymo įrenginių 

įrengimą (vietovėse, kuriose 

centralizuotas tiekimas neracionalus) 

Pastatytų ar rekonstruotų buitinių nuotekų 

valymo įrenginių skaičius – 5 vnt. 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų vandens 

tiekimo tinklų ilgis – 30 km 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų nuotekų 

tinklų ilgis – 40 km 

Privačiose valdose (kuriose centralizuotas 

tiekimas neracionalus) dalinai finansuotų ir 

įrengtų vietinių nuotekų tvarkymo 

2021- 2030 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, UAB „Raseinių vandenys“ 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

95 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

įrenginių skaičius – 200 vnt. 

1.7.3.2 Inventorizuoti ir sutvarkyti paviršinių 

nuotekų surinkimo tinklus ir valymo 

įrenginius miestuose ir gyvenvietėse 

(pagal poreikį) 

Sutvarkytų paviršinių vandenų (lietaus) 

nuotekų sistemos ilgis 15 – km 

Inventorizuotų paviršinių nuotekų tinklų 

ilgis – 15 km 

Inventorizuotų valymo įrenginių skaičius - 

2 vnt. 

2021- 2030 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, UAB „Raseinių vandenys“ 

1.7.3.3 Atnaujinti ir (arba) plėsti dumblo 

tvarkymo infrastruktūrą 

Atnaujintų ir (arba) įrengtų įrenginių 

skaičius – 1 vnt.  

2021- 2030 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, UAB „Raseinių vandenys“ 

1.7.3.4 

 

Inventorizuoti vandens tiekimo 

tinklus ir vandens tiekimo bei 

nuotekų tvarkymo infrastruktūrą 

Raseinių rajono savivaldybėje  

Inventorizuotų vandens tiekimo tinklų ilgis 

- 50 km 

Inventorizuotų nuotekų tvarkymo tinklų 

ilgis – 50 km 

2021- 2030 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, UAB „Raseinių vandenys“ 

1.7.3.5 Rekonstruoti ir (arba) perkelti 

Raseinių miesto nuotekų valyklą 

Rekonstruotų ir (arba) perkeltų objektų 

skaičius – 1vnt.  

2021- 2030 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, UAB „Raseinių vandenys“ 

 

1.7.3.6 Raseinių ir Ariogalos miesto 

vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų vandens 

tiekimo tinklų ilgis – 20 km 

2021-2030 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, UAB „Raseinių vandenys“ 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

96 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų nuotekų 

tinklų ilgis – 30 km 

1.7.3.7 Geriamojo vandens kokybės 

gerinimo įrenginių įrengimas (pagal 

poreikį) 

Vietovių, kuriose įrengti geriamojo 

vandens gerinimo įrenginiai, skaičius – 6 

vnt. 

2021-2030 RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, UAB „Raseinių vandenys“ 

Tikslas 1.8. Gerinti aplinkosaugą ir kraštovaizdžio patrauklumą ir užtikrinti viešąją tvarką bei saugumą 

Uždavinys 1.8.1. Tobulinti atliekų tvarkymo sistemą 

1.8.1.1 

Atnaujinti ir (arba) rengti Raseinių 

rajono savivaldybės komunalinių 

atliekų tvarkymą reglamentuojančius 

planavimo dokumentus 

Parengtų dokumentų skaičius - 2 vnt. 2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, VšĮ 

Kauno regiono atliekų tvarkymo 

centras 

1.8.1.2 

Modernizuoti Raseinių rajono 

savivaldybės atliekų tvarkymo 

sistemą bei atnaujinti ir (arba) plėsti 

komunalinių atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo infrastruktūrą 

Įgyvendintų priemonių skaičius – 2 vnt. 

Įsigytos įrangos skaičius – 2 kompl.  

Įrengtų ir (arba) išplėstų antžeminių 

bendro naudojimo konteinerinių aikštelių 

skaičius – 51 vnt. (jei bus poreikis);  

Įsigytų ir (arba) atnaujintų bendro 

naudojimo konteinerių skaičius – 200 vnt.  

Įsigytų individualių antrinių žaliavų 

2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, VšĮ Kauno 

regiono atliekų tvarkymo centras, 

Raseinių rajono savivaldybėje atliekas 

tvarkanti įmonė/ės 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

97 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

rūšiavimo konteinerių skaičius – 2000 vnt. 

Įsigytų individualių biologiškai skaidžių 

atliekų konteinerių/komposto dėžių 

skaičius – 5000 vnt. 

1.8.1.3 

Atnaujinti ir (arba) rengti švietimo, 

ugdymo ir visuomenės informavimo 

programas atliekų rūšiavimo 

klausimais bei šviesti ir teikti 

informaciją Raseinių rajono 

savivaldybės gyventojams 

Parengtos švietimo, ugdymo ir visuomenės 

informavimo programa/os – 1 vnt. 

Įgyvendintų viešinimo priemonių skaičius 

– 20 vnt. 

Įsigytų ar gautų priemonių skaičius, 

susijusių su visuomenės švietimu apie 

tinkamą atliekų tvarkymą, skaičius – 10 

vnt. 

2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo 

skyrius, seniūnijos, VšĮ Kauno 

regiono atliekų tvarkymo centras, 

Raseinių rajono savivaldybėje atliekas 

tvarkanti įmonė/ės, nevyriausybinės 

organizacijos, bendruomenės, vietos 

veiklos grupės, ugdymo įstaigos 

1.8.1.4 

Saugiai pašalinti iš Raseinių rajono 

savivaldybės teritorijos asbesto 

turinčius gaminius iš visuomeninės 

paskirties ir individualių gyventojų 

pastatų 

Įgyvendintų priemonių skaičius - 1 vnt. 2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius, Žemės ūkio ir 

kaimo plėtros skyrius 

Uždavinys 1.8.2. Didinti kraštovaizdžio apsaugą, gerinti estetinę ir ekologinę būklę 

1.8.2.1. Sutvarkyti ir (arba) likviduoti Pripažintų bešeimininkių pastatų, įrenginių 2021-2030 RRSA Architektūros ir teritorijų 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

98 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

bešeimininkius pastatus, įrenginius ir 

statinius bei aplink juos esančias 

teritorijas 

ir statinių skaičius – 10 vnt. 

Sutvarkytų ir (arba) likviduotų statinių 

skaičius - 10 vnt. 

Sutvarkytų teritorijų plotas – 1 ha. 

planavimo skyrius, Viešosios tvarkos 

skyrius, Vietinio ūkio ir turto 

valdymo skyrius, Strateginio 

planavimo ir projektų valdymo 

skyrius, seniūnijos 

1.8.2.2. 
Sutvarkyti, formuoti, atkurti 

kraštovaizdį ir (arba) jo elementus 

Sutvarkytų ir (arba) suformuotų ir (arba) 

atkurtų kraštovaizdžio elementų (buvusių 

karjerų) skaičius – 2 vnt. 

2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius, Strateginio 

planavimo ir projektų valdymo 

skyrius, seniūnijos 

1.8.2.3. 
Išvalyti ir sutvarkyti užterštas 

teritorijas  
Sutvarkytų teritorijų plotas – 1 ha 2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, seniūnijos 

1.8.2.4. 

Išvalyti ir sutvarkyti vandens 

telkinius ir jų pakrantes, gerinti 

vandens kokybę 

Išvalytų ir sutvarkytų vandens telkinių 

skaičius – 5 vnt. 

Sutvarkytų pakrančių plotas - 1 ha 

2021-2030 

RRSA Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

skyrius, Viešosios tvarkos skyrius, 

Strateginio planavimo ir projektų 

valdymo skyrius, seniūnijos 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

99 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

1.8.2.5. 

Inventorizuoti urbanizuotų teritorijų 

želdynus ir želdinius bei parengti jų 

tvarkymo programą 

Inventorizuoti urbanizuotų teritorijų 

želdynai ir želdiniai bei parengta jų 

tvarkymo programa – 1 vnt. 

2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyrius, seniūnijos 

1.8.2.6. 
Sutvarkyti ir (arba) kurti parkus, 

žaliąsias zonas ir želdynus 

Sutvarkytų ir (arba) įkurtų parkų, žaliųjų 

zonų ir želdynų plotas – 2 ha 
2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyrius, Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, seniūnijos. 

1.8.2.7. 
Naikinti invazinius augalus ir 

gyvūnus 
Įgyvendintų priemonių skaičius – 2 vnt. 2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

seniūnijos, Dubysos regioninio parko 

direkcija, Tytuvėnų regioninio parko 

direkcija 

1.8.2.8.  

Rengti ir įgyvendinti Rajono 

savivaldybės aplinkos monitoringo, 

prevencines ir aplinkos apsaugos 

priemones ir programas  

Parengtų programų skaičius – 2 vnt. 

Įgyvendintų, atliktų prevencinių priemonių 

skaičius – 10 vnt. 

Atliktų stebėsenos tyrimų skaičius – 20 

vnt. 

2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

savivaldybės gydytojas, UAB 

„Raseinių vandenys“ 

1.8.2.9.  

Įgyvendinti priemones, mažinančias 

bešeimininkių, neprižiūrimų gyvūnų 

skaičių  

Įgyvendintų priemonių skaičius – 2 vnt. 2021-2030 

RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyrius, Vietinio ūkio ir turto 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

100 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

valdymo skyrius, seniūnijos, NVO, 

fiziniai, juridiniai asmenys 

Uždavinys 1.8.3. Gerinti viešąjį saugumą, įgyvendinant prevencines ir viešosios tvarkos užtikrinimo priemones 

1.8.3.1 Atnaujinti ir plėsti prevencijos ir 

pažeidimų fiksavimo priemones  

Įrengtų ir atnaujintų vaizdo stebėjimo 

kamerų skaičius – 12 vnt. 

Įgyvendintų kitų saugumo priemonių 

skaičius – 10 vnt. 

2021-2030 RRSA Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyrius, 

Viešosios tvarkos skyrius, Šiaulių 

AVPK Raseinių r. PK, seniūnijos  

1.8.3.2 Kurti, plėsti ir įgyvendinti saugias 

kaimynystes 

Įgyvendintų priemonių skaičius – 5 vnt. 2021-2030 RRSA Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

skyrius, Viešosios tvarkos skyrius, 

Šiaulių AVPK Raseinių r. PK, NVO, 

VVG, seniūnijos  

1.8.3.3 Skatinti visuomenės įtraukimą į 

teisės pažeidimų prevenciją ir 

išaiškinimą bei visuomenės saugumo 

gerinimą 

Įgyvendintų informavimo ir skatinimo 

priemonių skaičius – 10 vnt. 

2021-2030 RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

Šiaulių AVPK Raseinių r. PK, NVO, 

VVG 

Uždavinys 1.8.4. Stiprinti pasiruošimą ekstremalioms situacijoms 

1.8.4.1. Organizuoti priešgaisrinių vandens 

telkinių priežiūrą, užtikrinti gaisrui 

gesinti būtinas priemones ir gerinti 

Įrengtų ir prižiūrimų privažiavimų prie 

priešgaisrinių vandens telkinių skaičius – 5 

vnt. 

2021-2030 RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

seniūnijos, Raseinių PST, UAB 

„Raseinių vandenys“ 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

101 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

Raseinių priešgaisrinės saugos 

tarnybos teikiamų paslaugų kokybę 

Atnaujintų ir įrengtų gaisrui gesinti 

vandens hidrantų skaičius – 20 vnt. 

(kiekvienais metais po 2 vnt.) 

Įsigytų, atnaujintų gaisrinių automobilių 

skaičius – 5 vnt. 

1.8.4.2. Rengti, nuolat atnaujinti ir 

įgyvendinti Raseinių rajono 

savivaldybės ekstremalių situacijų 

valdymo planą ir ekstremalių 

situacijų prevencijos priemonių planą 

Parengti ir atnaujinti planai – 2 vnt.  

Įgyvendintų prevencijos plano priemonių 

skaičius – 22 vnt. 

Įgyvendintų viešinimo priemonių skaičius 

– 50 vnt. (5 vnt. kasmet) 

Suorganizuotų mokymų, kursų, seminarų, 

renginių skaičius – 30 vnt. (3 vnt. kasmet) 

ir dalyvių juose skaičius – 3000 asm. 

2021-2030 RRSA Viešosios tvarkos skyrius, 

Savivaldybės gydytojas, seniūnijos, 

Raseinių PST, Kauno PGV Raseinių 

PGT, Šiaulių AVPK Raseinių r. PK; 

UAB „Raseinių autobusų parkas“; 

UAB „Raseinių komunalinės 

paslaugos“; UAB „Raseinių šilumos 

tinklai“; UAB „Raseinių vandenys“ 

1.8.4.3. Atnaujinti ir plėsti situacijų, avarijų 

ekstremalių situacijų prevencijai, jų 

valdymui ir pasekmių likvidavimas 

būtiną infrastruktūrą  

 

 

Įrengtų gyventojų perspėjimo sirenų 

skaičius - 2 vnt. 

Pritaikytų viešųjų pastatų, reikalingų 

kolektyvinių apsaugos statinių (toliau – 

KAS) funkcijai atlikti skaičius – 5 vnt. 

Įkurtų slėptuvių, skirtų savivaldybės 

ekstremalių situacijų operacijų centro 

veiklai, skaičius – 1 vnt. 

2021-2030 RRSA Viešosios tvarkos skyrius 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

102 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

Įsigytų likvidavimui reikalingų priemonių 

ir paslaugų skaičius – 20 vnt. 

 

1.8.4.5. Šviesti visuomenę ir skleisti 

informaciją darbo saugos klausimais 

Įgyvendintų viešinimo priemonių skaičius 

– 10 vnt. (1 vnt. kasmet) 
2021-2030 RRSA Viešosios tvarkos skyrius 

II PRIORITETAS. GYVA PILIGRIMYSTĖ 

Tikslas 2.1. Kurti aukštą kultūros vertę, įvairiapusiškumą ir prieinamumą 

Uždavinys 2.1.1. Užtikrinti tolygų aukštos meninės vertės ir įvairių raiškos formų kultūros prieinamumą 

2.1.1.1 Inicijuoti bendradarbiavimą su 

profesionalaus meno kūrėjais, 

skatinant profesionalaus meno 

prieinamumą ir populiarinant žymius 

Lietuvos kultūros kūrėjus, kilusius iš 

Raseinių krašto 

 

Suorganizuota profesionalaus meno 

atlikėjų pasirodymų skaičius – 50 vnt. 

Pasirašytą bendradarbiavimo sutarčių – 9 

vnt. 

Suorganizuotų parodų skaičius - 20 vnt. (2 

parodos per metus) 

 

2021-2030 RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, Raseinių rajono 

kultūros centras, Raseinių krašto 

istorijos muziejus, Raseinių 

Marcelijaus Martinaičio viešoji 

biblioteka.  

2.1.1.2 Inicijuoti ir stiprinti kultūros 

edukacijos projektus rajono 

gyventojams ir kultūros įstaigų 

Suorganizuotų edukacijų skaičius – 20 vnt. 2021-2030 RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, Raseinių rajono 

kultūros centras, Raseinių krašto 

istorijos muziejus, Raseinių 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

103 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

atstovams Marcelijaus Martinaičio viešoji 

biblioteka. 

2.1.1.3 Inicijuoti sinergiją tarp kultūrinės 

veiklos ir piligrimystės idėjos, 

populiarinant Raseinių rajoną 

Lietuvoje ir pasaulyje 

Suorganizuotas renginių skaičius, skirtas 

piligrimystės tematikai – 9 vnt. 

2021-2030 RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, Raseinių rajono 

kultūros centras, Raseinių krašto 

istorijos muziejus, Raseinių 

Marcelijaus Martinaičio viešoji 

biblioteka. 

2.1.1.4 Organizuoti mėgėjiško meno 

kultūros atstovų pasirodymus bei 

skatinti tradicinius ir etninės kultūros 

renginius 

Suorganizuotų renginių skaičius – 1000 

vnt.  

Įgyvendinta tęstinė etninės kultūros plėtros 

programa – 1vnt. 

Įgyvendintų projektų skaičius – 30 vnt. 

2021-2030 RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, Raseinių rajono 

kultūros centras, Raseinių krašto 

istorijos muziejus, Raseinių 

Marcelijaus Martinaičio viešoji 

biblioteka. 

2.1.1.5 Parengti ir įgyvendinti Raseinių – 

istorinės Žemaitijos sostinės – 

tapatybės stiprinimo programą 

Parengtų ir įgyvendintų programų skaičius 

– 1 vnt. 

2021-2030 RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, Raseinių rajono 

kultūros taryba 

Uždavinys 2.1.2. Modernizuoti kultūros įstaigas 

2.1.2.1 Optimizuoti kultūros įstaigų tinklą, Atlikti kultūros įstaigų pastatų ir 2021-2030 RRSA Komunikacijos, kultūros ir 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

104 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

atnaujinti materialinę bazę ir 

infrastruktūrą pritaikant 

universaliems dizaino principams 

materialinės bazės auditą – 1 vnt. 

Parengtų ir vykdomų optimizavimo 

programų skaičius – 1 vnt.  

Kultūros įstaigų, kuriose pagerinta 

materialinę bazė, skaičius – 20 vnt. 

turizmo skyrius, Raseinių rajono 

kultūros centras, Raseinių krašto 

istorijos muziejus, Raseinių 

Marcelijaus Martinaičio viešoji 

biblioteka 

2.1.2.2 Aprūpinti kultūros įstaigas 

tradiciniais, vaizdiniais, garsiniais 

dokumentais, reikalingomis 

elektroninėmis duomenų bazėmis (jų 

prenumerata) bei nuolat informuoti 

gyventojus apie galimybes jais 

naudotis 

Įstaigų, kuriose įsigytos reikalingos 

priemonės (pagal atlikto audito rezultatus), 

skaičius – 3 vnt.  

2021-2020 RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, Raseinių Marcelijaus 

Martinaičio viešoji biblioteka 

Tikslas 2.2. Plėtoti piligrimystę ir turizmą 

Uždavinys 2.2.1. Padidinti Šiluvos, kaip piligrimystės centro lankomumą ir konkurencingumą 

2.2.1.1 Atnaujinti ir įgyvendinti religinio 

turizmo Šiluvoje skatinimo programą 

Atnaujintų ir vykdomų programų skaičius 

– 1 vnt.  
2021-2030 

RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, VšĮ „Atrask 

Raseinius“, Raseinių rajono kultūros 

centras 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

105 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

2.2.1.2 Dalyvauti švento Jokūbo kelio 

savivaldybių asociacijos veikloje 

Veiklų, kuriuose dalyvauta, skaičius – 10 

vnt. 2021-2030 

RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, VšĮ „Atrask 

Raseinius“ 

Uždavinys 2.2.2. Didinti turizmo paslaugų kokybę, vystyti turizmo rinkodarą ir informacinių išteklių visuomenei prieinamumą 

2.2.2.1 Kurti naujus ir plėtoti esamus 

turizmo produktus (maršrutus, 

edukacinius užsiėmimus ir kt.), 

patrauklius vietiniams ir užsienio 

turistams. 

Sukurtų naujų ir (arba) plėtotų esamų 

turizmo produktų skaičius – 5 vnt. 

Sukurtų naujų edukacijų skaičius – 9 vnt. 2021-2030 

RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, VšĮ „Atrask 

Raseinius“, Raseinių krašto istorijos 

muziejus, Dubysos regioninio parko 

direkcija 

2.2.2.2 Skatinti verslus, teikiančius 

kokybiškas, šiuolaikiškas turizmo 

paslaugas, palaikyti privataus 

sektoriaus iniciatyvas organizuojant 

gerosios patirties mainų renginius ir 

dalyvaujant rajoną 

reprezentuojančiose parodose, 

pirmenybę teikiant piligriminio, 

ekologinio turizmo vystymui 

Surengtų renginių ir parodų skaičius – 5 

vnt.  

Paremtų iniciatyvų skaičius – 4 vnt. 

Sukurtų naujų turizmo traukos objektų 

skaičius – 2 vnt.  

Parengtų leidinių ir kitų priemonių skaičius 

– 8 vnt.  

 

2021-2030 

RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, VšĮ „Atrask 

Raseinius“, Raseinių krašto istorijos 

muziejus,  

Dubysos regioninio parko direkcija, 

privatus sektorius 

 

2.2.2.3 Skatinti ir plėtoti turizmo paslaugas Įgyvendintų turizmo paslaugas teikiančių 2021-2030 RRSA Komunikacijos, kultūros ir 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

106 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

teikiančių įstaigų veiklą įstaigų veiklos programų skaičius – 9 vnt. turizmo skyrius, VšĮ „Atrask 

Raseinius“ 

Uždavinys 2.2.3. Plėtoti turizmo infrastruktūrą, taikant universalaus dizaino principus 

2.2.3.1 Lietuvos partizanų memorialo 

Kryžkalnyje lankytojų centro statyba  

 

 

Pastatytas memorialo lankytojų centras –  

1 vnt. 

2021-2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, 

Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyrius, Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius 

2.2.3.2 Meninių akcentų Raseinių rajono 

viešosioms erdvėms programos 

sukūrimas ir įgyvendinimas 

Sukurtų ir įgyvendintų programų skaičius 

– 1 vnt. 

Sukurtų meninių akcentų skaičius – 3 vnt.  

2021-2030 RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius 

2.2.3.3 Rekreacinių teritorijų, kempingų bei 

slidinėjimo, moto kroso, vandens ir 

kt. pramogų trasų įrengimas 

Sutvarkytų ir įrengtų objektų skaičius – 3 

vnt.  

Įrengtų trasų skaičius – 4 vnt. 2021-2030 

RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo 

skyrius, Dubysos regioninio parko 

direkcija, privatus sektorius, 

seniūnijos 

2.2.3.4 Dviračių ir pėsčiųjų takų, jungiančių 

turistinius objektus, įrengimas, 
Įrengtų dviračių ir pėsčiųjų takų, 

jungiančių turistinius objektus, trasų 

2021-2030 LAKD, RRSA Strateginio planavimo 

ir projektų valdymo skyrius, 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

107 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

bendradarbiaujant su Lietuvos 

automobilių kelių direkcija 

skaičius – 2 vnt. 

 Įrengtų dviračių takų, jungiančių 

turistinius objektus, ilgis ~40 km 

Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyrius 

2.2.3.5 Plėsti Raseinių rajono turizmo 

informacinę sistemą 

Įrengtų turizmo informacinių stendų 

skaičius – 10 vnt. 2021-2030 

RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, VšĮ „Atrask 

Raseinius“, privatus sektorius 

2.2.3.6 Įkurti modernų turizmo ir meno 

centrą Raseinių mieste  
Įkurtas modernus turizmo ir meno centras 

– 1 vnt. 
2021-2030 

RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, Strateginio 

planavimo ir projektų valdymo 

skyrius, VšĮ „Atrask Raseinius“ 

2.2.3.7 Ariogalos miesto sen. Dainų slėnio 

infrastruktūros sutvarkymas  
Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų viešųjų 

erdvių skaičius – 1 vnt.  

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

kemperių aikštelių skaičius - 1 vnt.  

Rekonstruota stadionų – 1 vnt. 

2021-2030 RRSA Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo skyrius, Vietinio 

ūkio ir turto valdymo skyrius, 

Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyrius 

Uždavinys 2.2.4. Išsaugoti ir pritaikyti visuomenės poreikiams kultūros paveldo objektus 

2.2.4.1 Sutvarkyti, restauruoti, pritaikyti 

lankymui kultūros paveldo objektus 

Sutvarkytų, restauruotų ir pritaikytų 

kultūros paveldo objektų skaičius – 5 vnt. 

2021-2030 RRSA Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius, SPPA, Dubysos 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

108 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

Prižiūrėtų kultūros paveldo objektų 

skaičius – 30 vnt.  

Sutvarkytų, pritaikytų lankymui piliakalnių 

skaičius – 5 vnt. 

regioninio parko direkcija 

2.2.4.2 Plėsti ir (arba) atnaujinti kultūros 

paveldo objektų ženklinimo sistemą 

Pastatytų, atnaujintų informacinių stendų, 

kelio ženklų, įrengtų nuorodų skaičius – 10 

vnt. 

2021-2030 RRSA Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius, seniūnijos 

2.2.4.3 Sutvarkyti, restauruoti sakralinius 

objektus  

 

Sutvarkytų, restauruotų sakralinių kultūros 

paveldo objektų skaičius – 3 vnt. 

2021-2030 RRSA Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius, Strateginio 

planavimo ir projektų valdymo 

skyrius, privatūs fiziniai ir juridiniai 

asmenys 

III PRIORITETAS. SUMANUS VERSLAS IR ŪKIS 

Tikslas 3.1. Gerinti sąlygas verslui 

Uždavinys 3.1.1. Sudaryti sąlygas vietos ir užsienio investuotojų, kuriančių darbo vietas ir inovacijas, pritraukimui 

3.1.1.1 Bendradarbiauti su užsienio šalių 

miestais, pristatant investavimo 

galimybes Raseinių rajono 

Suorganizuotų susitikimų skaičius – 10 

vnt. 

 

2021-2030 

RRSA Komunikacijos, kultūros ir 

turizmo skyrius, VšĮ „Atrask 

Raseinius“, verslo įmonės 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

109 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

savivaldybėje 

3.1.1.2 Žemės sklypų ir pramonės plėtrai 

skirtų teritorijų išskyrimas ir 

parengimas 

Atliktas laisvų valstybinės žemės sklypų, 

esančių pramonės teritorijoje, 

suformavimas – 4 vnt.  

2021-2030 RRSA Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius, Vietinio ūkio ir 

turto valdymo skyrius, Strateginio 

planavimo ir projektų valdymo 

skyrius, RRS Meras, mero 

pavaduotojas 

3.1.1.3 Raseinių rajono darbdavių 

bendradarbiavimo skatinimas, 

rengiant mokymo programas, 

panaudojant VšĮ Raseinių 

technologijos ir verslo mokyklos 

mokymo bazę ruošiant reikalingus 

specialistus 

 

Parengtų reikiamų specialistų skaičius – 

~20 vnt. (pagal darbdavių poreikį) 

2021–2030 VšĮ „Atrask Raseinius“, VšĮ Raseinių 

technologijos ir verslo mokykla, 

RRSA Švietimo ir sporto skyrius, 

privatus verslas 

3.1.1.4 Puslapio investuotojams sukūrimas 

socialiniuose tinkluose ir kt. 

medijose informacijos rengimas, 

atnaujinimas 

Sukurtas puslapis – 1 vnt. 2021-2030 VšĮ Atrask Raseiniai, (pagal sutartį 

su paslaugos teikėju) 

Uždavinys 3.1.2. Skatinti verslininkus susivienyti dėl verslo vystymo savivaldybėje, bendrai atstovauti interesus 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

110 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

3.1.2.1 Plėtoti bendradarbiavimą tarp vietos 

savivaldos, valstybinių institucijų, 

verslą vienijančių organizacijų, 

organizuojant reguliarius atstovų 

susitikimus, susijusius su viešųjų 

paslaugų, teikiamų verslui, kokybe ir 

plėtra 

Susitikimuose dalyvavusių institucijų 

skaičius – 30 vnt. 

Susitikimų, kuriuose skirtas Savivaldybės 

dėmesys bei pagrindinių verslo sektorių 

įmonių bendradarbiavimo tarpusavyje 

skatinimas ir bendrų interesų atstovavimas 

užsienyje, skaičius – 10 vnt. 

Vietos verslininkų vienijančios 

organizacijos, klubo įkūrimas – 1 vnt. 

 

2021-2030 

VšĮ „Atrask Raseinius“, RRSA 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius 

3.1.2.2 Sukurti verslo rėmimo ir skatinimo 

priemonių viešinimo sistemą 

(įskaitant ir kuruojančio specialisto 

paskyrimą) ir programą 

 

 

Sukurta verslo rėmimo ir skatinimo 

priemonių viešinimo sistema ir programa – 

1 vnt. 

Įsteigta verslą kuruojančio specialisto 

pareigybė – 1 vnt. 

 

2021-2030 

RRSA Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyrius, VšĮ „Atrask Raseinius“ 

Uždavinys 3.1.3. Skatinti bendradarbiavimą tarp verslo, profesinio mokymo, aukštojo mokslo ir savivaldybės institucijų  

3.1.3.1 Bendradarbiauti su profesinio 

mokymo, aukštojo mokslo įstaigomis 

Pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių su 

profesinio mokymo, aukštojo mokslo 
2021-2030 

VšĮ „Atrask Raseinius“, RRSA 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

111 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

įstaigomis skaičius – 3 vnt. 

 

skyrius, privatus sektorius 

3.1.3.2 Raseinių rajono darbdavių 

bendradarbiavimo skatinimas, 

rengiant mokymo programas, 

panaudojant VšĮ Raseinių 

technologijos ir verslo mokyklos 

mokymo bazę ruošiant reikalingus 

specialistus 

 

Parengtų reikiamų specialistų skaičius – 20 

vnt. paderinti su mokykla 

2021–2030 VšĮ Raseinių technologijos ir verslo 

mokykla, RRSA Švietimo ir sporto 

skyrius, VšĮ „Atrask Raseinius“, 

privatus verslas 

Tikslas 3.2. Gerinti sąlygas žemės ir miškų ūkio vystymui 

Uždavinys 3.2.1. Gerinti žemės ūkio plėtrai reikalingą infrastruktūrą ir melioraciją 

3.2.1.1 Remontuoti ir (arba) atnaujinti 

valstybei nuosavybės teise 

priklausančius melioracijos ir 

hidrotechninius statinius 

Remontuotų ir (arba) atnaujintų sausinimo 

sistemų plotas - 900 ha x10 metų, 9000 ha, 

griovių ilgis 20 km x 10 metų, 200 km, 

įrenginių skaičius - 280 vnt. x 10 metų, 

2800 vnt.  

Remontuotų ir (arba) atnaujintų 

hidrotechninių statinių skaičius - 5 vnt. 

2021-2030 RRSA Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

skyrius 

 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

112 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (rodiklis) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) institucija (-os) 

3.2.1.2 Skatinti žemių savininkus jungtis į 

asociacijas ir vykdyti nuosavybės 

teise priklausančių melioracijos 

statinių atnaujinimą  

Konsultuotų žemių savininkų skaičius - 50 

asm. 

Įregistruotų melioracijos sistemų 

naudotojų asociacijų skaičius - 4 vnt.  

2021-2030 RRSA Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

skyrius 

 

Uždavinys 3.2.2. Skatinti pažangų ūkininkavimą ir ekologiškai subalansuotą ūkinę veiklą kaime 

3.2.2.1 Organizuoti ir skatinti žemės ūkio, 

miškų ūkio valdų savininkų ir kitų 

kaimo plėtros dalyvių kompetencijų, 

gebėjimų tobulinimą 

 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų renginių, 

mokymų, kursų, seminarų skaičius - 

kasmet po 16 x10 metų, 160 vnt. ir dalyvių 

juose skaičius - 3200 asm. 

2021-2030 RRSA Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

skyrius 

LŽŪKT Raseinių biuras, Lietuvos 

ūkininkų sąjungos Raseinių skyrius, 

LR žemės ūkio rūmai 

 

3.2.2.2 Skatinti smulkaus ūkio vystymą, 

alternatyvias žemės ūkio veiklas, 

kooperaciją ir mobiliųjų turgelių 

kūrimą 

Suteiktų konsultacijų skaičius - kasmet po 

30x10, 300 vnt.  

Suteiktų konsultacijų skaičius - kasmet po 

15x10, 150 vnt.  

Suorganizuotų mokymų, seminarų, kursų 

skaičius - 3x10 vnt., 30 vnt. ir dalyvių 

juose skaičius - 360 asm. 

2021-2030 RRSA Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

skyrius 

 

 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

113 
 

Sutrumpinimai:  

ASPĮ – asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

NVO – nevyriausybinės organizacijos  

RRSA - Raseinių rajono savivaldybės administracija  

RRS – Raseinių rajono savivaldybė 

SVV- Smulkus ir vidutinis verslas 

VSB – Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

VVG – vietos veiklos grupė 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

114 
 

V. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 - 2030 METŲ STRATEGINIO PLĖTROS PLANO STEBĖSENA 

5.1. STĖBĖSENOS IR VERTINIMO KRITERIJŲ SISTEMA  

Raseinių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano (toliau – SPP) stebėsenos sistema – tai sisteminis aplinkos, susietos su patvirtinto 

strateginio plėtros plano įgyvendinimo metu atsirandančiais kiekybiniais ir kokybiniais pokyčiais, stebėjimo ir vertinimo procesas, kurio metu 

periodiškai parengiama strateginio plėtros plano įgyvendinimo ataskaita. SPP stebėsenos sistema patvirtinta Raseinių rajono savivaldybės tarybos kartu 

su strateginiu plėtros planu. 

SPP stebėsenos sistema skirta SPP įgyvendinimui koordinuoti ir kontroliuoti, vertinti SPP įgyvendinimo poveikį savivaldybei. SPP stebėsenos 

sistema apibrėžia: 

1. SPP stebėsenos sistemos institucinę struktūrą; 

2. Kasmetinį SPP stebėsenos sistemos darbų ciklą; 

3. SPP stebėsenos vertinimo rodiklių sistemą. 

SPP stebėsenos sistemos apraše naudojamos sąvokos: 

Strateginis planavimas – procesas, kurio metu nustatomos veiklos kryptys ir būdai vykdyti institucijos misiją, pasiekti numatytus tikslus ir 

rezultatus, veiksmingai panaudojant finansinius, materialinius ir žmogiškuosius išteklius.  

Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 m. strateginis plėtros planas (SPP) – tai ilgalaikis, ilgos trukmės strateginio planavimo 

dokumentas, kuriame nurodyta Raseinių rajono savivaldybės vizija, ilgalaikiai prioritetai, tikslai, uždaviniai ir veiksmai planui įgyvendinti.  

Raseinių rajono savivaldybės strateginis veiklos planas (toliau – SVP) – trumpos trukmės (3 metų) veiklos planavimo dokumentas, kuriame, 

atsižvelgiant į RRSPP ir kitų Raseinių rajono savivaldybės tarybos patvirtintų planavimo dokumentų tikslus bei į aplinkos analizės išvadas, 

suformuluota misija, nustatyti strateginiai pokyčiai, aprašomos vykdomos programos, siekiami rezultatai ir numatomi asignavimai bei žmogiškieji 

ištekliai. 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

115 
 

Tikslas (strateginis tikslas) – ilgos, vidutinės ar trumpos trukmės planavimo dokumentuose užsibrėžtas siekis, rodantis planuojamą pasiekti 

rezultatą per planavimo dokumento įgyvendinimo laikotarpį.  

Uždavinys – per nustatytą laikotarpį planuojama veikla, užtikrinanti planavimo dokumente nustatyto tikslo įgyvendinimą.  

Priemonė – užsibrėžto uždavinio įgyvendinimo būdas (veiklų grupė), kuriam naudojami žmogiškieji, finansiniai ir materialiniai ištekliai. 

Projektas – veiksmai, kuriais per apibrėžtą laiką ir su tam tikrais ištekliais siekiama sukurti unikalų produktą ar paslaugą, kurio rezultatus 

galima išmatuoti.  

Vertinimo kriterijus – rodiklis, suteikiantis informaciją apie tikslo ir uždavinio ar priemonės įgyvendinimą. 

Interesų grupė - organizacija ar sistema, kurios interesai gali teigiamai ar neigiamai paveikti savivaldybės plėtros ar veiklos plano strateginius 

sprendimus arba turi pajėgumus jiems daryti įtaką. 

Socialiniai ir ekonominiai partneriai – Raseinių rajono savivaldybės interesų grupių (bendruomenių, vietos veiklos grupių, valstybinių 

institucijų, savivaldybės įmonių, įstaigų, asocijuotų verslo ir kitų visuomenės struktūrų) atstovai.  

Vertinimo kriterijų sistema. SPP stebėsenos sistemos apraše numatyta trijų lygių kiekybinių ir kokybinių vertinimo kriterijų sistema, kuria 

naudojantis kontroliuojamas SPP priemonių įgyvendinimas: 

1. Efekto vertinimo kriterijai arba vizijos rodikliai parodo SPP įgyvendinimo poveikį savivaldybės raidai ir galimybes pasiekti viziją 

(pateikiama prieduose); 

2. Rezultato vertinimo kriterijai (prioritetų/ tikslų rodikliai) rodo ilgalaikius SPP įgyvendinimo rezultatus (pateikiama prieduose); 

3. Priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai. Kiekviena priemonė turi po kelis vertinimo kriterijus, kurie apibūdina jos įgyvendinimo 

rezultatus (pateikiama prieduose).  

Sudarant rodiklių sistemą, kaip atskaitos tašku, vadovaujamasi 2019-2020 m. duomenimis, jei 2019-2020 m. duomenų dar nėra pateikta, tuomet 

– 2018 m. duomenimis. Kiekvienam vertinimo kriterijui yra nurodytas duomenų šaltinis. Jei rodiklis yra kiekybinis (apskaičiuojamas), tuomet 

nurodoma jo apskaičiavimo metodas ar formulė. Už vertinimo kriterijų yra atsakingas atitinkamas RRSA skyrius, institucija. Kiekvienam vertinimo 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

116 
 

kriterijui yra nurodoma 2030 m. siekiama rodiklio reikšmė. Vertinimo kriterijų pasiekiamumas tikrinamas kiekvienais metais ir pristatomas kartu su 

SPP įgyvendinimo metinių rezultatų aptarimu. Rodikliai, dėl kurių yra reikalinga apklausa, fiksuojami kas antrus metus, Kokybės vadybos specialistui, 

perkant apklausos organizavimo paslaugą, kuriai lėšos numatomos Savivaldybės biudžete. 

5.2. STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTAI 

Savivaldybėje rengiami strateginio planavimo dokumentai klasifikuojami į ilgalaikius, vidutinės trukmės bei trumpalaikius. Savivaldybėje 

rengiamų planų hierarchija, priklausomai nuo strateginių tikslų, pavaizduota 5.2.1 paveiksle: 

5.2.1. pav. Raseinių rajono savivaldybėje rengiamų planų hierarchija 

Strateginis plėtros planas, 
bendrasis planas (>3 metų, gali 
būti tikslinami kas 3-5 metai) 

Savivaldybės trejų metų 
strateginis veiklos planas (3 
metų, tikslinamas kasmet) 

Savivaldybės programinis 
biudžetas (1 metų, tikslinamas 

kasmet) 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

117 
 

 

5.3. STEBĖSENOS SISTEMOS INSTITUCINĖ STRUKTŪRA 

SPP stebėsenos sistemos objektai – prioritetai, tikslai, uždaviniai ir priemonės bei vertinimo kriterijų sistema, vadovaujantis kuria yra vykdoma 

SPP stebėsena. SPP stebėsenos rezultatas – nuolat teikiama ataskaita, kuri rengiama SPP stebėsenos procese.  

SPP stebėsenos sistemos institucinę struktūrą sudaro trys lygmenys: politinis, administracinis ir visuomeninis. Institucinės struktūros schema 

pavaizduota 5.3.1 pav.  

 

5.3.1 pav. Institucinės struktūros schema 

•RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
TARYBA 

•RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
TARYBOS KOMITETAI 

POLITINIS LYGMUO 

•NUOLATINĖ STRATEGINIO 
PLANAVIMO DARBO GRUPĖ 

•STRATEGINIO PLANAVIMO IR 
PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

ADMINISTRACINIS 
LYGMUO 

•SOCIALINIAI - EKONOMINIAI 
PARTNERIAI 

•GYVENTOJAI 

VISUOMENINIS 
LYGMUO 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

118 
 

Institucinės struktūros aprašymas pateikiamas 5.3.1 lentelėje. 

5.3.1. lentelė. Institucinės struktūros aprašymas 

Eil. Nr. Institucija Apytikslis posėdžių 

skaičius per metus* 

Pagrindiniai uždaviniai, įgyvendinant SPP 

Politinis lygmuo 

1. Raseinių rajono savivaldybės 

taryba 

1 Susipažįsta su SPP įgyvendinimo metine ataskaita, tvirtina pakeitimus ir papildymus. 

Administracinis lygmuo 

2. Nuolatinė strateginio 

planavimo darbo grupė (toliau 

– NSPDG) 

1 NSPDG yra suformuojama iš RRSA padalinių vadovų ir padaliniams nepriskirtų specialistų (pagal 

kuruojamas sritis). Darbo grupė svarsto SPP įgyvendinimo metinę ataskaitą administraciniu lygmeniu, teikia 

pasiūlymus dėl SPP koregavimo ar papildymo bei kitais klausimais, susijusiais su strategine plėtra. 

3. Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Strateginio 

planavimo ir projektų 

valdymo skyrius  

- Iš RRSA struktūrinių padalinių ir kitų SPP nurodytų vykdytojų surenka informaciją apie SPP įgyvendinimo 

būklę, ją susistemina ir rengia SPP įgyvendinimo ataskaitą. Organizuoja SPP įgyvendinimo ataskaitos 

pristatymą Savivaldybės tarybai, socialiniams – ekonominiams partneriams, visuomenei.  

Surenka pasiūlymus dėl SPP koregavimo ar papildymo, juos svarstyti teikia NSPDG, Savivaldybės tarybos 

komitetams bei tvirtinti Savivaldybės tarybai. 

Organizuoja Raseinių rajono savivaldybės trejų metų strateginio veiklos plano rengimą, remiantis SPP. 

4. RRSA darbuotojai, atsakingi 

už SPP dalių įgyvendinimo 

priežiūrą 

- RRSA Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriui teikia informaciją apie struktūriniams padaliniams 

priskirtų vykdyti SPP dalių įgyvendinimą bei pasiūlymus dėl SPP koregavimo ar papildymo. 

Visuomeninis lygmuo 

5. Socialiniai-ekonominiai 

partneriai 

1 Dalyvauja pristatant SPP įgyvendinimo metines ataskaitas, teikia informaciją apie SPP įgyvendinimą, teikia 

pasiūlymus dėl SPP nuostatų koregavimo ar papildymo. 

* SPP įgyvendinimo/ koregavimo ar pildymo klausimais. 

 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

119 
 

5.4. STEBĖSENOS PROCESAS 

SPP įgyvendinamas plėtros plano priemones, kurių patvirtinti vykdytojai yra Savivaldybės administracija ir Savivaldybės biudžetinės įstaigos, 

įtraukiant į Raseinių rajono savivaldybės trejų metų strateginį veiklos planą (toliau – SVP), kurio rengimą reglamentuoja SVP rengimo ir įgyvendinimo 

priežiūros tvarkos aprašas. SPP numatytos priemonės kasmet integruojamos į Raseinių rajono savivaldybės trejų metų strateginio veiklos plano 

programas, kurioms skiriamas finansavimas iš Raseinių rajono savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių. 

Atsižvelgiant į tai, kad įgyvendinant SPP dalyvauja įvairūs subjektai (savivaldybės biudžetinės įstaigos, įmonės, viešosios įstaigos, seniūnijos ir 

kiti), prireikus gali būti rengiami ir kiti šio plano įgyvendinimui organizuoti reikalingi dokumentai (veiksmų planai, susitarimai ir panašiai). Kad būtų 

užtikrintas sklandus SPP ir SVP rengimo, įgyvendinimo ir stebėsenos procesas, Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių bei Savivaldybės  

biudžetinių įstaigų veiklos nuostatuose turi atsispindėti strateginio planavimo funkcija, turi būti paskirti už strateginį planavimą atsakingi darbuotojai 

arba darbuotojams priskirtos funkcijos bei nustatyta asmeninė darbuotojų atsakomybė už SPP ir SVP dalių įgyvendinimą. 

SPP tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimas turi būti koordinuojamas su plane numatytų kitų vykdytojų – viešojo administravimo 

institucijų, valstybės įmonių ir įstaigų, visuomeninių organizacijų, privačių įmonių – planais. Rengiant SPP įgyvendinimo metinę ataskaitą, informacija 

apie priemonių įgyvendinimą surenkama iš visų SPP nurodytų vykdytojų. 

SPP įgyvendinimo ataskaita rengiama, svarstoma ir teikiama išklausyti Savivaldybės tarybai kiekvienais metais. Išsamus SPP stebėsenos 

proceso aprašymas ir vykdymo terminai pateikiami 5.4.1 lentelėje. 

5.4.1. lentelė. SPP įgyvendinimo procedūros ir vykdymo terminai 

Eil. 

Nr. 

Procedūros Vykdymo terminai 

Pradžia     Pabaiga 

Vykdytojai 

1. SPP įgyvendinimo metinių rezultatų aptarimas 

SPP įgyvendinimo ataskaitos rengiamos kasmet ir pristatomos Savivaldybės 

administracijos Nuolatinei strateginio planavimo darbo grupei, Savivaldybės tarybai, 

gegužė birželis RRSA Strateginio 

planavimo ir projektų 

valdymo skyrius, NSPDD 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

120 
 

socialiniams – ekonominiams partneriams bei visuomenei. SPP įgyvendinimo metinė 

ataskaita skelbiama Savivaldybės interneto tinklalapyje www.raseiniai.lt. 

2. SPP peržiūrėjimas, keitimas/ papildymas.  

Išnagrinėjus SPP įgyvendinimo rezultatus, užfiksuotus kasmetinėje SPP 

įgyvendinimo ataskaitoje, bei Savivaldybės tarybos narių, Administracijos padalinių, 

socialinių – ekonominių partnerių ir kitų subjektų raštu pateiktus pasiūlymus dėl SPP 

keitimo/ papildymo, svarstoma būtinybė RRSPP keisti/ papildyti. 

birželis liepa RRSA Strateginio 

planavimo ir projektų 

valdymo skyrius, NSPDG 

3. Raseinių rajono savivaldybės 3 metų SVP sudarymas, įvertinant SPP. SPP veiksmai 

ateinantiems trejiems metams paskirstomi pagal vykdytojus (Savivaldybės 

administracijos padalinius) ir yra įtraukiami į Savivaldybės trejų metų strateginį 

veiklos planą. Kasmet Savivaldybės struktūriniai padaliniai parengia SVP dalis, 

kurias į bendrą planą apjungia Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius.  

liepa sausis RRSA Strateginio 

planavimo ir projektų 

valdymo skyrius, NSPDG 

4. Savivaldybės biudžeto pagal SVP programas sudarymas. lapkritis vasaris RRSA Biudžeto ir finansų 

analizės skyrius 

5.5. RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021-2030 M. STRATEGINIO PLĖTROS PLANO KOREGAVIMAS 

SPP koregavimas – tai procedūra, kurios metu strateginio plano prioritetai, tikslai, uždaviniai arba priemonės yra papildomi naujais ir/ar 

pakeičiami. SPP yra peržiūrimas kas 3 metus, tuomet gali būti tikslinami jo prioritetai, tikslai ir uždaviniai. Priemonės bei jų pasiekimo rodikliai gali 

būti keičiami pagal poreikį, atsižvelgiant į pasikeitusius teisės aktus ar būtinybę, įtraukti ar išbraukti vieną ar kitą priemonę. Vizija gali keistis, tik iš 

 Savivaldybės 
trejų metų 
strateginio 

veiklos plano 
sudarymas 

įvertinant SPP 

Savivaldybės  
programinio 

biudžeto 
sudarymas 

SPP įgyvendinimo 
metinių rezultatų 

aptarimas 

SPP 
peržiūrėjimas, 

keitimas/ 

papildymas 

http://www.raseiniai.lt/


Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

121 
 

esmės peržiūrint ir keičiant SPP. SPP stebėsenos procesas pavaizduotas 6.5.1 schemoje. 

 

5.5.1. pav. SPP stebėsenos proceso schema 

Pasiūlymus dėl SPP pakeitimo ar papildymo iki einamų metų birželio 1 d. gali teikti Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės administracijos 

ir jos struktūrinių padalinių vadovai, socialiniai-ekonominiai partneriai, kiti suinteresuoti fiziniai ar juridiniai asmenys. Pasiūlymai turi būti pateikiami 

raštu RRSA Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriui. Visi gauti pasiūlymai apsvarstomi NSPDG bei Savivaldybės tarybos komitetuose. SPP 

pakeitimą ir papildymą tvirtina Savivaldybės taryba. 

  



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

122 
 

 

 

 

 

1 PRIEDAS. SVARBIAUSIŲ SPP INVESTICINIŲ PROJEKTŲ SĄRAŠAS 

Šioje lentelėje parodytas svarbiausių investicinių projektų atitinkančių Raseinių rajono savivaldybės plėtros iki 2030 metų strateginio plano 

priemones sąrašas ir preliminarus lėšų poreikis bei finansavimo šaltiniai: 

Priemonė Pasiekimo rodiklis 

Pasiekimo 

laikas 

(metais) 

Lėšų 

poreikis, 

EUR 

Finansavimo šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 
Valstybės lėšos 

ES fondai, kita 

užsienio valstybių 

parama 

Kitos lėšos 

1. Baseino statyba Raseinių 

m. 
Pastatytų baseinų skaičius – 1 vnt. 2021-2030 2000000 300000 1700000   

2. Prabaudos pramogų 

parko sukūrimas Raseinių 

m. 

Parengti teritorijų planavimo 

dokumentai ir reikalavimai privačiam 

investuotojui – 100 proc. Sutvarkytos 

teritorijos plotas – 60000 m2 

2021-2030 940000 100000 60000 580000 200000 

3. Šiluvos inovacinio 

konferencijų centro statyba 

ir miestelio infrastruktūros 

pritaikymas pagal 

universalaus dizaino 

principus 

Pastatytų objektų skaičius – 1 vnt. 

Viešosios savivaldybės infrastruktūros 

pritaikymas pagal universalaus dizaino 

principą – 100 proc. 

2025-2030 2000000 300000 1700000   

4. Raseinių m. Žemaičio 

aikštės modernizavimas, 

Teritorijoje pastatytų naujų pastatų 

skaičius (TIC ir parodų galerija, 
2021-2030 300000 22000 32000 246000  

Raseinių rajono savivaldybės 

2021 -2030 m. strateginio 

plėtros plano                              

1 priedas 

 



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

123 
 

Priemonė Pasiekimo rodiklis 

Pasiekimo 

laikas 

(metais) 

Lėšų 

poreikis, 

EUR 

Finansavimo šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 
Valstybės lėšos 

ES fondai, kita 

užsienio valstybių 

parama 

Kitos lėšos 

stiprinant esamą miesto 

traukos centrą 

pristatant miesto istoriją) – 1 vnt. 

Sutvarkytos teritorijos plotas – 0,8 ha 

 

5. Meno rezidencijos 

įkūrimas Žaiginio k., 

Šiluvos sen. 

Meno rezidencijai pritaikytų pastatų 

skaičius (buvusio Žaiginio UDC 

pastatas) – 1 vnt. 

2021-2030 100000 10000 10000 80000  

6. Raseinių kūno kultūros ir 

sporto centro stadiono 

atnaujinimo II etapas 

Vaikų, gavusių geresnes neformalaus 

ugdymo sąlygas, skaičius – 450 vaikų 

per metus 

2021-2030 700000 105000 595000   

7. Ariogalos gimnazijos 

sporto stadiono statyba 

Ariogalos m. Purvės parke įrengtų 

stadionų skaičius – 1 vnt. 
2021-2030 500000 75000 425000   

8. Ariogalos m. Dainų slėnio 

infrastruktūros atnaujinimas 

Atnaujintų, įrengtų poilsio, 

laisvalaikio, renginių zonų skaičius – 3 

vnt. 

2022-2030 500000 75000  425000  

9. Aktyvaus laisvalaikio 

zonos Raseikos parke 

įrengimas 

Įrengtų naujų aktyvaus laisvalaikio 

(riedlenčių, riedučių, dviračių trasos) 

zonų skaičius – 1 vnt. 

2021-2022 100000 10000 10000 80000  

10. Raseinių rajono kultūros 

centro Raseiniuose, Vytauto 

Didžiojo g. 10, infrastruktūros 

pritaikymas visuomenės 

poreikiams 

Sutvarkyto pastato plotas – 3872,63 m2 2016-2024 3020388 868000 2000000 152388  

11. Raseinių rajono 

daugiabučių namų kiemų 

kompleksinis sutvarkymas 

Sutvarkytos teritorijos plotas – 3831 m2 2021-2030 820000 60000 60000 700000  



Raseinių rajono savivaldybės 2021 - 2030 metų strateginis plėtros planas                                                                                                                                                                                         

 

124 
 

Priemonė Pasiekimo rodiklis 

Pasiekimo 

laikas 

(metais) 

Lėšų 

poreikis, 

EUR 

Finansavimo šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 
Valstybės lėšos 

ES fondai, kita 

užsienio valstybių 

parama 

Kitos lėšos 

(prioritetas bus teikiamas 

modernizavimo programoje 

dalyvaujantiems 

daugiabučiams namams) 

12. Nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Raseinių 

ir Ariogalos m. 

Raseinių ir Ariogalos miesto gyventojų 

būstų, prijungtų prie centralizuoto 

nuotekų tvarkymo procentas – 98 proc. 

2021-2030 2000000 600000 400000 1000000  

13. Dominikonų vienuolyno 

komplekso pritaikymas 

visuomenės poreikiams 

(bendradarbiaujant su pastatų 

savininkais) 

Visuomenės poreikiams pritaikytų 

objektų kompleksų skaičius – 1 vnt. 
2025-2030 2500000 300000 400000 1500000 300000 

14. Lyduvėnų geležinkelio 

tilto ir prieigų pritaikymas 

lankymui 

Visuomenės ir turizmo poreikiams 

pritaikytų objektų skaičius – 1 vnt. 
2021-2025 580000 40000 50000 490000  

 

 

 


